
  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Školní rok 2021/2022 
 

 

 

    Vystoupení školního sboru na Staročeské polabinské pouti 25. 9. 2021 

 
 
Č.j. Gymoza 782/2022 
 
 
Zpracoval: 
 
Mgr. Petr Harbich 
ředitel školy 

 
 
___________________________________________________________________________________________

Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 
 



 2 

Obsah 
 
Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 3 
Charakteristika školy ............................................................................................................................... 4 
Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení ............................................................................ 9 
Přehled oborů vzdělání ......................................................................................................................... 11 
Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2022/2023 ....................................... 12 
Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................... 13 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................... 18 
Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2021/2022 ...... 48 
Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí .. 51 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů ......................................................... 51 
Předmětová komise cizích jazyků ...................................................................................................................... 54 
Předmětová komise společenskovědní ............................................................................................................. 58 
Předmětová komise přírodovědná .................................................................................................................... 63 
Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky .......................................................... 72 
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport ........................................................................................... 75 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia ............................................................................................... 77 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 78 
Zapojení školy do projektů a partnerství ............................................................................................... 79 
Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce ........................................................................ 80 
Hodnocení činnosti školního metodika prevence ................................................................................. 82 
Kontroly a inspekční činnost ve škole.................................................................................................... 85 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím .............. 87 
Závěr ...................................................................................................................................................... 88 
Výroční zpráva o hospodaření školy ...................................................................................................... 90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 3 

Základní údaje o škole 

 

název školy: Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 

sídlo: Pardubice, Mozartova 449, PSČ 530 09 

právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem 

IČ: 48161063 

zřizovatel: Pardubický kraj 

sídlo zřizovatele: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 70892822 

vedení školy: Mgr. Petr Harbich (ředitel školy), Mgr. Jana Veselková (zástupce ředitele školy) 

adresa pro dálkový přístup: gymozart@gymozart.cz  

ID datové schránky: ne6syxq 

webové stránky školy: www.gymozart.cz  

Školská rada: MUDr. Zdara Pezinková (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků, Mgr. Dita Saxová (zástupkyně pedagogických pracovníků) a 
Mgr. Petra Pospíšilová – zástupce zřizovatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gymozart@gymozart.cz
http://www.gymozart.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2021/2022 měla škola šestým rokem dvanáct tříd čtyřletého studia (v každém 
ročníku 3 třídy). Tímto bylo dosaženo dlouhodobé vize úplného čtyřletého dvanáctitřídního 
gymnázia, tak jak byla stanovena v dlouhodobém výhledu rozvoje školy. Pedagogický sbor v tomto 
školním roce byl vedle probíhajících mateřských dovolených kolegyň Mgr. Kasalové, Mgr. 
Vinklářové, Mgr. Bodlákové a Mgr. Horské oslaben o kolegyni Mgr. Suchánkovou (odchod na MD) 
a Radomíru Klempířovou, která byla dlouhodobě nemocná. V rámci plnění ŠVP pokračovalo 
angažování stálého rodilého mluvčího v anglickém jazyce Christiny Kiyoko Miláček, kromě 
anglického jazyka využíváme v rámci ŠVP rodilého mluvčího také v jazyce španělském (Ing. Rodrigo 
Marcelo Carreño) a v jazyce ruském potom rodilou mluvčí Mgr. Světlanu Sajdlovou, která navíc 
absolvovala studium pedagogiky ruského jazyka. 

Vedení školy kladlo důraz na kvalitní a náročnou výuku všech předmětů – zejména volitelných 
seminářů ve 3. a 4. ročnících. Zásadním kritériem je respekt k nárokům vysokých škol na úroveň 
znalostí a vědomostí gymnazistů. V tomto školním roce platily dva ŠVP, starší pro 3. a 4. ročníky, 
mladší (platný od 1. 9. 2020) pro 1. a 2. ročníky – obsahující mj. rozšíření hodinové dotace výuky 
matematiky 5-4-4-4; podporu většího dělení tříd; zavedení ročníkových prací. Ve druhé polovině 
školního roku 2021/2022 byly zahájeny práce na třetím ŠVP s plánovanou platností od 1. 9. 2022, 
které bude v souladu s revidovaným RVP G v rámci ICT. Nadále i v připravovaném ŠVP klademe 
důraz na kvalitní výuku cizích jazyků (nabídka 5 jazyků, zavedení povinných seminářů z cizího 
jazyka), - stabilní důraz na výuku matematiky, - širší možnosti při volbě volitelných seminářů ve 4. 
ročníku (posílit tím možnost profilace studijního a odborného zájmu žáka), - posílení výuky chemie, 
fyziky a biologie jasným rozvržením praktických laboratorních cvičení. Pro 4. ročník byla v rámci ŠVP 
připravena široká nabídka tzv. blokových seminářů, který svojí formou již anticipují vysokoškolský 
způsob výuky. Z nabídky 15 seminářů (výuka 1x za 14 dní v 2-hodinovém bloku) byly realizovány 
tyto: Proseminář ke studiu lékařských oborů, Proseminář ke studiu ekonomických oborů, Geografie 
cestovního ruchu, Humanitní proseminář, Základy biofyziky a Modelování ve 3D. V rámci čerpání 
OP VVV tzv. Šablon II 
tandemová výuka či realizace vzájemných hospitací pedagogů, finanční čerpání projektu dále 
ušetřilo rozpočet školy a umožnilo výrazné nákupy učebních pomůcek, od výpočetní techniky, 
didaktických pomůcek až po spotřební materiál, školení pedagogů nevyjímaje. Operační program 
OP VVV byl ukončen 28. 2. 2022. Škola v průběhu června 2022 podala žádost o účast v operačním 
programu OP JAK I na tři školní roky od 1. 9. 2022.  

Na důležitých dokumentech školy (v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání; dále jen Školským zákonem) se podílela 
Školská rada ve složení: MUDr. Zdara Pezinková (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků, Mgr. Dita Saxová – zástupkyně pedagogických pracovníků a Mgr. 
Petra Pospíšilová – zástupce zřizovatele. 

Od 1. 7. 2010 je Gymnázium správcem budovy a nemovitostí v majetku zřizovatele – Pardubického 
kraje. Od té doby prošel objekt celou řadou zásadních stavebních úprav. Mezi ty nejvýznamnější 
patří rekonstrukce sociálních zařízení v budově nebo zřízení auly gymnázia, která s kapacitou 96 
posluchačů slouží pro potřeby gymnázia (přednášky, besedy, koncerty, filmový klub, workshopy 
atd.). V roce 2014 byla dokončena realizace celkové rekonstrukce laboratoří a učeben chemie, 
biologie a fyziky v rámci projektu z OP VK „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Pardubickém kraji“. Tato celková rekonstrukce a v případě laboratoře zcela nová realizace 
výrazným způsobem zlepšila podmínky vzdělávání na škole zvláště v odborných předmětech.  Ve 
stejném roce byly  díky vstřícnosti zřizovatele zrekonstruovány šatny, sprchy a umývárny u 

byla mj. posílena řada vyučovacích předmětů o nové metody výuky:



 5 

tělocvičen. Zásadní potom byl v letech 2014 - 2015 projekt „Realizace úspor energie - Gymnázium, 
Pardubice, Mozartova“ financovaný z programu OP ŽP a rozpočtu Pardubického kraje. Investiční 
akce, jejíž náklady přesáhly 26 miliónů korun, pomohla k výrazné proměně celého objektu školy, 
vyššímu uživatelskému komfortu a k úspoře provozních nákladů. S touto investiční akcí úzce souvisí 
také zařazení objektu školy do tzv. EPC projektů směřujících k úspoře energií v rámci provozu 
objektů Pardubického kraje. Tato sada opatření byla realizována v průběhu jara a léta 2016 
s náběhem v průběhu školního roku 2016/2017. Partnerem úsporných opatření je spol. Siemens. 
Došlo konkrétně k instalaci IRC ventilů u všech topných těles, k instalaci fotovoltaické jednotky na 
střeše školy, k instalaci perlátorů u vodovodních kohoutků a k částečné výměně zářivek za LED 
zářivky. V rámci realizace byl také opraven centrální přívod tepla a havarijní stav ventilů. Reálný 
dopad všech úsporných opatření bylo možné zaznamenat v přehledu za rok 2018. V roce 2019 
došlo k předání modernizovaných odborných učeben matematiky a deskriptivní geometrie, 
výpočetní techniky a přilehlého kabinetu. Kromě stavebních úprav včetně odhlučnění byly učebny 
a kabinet vybaveny moderní výpočetní a didaktickou technikou, nábytkem a projekční technikou. 
Modernizace, jejímž investorem byl Pardubický kraj, resp. operační programy ITI, v celkové 
hodnotě přesahující 9 milionů korun výrazně zvyšuje kvalitu výuky technických předmětů.  

V letních měsících roku 2020 probíhaly rovněž stavební úpravy, jejímž cílem bylo vybudování 
laboratoře fyziky v prvním patře budovy. Doposud však nebyla laboratoř vybavena nábytkem a 
učebními pomůckami v hodnotě 1,2 mil. Kč z projektu I-KAP II. Od školního roku 2020/2021 byl 
uskutečněn přechod na nový školní intranetový server na platformě Microfocus Open Enterprise 
Server. Došlo také k migraci kompletního účetního software do cloudového prostředí. Spolu se 
školním informačním systémem tak většina agend přešla do chráněných a bezpečně zálohovaných 
prostor mimo školu. 

V jarních měsících roku 2021 byly provedeny sanační práce v technickém suterénu školy, ve kterém 
se po zateplení školy objevila nadměrná vlhkost. Konkrétně šlo o vybudování větracích šachet, které 
budou zajišťovat odvětrání prostor. Bohužel následný stavebně-technický průzkum ukázal na vážné 
poškození nosných konstrukcí a nutnost dalších stavebních úprav. V průběhu školního roku 
2021/2022 tak byla zpracována projektová dokumentace opravy nosných konstrukcí v technickém 
suterénu školy, realizaci a financování zajistí v blízké budoucnosti náš zřizovatel – Pardubický kraj. 

Rekonstrukce jídelny a kuchyně v celkovém nákladu přesahujícím 18 mil. Kč a od 4. září 2017 
moderní provoz školního stravování, který patří k nejmodernějším v Pardubickém kraji, slouží škole. 
V rámci přijatých protiepidemických opatření byly výdejní prostory školní jídelny vybaveny v roce 
2021 ochrannými skly, aby byla zvýšená bezpečnost strávníků i personálu jídelny. 

Od září 2015 je u hlavního vstupu zřízena recepce a vstupy do objektu jsou zabezpečeny osazením 
elektronických zámků, čipovým systémem a monitorovacím kamerovým zařízením. Těmito kroky 
byla výrazně zvýšena celková bezpečnost školy a monitoring pohybu osob v objektu s více 
působícími organizacemi. V měsíci červenci 2017 byla poté provedena celková výměna a 
modernizace zabezpečovacího systému s připojením na PCO, který se již nacházel v havarijním 
stavu. Připojení školy na PCO je zajištěno prostřednictvím komerčního subjektu. Od září 2022 bude 
rozšířen kamerový dohled na prostory ukládání jízdních kol žáků a přilehlé části školního dvora. 

Od května 2018 také i díky finančnímu přispění Spolku přátel gymnázia disponuje škola celkem 3 
vnitřními respirii, samozřejmostí je kvalitní pokrytí téměř celé školy WiFi připojením. Průběžně také 
dochází k inovacím v kabinetech a na nepedagogickém úseku školy (nábytek, malování apod.). 
V tomto trendu bude škola pokračovat i v dalších letech. 



 6 

V levém bloku objektu nadále zůstávají dislokována pracoviště Centra celoživotního vzdělávání - 
zařízení pro DVPP Pardubického kraje a Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Obě organizace 
jsou zřizovány Pardubickým krajem a v budově působí od roku 2011. V pravém bloku v přízemí je 
část učeben a kabinetů pronajata ZUŠ Pardubice – Polabiny, která zde realizuje výuku hudebních a 
tanečních oborů. Ve stejném křídle budovy je jedna třída pronajata Evropskému vzdělávacímu 
centru - jazykové škole, která zde nabízí denní pomaturitní studium cizích jazyků. Po výše uvedeném 
výčtu je kapacita objektu plně využívána.  

Další klíčové ukazatele: 

1) Trvá zájem o studium na naší škole. V tomto školním roce gymnázium zaznamenalo 268 přihlášek ke 
studiu. Škola nabízí tři třídy (90 míst). Způsob přijímání uchazečů se řídí školským zákonem. Přijímací 
řízení bylo dle rozhodnutí MŠMT ČR realizováno prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků ve 
vzdělávání. Na základě odevzdaných zápisových lístků bylo do tří otevíraných tříd gymnázia od 1. 9. 
2022 přijato 90 uchazečů. Ostatním odvoláním nebylo bohužel možné z kapacitních důvodů vyhovět. 
Zájem o naše gymnázium je vizitkou práce a úsilí všech pedagogů školy. 

2) I v době znovuotevření škol se udržoval přístup k informacím prostřednictvím moderních 
komunikačních sítí. Žáci i pedagogové mají možnost využití ryze cloudového informačního systému 
školy EduPage a kompletního portfolia služeb G Suite for Education, od dubna 2022 ve verzi Teaching 
and Learning Upgrade, poděkování Spolku přátel gymnázia za financování. Samozřejmostí je 
bezdrátový přístup k internetu o přestávkách a mimo vyučování v prostorách školy. Pravidelné 
informace o škole poskytují webové stránky a oficiální FB profil školy. Zde je také podrobné aktuální 
zpravodajství o událostech školního roku, kde je možné získat detailní představu o chodu školy. Přístup 
ke klasifikačním datům mají žáci i zákonní zástupci prostřednictvím školního informačního systému 
aSc EduPage a to formou vzdáleného přístupu včetně mobilní aplikace. Za zmínku stojí více jak 5GB e-
learningových materiálů vytvořených i během doby uzavření školy a uložených ve školním 
informačním systému Edupage. O dalším velkém objemu dat k výuce uložených na serverech služeb 
Google Workspace ve verzi TLU ani nemluvě. Dá se říci, že doba „postkoronavirová“ přispěla k dalšímu 
rozšíření digitálního portfolia školy a zapojení 100 % pedagogů. 

3) Žáci školy se navzdory pokračujícím postkovidovým restrikcím opět ve velké míře zúčastnili soutěží a 
přehlídek (sportovní, jazykové, společenskovědní, apod.)  

Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Adéla Černá Olympiáda v českém jazyce 3. místo Celostátní 

Kateřina  Burešová Lingvistická olympiáda 5. místo Celostátní 

Tomáš Polák SOČ 2021/2022 5. místo Celostátní 

Lenka Klimešová SOČ 2021/2022 1. místo Krajské 

Adéla Černá Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Krajské 

Lucie Bílá a Matěj Krátký Prezentiáda 2022 1. místo Krajské 

Kateřina Mistríková Olympiáda ve francouzském jazyce 1. místo Krajské 

Boleslav Peřina Matematický klokan 2021 1. místo Krajské 

Daniel Valenta Amavet 1. místo Krajské 

Boleslav Peřina Olympiáda z fyziky 2. místo Krajské 

Matěj Bis Olympiáda v ruském jazyce SŠ I 2. místo Krajské 

Kateřina Burešová Olympiáda ve francouzském jazyce 2. místo Krajské 

Matouš Bohatý Dějepisná olympiáda 2. místo Krajské 

Adéla Černá Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Klaudie Dobsová Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Jana Machovcová Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 



 7 

Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo 

Eva Nevečeřalová Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Marek Pištora Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Tomáš Polák Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Lucie Růtová Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Pavlína Švestková Geologická olympiáda pořadí nestanoveno Okresní 

Adéla Černá Olympiáda v českém jazyce 1. místo Okresní 

Robin Novotný Matematický klokan 2022 1. místo Okresní 

Boleslav Peřina Matematický klokan 2021 1. místo Okresní 

Ivana Ludvíková Matematický klokan 2022 2. místo Okresní 

Michal Mládek Matematický klokan 2022 2. místo Okresní 

Tomáš Polák Zeměpisná olympiáda 2. místo Okresní 

Matouš Bohatý Dějepisná olympiáda 3. místo Okresní 

Albert Prokop Matematický klokan 2021 3. místo Okresní 

David Tichý Zeměpisná olympiáda 4. místo Okresní 

Daniel  Valenta Ekonomická olympiáda 4. místo Okresní 

Tomáš Pazderka Ekonomická olympiáda 5. místo Okresní 

 

Skvělého umístění v celostátních kolech soutěží dosáhli Adéla Černá (Olympiáda z českého jazyka), 
Kateřina Burešová (Lingvistická olympiáda), Tomáš Polák (SOČ). Nelze opomenout ani řadu 1. a 2. míst 
v krajských kolech.  

Práce našich studentů v SOČ, AMAVETu či Stretechu. Práce našich studentů, mj. „Investigation of 
Novel Air Breathing Reaction Engines, „Dozimetrie kosmického záření 3D tisk pro využití ve stomatologii“ 

opět obstály i v konkurenci celostátních kol. 

4) Spolupracujeme taktéž Univerzitou Pardubice, konkrétně Filozofickou fakultou, kde přednáší ŘŠ 
problematiku školního managementu studentům oboru Humanitní studia. 

5) Škola je zařazena (vedle Sportovního gymnázia a SOŠ a SOU stavební Rybitví) do Hokejové akademie 
HC Dynamo Pardubice. Ve škole studovali aktuálně 4 hokejisti mládežnických týmů HC Dynamo 
Pardubice, kterým byla individuálně umožněna příprava v rámci hokejového klubu.  

6) Gymnázium je dlouhodobě partnerskou školou programu Jeden svět na školách, který je realizování 
Společností Člověk v tísni o.p.s.  Ve škole působí studentský filmový klub JSNŠ. V listopadu každého 
roku se pravidelně připojujeme k projektu „Příběhy bezpráví“ – měsíc dokumentárního filmu na 
školách.  

7) Žáci školy vydali dvě čísla školního časopisu GYM, školní almanach 
literárních pokusů a prvotin našich studentů. Přípravu garantovaly Mgr. 
Zdeňka Rejmanová a Mgr. Lucie Škarvadová. Taktéž vyšlo jedno číslo 
anglického školního časopisu „The Mozart Times“. Přípravu garantovala 
sekce anglického jazyka.  

8) Pokračovalo zapojení školy do projektu „Kvalitní pedagog základem 
kvalitní školy“ v rámci šablon OP VVV. Aktivity projektu jsou soustředěny jednak na DVPP formou 
vzdělávacích seminářů a kurzů, dále na tandemovou výuku pedagogů a také na doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem. Doučování dalších žáků probíhalo též prostřednictvím Národního 
programu doučování a obnovy. 

9) I přes přetrvávající pandemii Covid-19 se škola úspěšně účastnila výstav škol Schola Bohemia a Burza 
středních škol. V distanční formě pak probíhaly dny otevřených dveří 2. 12. 2021 a 11. 1. 2022. 



 8 

10) Nejenom pro podporu talentovaných žáků vznikl v říjnu 2021 Klub A21. 
Cílem Klubu A21 je seznamovat zájemce z řad studentů s aktuálními 
tématy moderní vědy a techniky i celospolečenskými výzvami 21. století 
a formou přednášek, exkurzí, workshopů, stáží a tvůrčích badatelských 
projektů s inspirativními oborníky z praxe v širokém spektru oborů 
fyziky, chemie, biologie, medicíny, ICT, robotiky, kosmického výzkumu, 
věd o Zemi, humanitních oborů anebo kreativního průmyslu.  

11) Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi AFS - mezikulturní programy a YFU, které organizují 
dlouhodobé výměnné studijní pobyty v zahraničí. Ve školním roce 2022/2023 budeme hostit 
studentku z Finska.  

12) Ne zcela v utěšeném stavu se nachází zvláště venkovní sportovní zázemí pro výuku tělesné výchovy. 
Bohužel ani v kalendářním roce 2021 neproběhla dlouhá léta plánovaná a více než potřebná 
rekonstrukce školního hřiště včetně přilehlých cvičebních zařízení a oplocení. Náklady v řádech 
milionů korun ponese Pardubický kraj.  

13) Na začátku školního roku se podařilo uskutečnit tradiční 
adaptační kurz 1. ročníků, tentokrát v prostředí krásného 
outdoorového resortu v Březové u Třebíče. Program je 
připraven vyškolenými profesionály pro stmelení nově 
utvářeného třídního kolektivu, navození psychosociálního 
klimatu ve třídách a prevenci šikany. Průběh je pozitivně 
hodnocen žáky i rodiči a jeho přínos je patrný i v rámci dalších 
aktivit třídy v průběhu školního roku.  

14) V rámci sportovních aktivit se podařilo realizovat dva lyžařské 
kurzy (Pec pod Sněžkou - bouda Krakonoš). 

15) V červnu 2022 se úspěšně uskutečnily jak tradiční sportovní 
kurzy 2. ročníků v rekreačním areálu v Pecce u Nové Paky, tak 
tradiční vodácký kurz splouvání Vltavy.  

16) Hospodaření školy v příslušném kalendářním roce bylo opět 
vyrovnané. Škola uspěla v několika grantových řízeních 
(Pardubický kraj). 



 9 

Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení 

 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Mgr. Lenka Bodláková (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 21 let 

Bc. Jan Bolehovský Interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 1 rok 

Mgr. Alexandra Carreño 
Pořízová  

interní učitel Gy MU Brno - Filosofická fakulta 19 let 

Ing. Rodrigo Salgado Marcello 
Carreño 

interní učitel Gy – 
rodilý mluvčí 

rodilý mluvčí španělského jazyka 17 let 

Mgr. Miroslava Bromová Interní učitel Gy UHK – Pedagogická fakulta 40 let 

Mgr. akad. mal. 
Vladana Hajnová 

Interní učitel Gy AVU Praha 30 let 

Mgr. Petr Harbich ředitel školy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

RNDr. Otto Horák interní učitel Gy 
UK Praha – Matematicko-fyzikální 

fakulta 
49 let 

Mgr. Rita Chalupníková, Ph.D. interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 26 let 

Mgr. Soňa Chalupová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 22 let 

Mgr. Adam Jiroušek Interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 7 let 

Mgr. Johana Kalenská interní učitel Gy UP Olomouc – Filosofická fakulta 6 let 

Mgr. Veronika Kasalová (MD) interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 9 let 

Mgr. Radomíra Klempířová Interní učiel Gy 
UHK - Pedagogická fakulta  

UK Praha - Pedagogická fakulta 
(výchovné poradenství) 

34 let 

Mgr. Václava Lensmith interní učitel Gy UK Praha - Filosofická fakulta 27 let 

Mgr. Jaroslav Macek interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
36 let 

Mgr. Erika Macková interní učitel Gy UP Olomouc – Pedagogická fakulta 35 let 

Bc. Christina Kiyoko Miláček interní učitel Gy Rodilý mluvčí 9 let 

Mgr. Martina Pešková Interní učitel Gy 

Mgr. Martin Plha interní učitel Gy 
UK Praha – Fakulta tělesné výchova 

a sportu, Přírodovědecká fakulta 
23 let 

Mgr. Michaela Plhová 
interní učitel Gy 

Univerzita Ostrava – Filosofická 
fakulta 

19 let 

Mgr. Marek Procházka interní učitel Gy 
UP Olomouc – Filosofická fakulta a 

Fakulta tělesné kultury 
13 let 

Mgr. Zdeňka Rejmanová interní učitel Gy Pedagogická fakulta Hradec Králové 39 let 

Mgr. Světlana Sajdlová interní učitel Gy Univerzita Hradec Králové 15 let 

Mgr. Dita Saxová interní učitel Gy MU Brno – Filosofická fakulta 11 let 

Milan Slabý, DiS. interní učitel Gy Konzervatoř Pardubice 4 roky 

Mgr. Martin Sochor interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
8 let 

Mgr. Barbora Suchánková 
(MD) 

interní učitel GY UHK - Pedagogická fakulta 12 let 

RNDr. Květa Sýkorová  interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 38 let 

Mgr. Karel Šild interní učitel Gy 
UK Praha - Matematicko-fyzikální 

fakulta 
22 let 

Mgr. Lucie Škarvadová interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 8 let 

UHK, MU – Pedagogická fakulta 16 let



 10 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Pedagogická kvalifikace Délka 
praxe 

Monika Šnorbertová interní učitel Gy Konzervatoř Pardubice 1 rok 

Mgr. Hana Špinková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 19 let 

Mgr. Jan Váňa interní učitel Gy UK Praha - Přírodovědecká fakulta 7 let 

Mgr. Jana Veselková interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 25 let 

Mgr. Martina Vinklářová (MD) interní učitel Gy 
UP Olomouc – Přírodovědecká 

fakulta 
8 let 

Mgr. Tomáš Voltr interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 21 let 

Mgr. Marek Výborný 
ředitel uvolněný 

pro výkon veřejné 
funkce 

UP Olomouc – Cyrilometodějská 
teologická fakulta a Filosofická 

fakulta 
21 let 

Mgr. Jan Zapletal interní učitel Gy UHK - Pedagogická fakulta 21 let 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

 

 

  

Jméno Pracovní zařazení Absolvovaná škola 

Petra Babincová 
Asistentka ředitele,    
hospodářka školy 

SEŠ Pardubice 

Ing. Renáta Šildová 
Ekonomka školy, finanční 
účetní 

VŠCHT Pardubice 

Iveta Řeháková Personální a mzdová účetní Obchodní akademie Pardubice 

Vlastimil Pelikán Školník  

Zdena Růžičková Uklízečka  

Uklízečka  

Blanka Černá  Uklízečka  

Markéta Smutková  Vedoucí školní jídelny 
Hotelová škola a obchodní akademie  

Velké Meziříčí 

Klára Bejstová Hlavní kuchařka 
SOU mlékárenské Pardubice, SOŠ a 
SOU obchodu a služeb Chrudim 

Pavla Pilařová 1. kuchařka  

Gabriela Vencláková Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Iveta Kubcová Kuchařka  

Pavla Keslerová  Kuchařka SOU oděvní Pardubice 

Květoslava Dvořáčková  Kuchařka  

Jarmila Nytrová  Kuchařka  

Adriana Francová (DPČ) Recepční  

Radka Volfová



 11 

Přehled oborů vzdělání 

 

Kód oboru Název oboru Vydal Číslo jednací Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium MŠMT ČR 21 045/2008-21 1. 9. 2009 



 12 

Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku gymnázia pro školní rok 2022/2023 

 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
k 30. 6. 2022 

z Pardubického 
kraje 

z jiných krajů 

79-41-K/41 Gymnázium 90 88 2 
 

Přijímacích zkoušek se v rámci přijímacího řízení v řádném termínu účastnilo 268 uchazečů o 
čtyřleté studium z 268 přihlášených. Z toho 267 uchazečů splnilo podmínky stanovené pro přijetí, 
90 uchazečů odevzdalo zápisový lístek. V rámci odvolání byl přijat jeden podnět, který byl 
postoupen k vyřízení OŠ Krajského úřadu Pardubického kraje.   

Přijímací řízení se konalo v souladu s § 59 – 60 zák. č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, vez znění pozdějších předpisů. 
Bylo tvořeno povinnými přijímacími zkouškami, jejichž administrací bylo MŠMT pověřeno Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat).  Testy se skládaly z písemných testů z českého jazyka a 
matematiky. Testy vycházely z RVP ZV a s jejich realizací neměla škola v zásadě žádné problémy. 
Způsob zpracování výsledků odpovídal nastaveným parametrům. Administrativně bylo přijímací 
řízení s ohledem na uvolněnější epidemiologickou situaci jednodušší. 

Kritéria přijímacího řízení stanovil ředitel školy. K uvedeným 100 bodům z testů z matematiky a 
českého jazyka a literatury mohl uchazeč získat až 10 bodů za prospěch ze ZŠ (výroční vysvědčení 
v 8. třídě a pololetní vysvědčení v 9. třídě) a dále až 5 bodů za úspěchy v soutěžích a aktivitách nad 
rámec běžných školních povinností. Tyto aktivity musely být řádně a průkazně doloženy jako 
součást (příloha) přihlášky každého uchazeče.  

Zápisový lístek odevzdalo 52 dívek a 38 chlapců. Na základě odvolání v procesu autoremedury bylo 
přijato 23 uchazečů. 

 

 

 

 

  



 13 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu   

 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G1.A BIO Dle plánu  

G1.A ČJL Mírné zpoždění  

G1.A   DEJ Dle plánu - splněno  

G1.A FRJ Dle plánu 1 slabší žák 

G1.A FYZ splněno opakování učebního celku 
Elektrostatika bude zařazeno 
v rámci 2. roč. včetně ověření 
znalostí 

G1.A HV Dle plánu  

G1.A CHE Mírné zpoždění:  
Není zbytek nekovů Si, B 
 

 

G1.A IVT LAB 1 Splněno  

G1.A IVT LAB 2 Splněno  

G1.A MAT Splněno 1 žák – výrazná absence 

G1.A NEJ Dle plánu  

G1.A RUJ Dle plánu  

G1.A TEV - dívky Splněno  

G1.A TEV - chlapci Mírné zpoždění.  

G1.A VV Dle plánu  

G1.A   ZEM Mírné zpoždění  

G1.A   ZSV Mírné zpoždění  

G1.A SK1 ANJ Dle plánu  

G1.A SK2 ANJ Mírně pozadu 3 slabší žáci 
 

G1.B BIO Dle plánu  

G1.B ČJL Dle plánu  

G1.B DEJ Dle plánu - splněno  

G1.B FYZ Dle plánu  Téma „Mechanika tekutin“ 
probraná rychle,  
formou opakování ve 2. 
ročníku se ji proberu 
podrobněji. 

G1.B HV Dle plánu  

G1.B CHE Mírné zpoždění:  
Není zbytek nekovů Si, B 
 

 

G1.B IVT LAB 1 Splněno  

G1.B IVT LAB 2 Splněno  

G1.B MAT ŠVP splněno vyjma 
Planimetrie - konstrukčních 
úloh, budou probrány na 
začátku 2. ročníku 

 

G1.B NEJ Dle plánu  

G1.B SPJ Dle plánu  

G1.B TEV - dívky Splněno  

G1.B VV Dle plánu  



 14 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G1.B ZEM Mírné zpoždění  

G1.B ZSV Mírné zpoždění  

G1.B SK1 ANJ Mírně ve skluzu 
 

Pracují dobře 
 

G1.B SK2 ANJ Mírně ve skluzu 
 

Pracují dobře 
 

G1.C BIO Dle plánu  

G1.C ČJL Dle plánu  

G1.C DEJ Dle plánu - splněno  

G1.C FYZ Dle plánu   

G1.C HV Dle plánu  

G1.C CHE Dle plánu  

G1.C IVT LAB 1 Splněno  

G1.C IVT LAB 2 Splněno  

G1.C MAT Splněno souhrnné opakování 
tematického celku Planimetrie 
bude zařazeno na začátku 
2. ročníku včetně ověření 
znalostí 

G1.C NEJ Dle plánu  

G1.C SPJ Dle plánu  

G1.C TEV - dívky Splněno  

G1.C TEV - chlpaci splněno  

G1.C VV Dle plánu  

G1.C ZEM Mírné zpoždění  

G1.C ZSV Mírné zpoždění  

G1.C SK1 ANJ Mírně pozadu Pracují dobře 
 

G1.C SK2 ANJ Mírně pozadu Pracují dobře, 1 slabší žák 

G2. B SK1 ANJ Lehce napřed  

G2.A BIO Dle plánu  

G2.A ČJL Dle plánu  

G2.A DEJ Mírné zpoždění  

G2.A FYZ splněno bez učebního celku 
Magnetismus 

učební celek Magnetismus 
bude zařazen na poč. 3. roč. 
včetně ověření znalostí 

G2.A HV Dle plánu  

G2.A CHE Podle plánu: 
Přípravy a reakce 
Halogenderivátů hotovo 

 

G2.A IVT LAB 1 Splněno  

G2.A IVT LAB 2 Splněno  

G2.A MAT Splněno  

G2.A TEV - dívky Splněno  

G2.A VV Dle plánu  

G2.A ZEM Mírné zpoždění  

G2.A ZSV Dle plánu - splněno  

G2.A – A1 SPJ Dle plánu  

G2.A – A2 SPJ Dle plánu  

G2.A SK1 ANJ Dle plánu  

G2.A SK2 ANJ Lehce napřed  



 15 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G2.B BIO Dle plánu 
 

 

G2.B ČJL Mírné zpoždění  

G2.B DEJ Mírné zpoždění  

G2.B FRJ Dle plánu  

G2.B FYZ Dle plánu  

G2.B HV Dle plánu  

G2.B CHE Dle plánu  

G2.B IVT LAB 1 Splněno  

G2.B IVT LAB 2 Splněno  

G2.B MAT Splněno  

G2.B TEV - dívky Splněno  

G2.B VV Dle plánu  

G2.B ZEM Mírné zpoždění  

G2.B ZSV Dle plánu - splněno  

G2.B SK1 NEJ Dle plánu  

G2.B SK2 ANJ Dle plánu  

G2.B SK2 NEJ Dle plánu  

G2.C BIO Dle plánu  

G2.C ČJL Dle plánu  

G2.C DEJ Mírné zpoždění  

G2.C FYZ Dle plánu  

G2.C HV Dle plánu  

G2.C CHE Dle plánu  

G2.C IVT LAB 1 Splněno  

G2.C IVT LAB 2 Splněno  

G2.C MAT Splněno  

G2.C NEJ Dle plánu  

G2.C RUJ Dle plánu  

G2.C TEV - dívky Splněno  

G2.C VV Dle plánu  

G2.C ZEM Mírné zpoždění  

G2.C ZSV Dle plánu - splněno  

G2.C SK1 ANJ Lehce napřed Velmi aktivní. 

G2.C SK2 ANJ Dle plánu  

G3.A BIO Dle plánu  

G3.A ČJL Dle plánu  

G3.A DEJ Mírné zpoždění  

G3.A FYZ Dle plánu  

G3.A CHE Dle plánu  

G3.A KAJ 3.A Dle plánu  

G3.A MAT Splněno  

G3.A TEV - dívky Splněno  

G3.A ZEM Dle plánu – splněno  

G3.A ZSV Dle plánu – splněno  

G3.A – A1 SPJ Dle plánu  

G3.A - A2 SPJ Dle plánu  

G3.A SK1 ANJ Dle plánu  

G3.A SK2 ANJ Dle plánu  

G3.A, B KAJ 3.A+B Dle plánu  



 16 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G3.A, B SZS 1 Dle plánu – splněno  

G3.A, B, C KFJ Dle plánu  

G3.A, B, C KNJ Dle plánu  

G3.A, B, C KRJ Dle plánu  

G3.A, B, C KSJ  Dle plánu  

G3.A, B, C 
seminář 

BIO Dle plánu  

G3.A, C Seminář BIO Dle plánu  

G3.A, G3.C TEV - chlapci Splněno  

G3.A+3.B SMA (sk. 1) Splněno Zpočátku výrazné rozdíly ve 
znalostech žáků 

G3.A+3.C DEG Splněno  

G3.B BIO Dle plánu  

G3.B ČJL Mírné zpoždění  

G3.B DEJ Mírné zpoždění  

G3.B FYZ Dle plánu  

G3.B CHE Dle plánu  

G3.B KAJ 3.B Dle plánu  

G3.B MAT Splněno  

G3.B TEV - dívky Splněno  

G3.B TV - chlapci Splněno  

G3.B ZEM Dle plánu – splněno  

G3.B ZSV Dle plánu – splněno  

G3.B SK1 ANJ Dle plánu  

G3.B SK1 NEJ Dle plánu  

G3.B SK2 ANJ Drobné zpoždění  

G3.B SK2 NEJ Mírně pozadu  

G3.B, C SZS 2 Dle plánu – splněno  

G3.C BIO Dle plánu  

G3.C ČJL Mírné zpoždění  

G3.C DEJ Mírné zpoždění  

G3.C FRJ Dle plánu  

G3.C FYZ Dle plánu 
 

 

G3.C CHE   

G3.C KAJ 3.C Dle plánu  

G3.C MAT Splněno  

G3.C NEJ Dle plánu  

G3.C RUJ Dle plánu  

G3.C SMA (sk. 2) splněno  

G3.C TEV - dívky Splněno  

G3.C ZEM Dle plánu – splněno  

G3.C ZSV Dle plánu – splněno  

G3.C SK1 ANJ Dle plánu  

G3.C SK2 ANJ Dle plánu  

G4.A ČJL Splněno  

G4.A DEJ Splněno  

G4.A RUJ Dle plánu  

G4.A SPJ Dle plánu 
 

 



 17 

Třída – 
skupina 

Předmět Plnění plánu dle ŠVP Poznámka 

G4.A TEV - dívky Splněno  

G4.A ZSV Splněno  

G4.A SK1 ANJ Dle plánu  

G4.A SK2 ANJ Dle plánu  

G4.A, B SZE 1 Splněno  

G4.A, B, C GCR Splněno  

G4.A, B, C HUP Splněno  

G4.A, B, C KAJ 4.A, B, C Dle plánu  

G4.A, B, C KFJ Dle plánu  

G4.A, B, C KNJ Dle plánu  

G4.A, B, C KRJ Dle plánu  

G4.A, B, C KSJ Dle plánu Aktivně spolupracují 

G4.A, B, C SAJ 1 Dle plánu  

G4.A, B, C SAJ 2 Dle plánu  

G4.A, B, C SDE Splněno  

G4.A, B, C SZS  Splněno  

G4.A, B, C 
seminář 

BIO Dle plánu Uzavřená klasifikace 

G4.A, B, C 
seminář 

CHE Dle plánu Uzavřená klasifikace, všichni 
absolvovali 

G4.A, G4.B TEV - chlapci splněno  

G4.A,B SLI1 Splněno  

G4.A,B,C – SFY SFY splněno  

G4.B ČJL Splněno  

G4.B DEJ   

G4.B FRJ Dle plánu  

G4.B KAJ 4.B Dle plánu  

G4.B SPJ Dle plánu  

G4.B TEV - dívky splněno  

G4.B ZSV Splněno  

G4.B SK1 ANJ Dle plánu  

G4.B SK2 ANJ Dle plánu  

G4.B, C SZE 2 Splněno  

G4.B,C SLI2 Splněno  

G4.C ČJL Splněno  

G4.C DEJ   

G4.C KAJ 4.C Dle plánu  

G4.C NEJ Dle plánu  

G4.C NEJ Dle plánu  

G4.C TEV - dívky Splněno  

G4.C TV - chlapci Splněno  

G4.C ZSV Splněno  

G4.C SK1 ANJ Dle plánu  

G4.C SK2 ANJ Splněno  

  



 18 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Maturitní zkoušky 2022 – jarní termín 
 

Ve školním roce 2021/2022 se podoba maturitní zkoušky řídila zák. č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění a Vyhláškou č. 177/2009 Sb. ve znění vyhlášky č. 311/2016 Sb., o bližších 
podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné a profilové. Aby žák uspěl, musí úspěšně 
složit povinné zkoušky obou těchto částí. Společná část maturitní zkoušky se skládá z povinné 
zkoušky z českého jazyka a literatury a druhé zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k MZk 
zvolí jeden ze zkušebních předmětů cizí jazyk (ANJ, FRJ, NEJ, RUJ, ŠPJ) nebo matematika. 
Zkoušky společné části MZk se konají formou didaktického testu. Didaktickým testem se pro 
účely tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně 
vyhodnocován, a to způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. 
Žák si může ve společné části zvolit až dvě nepovinné zkoušky ze zkušebních předmětů cizí 
jazyk, matematika a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující. 
Profilová část MZk se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si žák ve společné 
části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a z dalších 2 
povinných zkoušek.  
Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a 
formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
Žáci, kteří si ve společné části MZk zvolili matematiku, musí zvolit alespoň jednu ze 
dvou dalších povinných zkoušek profilové části zkoušku z cizího jazyka.  
V případě, že si žák ve společné části MZk zvolil cizí jazyk, nemůže si tentýž cizí jazyk zvolit jako 
jednu ze dvou dalších povinných zkoušek profilové části MZk. 
Žák si volí pro další dvě povinné zkoušky profilové části MZk právě dva předměty z této 
nabídky: 
anglický jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, matematika, 
deskriptivní geometrie, biologie, chemie, fyzika, dějepis, zeměpis, informatika a výpočetní 
technika, základy společenských věd a výtvarná výchova. 
V rámci profilové části MZk může žák vykonat nejvýše dvě nepovinné zkoušky. 

Zkouška z cizího jazyka se mohla nahradit jazykovým certifikátem odpovídající úrovně, pokud 
počet zkoušek v profilové části žáka byl roven 4. Forma zkoušky v profilové části byla určena 
převážně jako ústní s výjimkou matematiky (forma písemné práce), základů společenských věd 
(kombinovaná forma písemného testu a ústní zkoušky) a výtvarné výchovy (kombinovaná 
forma maturitní práce s obhajobou a ústní zkoušky). Součástí nepovinných zkoušek společné 
části byla i výběrová zkouška „Matematika rozšiřující“. 

  



 19 

Rok Společná část Profilová část 

2022 

2 povinné zkoušky  
1. český jazyk a literatura – 
didaktický test 
2. cizí jazyk nebo matematika – 
didaktický test 

 český jazyk a literatura (povinná 

zkouška) 

 cizí jazyk, pokud žák konal ve společné 

části didaktický test (povinná zkouška) 

 2 další povinné zkoušky 
- stanovuje ředitel školy  

max. 2 nepovinné zkoušky 
z předmětů cizí jazyk, matematika 

 a matematika rozšiřující 

max. 2 nepovinné zkoušky 
- nabídku stanovuje ředitel školy  

 
G4.A 
Celkem 28 studentů, 8 prospělo s vyznamenáním; 17 prospělo, 2 neprospěli, 1 nekonal. 

Předmět část Počet žáků Průměr/poměr uspěl 
Anglický jazyk Sp. 24 100% 

Anglický jazyk Pr. 16 + 11 nahr. certif. 2,50 

Biologie Pr. 8 2,88 

Český jazyk a literatura Sp. 27 100% 

Český jazyk a literatura Pr. 27 2,37 

Dějepis Pr. 2 1,00 

Chemie Pr. 4 1,50 

Informatika a výpočetní technika Pr. 3 2,33 

Matematika Sp. 4 100% 

Ruský jazyk Pr. 4 2,50 

Základy společenských věd Pr. 11 1,36 

Zeměpis Pr. 18 2,50 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
2,03. 
 

G4.B 
Celkem 30 studentů, 10 s vyznamenáním, 18 prospělo, 2 neprospěli. 

Předmět část Počet žáků Průměr/poměr uspěl 
Anglický jazyk Sp. 26 100% 

Anglický jazyk Pr. 12 + 16 nahr. certif. 2,33 

Biologie Pr. 10 2,30 

Český jazyk a literatura Sp. 30 100% 

Český jazyk a literatura Pr. 30 2,07 

Dějepis Pr. 3 1,67 

Francouzský jazyk Pr. 2 + 3 nahr. certif. 1,00 

Chemie Pr. 5 1,80 

Informatika a výpočetní technika Pr. 4 2,00 

Matematika Sp. 4 100% 

Matematika Pr. 10 1,50 

Španělský jazyk  Sp. 1 0% 

Španělský jazyk Pr. 4 2,25 

Základy společenských věd Pr. 8 1,75 

Zeměpis Pr. 10 2,10 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
2,00. 
 



 20 

 
G4.C 
Celkem 30 studentů, 9 s vyznamenáním, 19 prospělo, 2 neprospěli. 1 absolventka školního 
roku 2020/2021 prospěl. 

Předmět Část Počet žáků Průměr/poměr uspěl 
Anglický jazyk Sp. 19 100% 

Anglický jazyk Pr. 23 + 4 nahr. certif. 1,96 

Biologie Pr. 10 2,00 

Český jazyk a literatura Sp. 30 100% 

Český jazyk a literatura Pr. 30 2,17 

Dějepis Pr. 2 2,00 

Deskriptivní geometrie Pr. 4 1,00 

Fyzika Pr. 1 2,00 

Chemie Pr. 10 1,22 

Informatika a výpočetní technika Pr. 3 1,33 

Matematika Sp. 11 100% 

Matematika Pr. 3 2,00 

Německý jazyk Pr. 2 2,00 

Výtvarná výchova Pr. 1 1,00 

Základy společenských věd Pr. 7 1,71 

Zeměpis Pr. 7 1,86 

Průměr za celou třídu za všechny maturitní předměty (včetně případných nedostatečných) je 
1,88. 

 
Z celkového počtu 88 „letošních“ maturantů v jarním zkušebním termínu bylo uděleno celkem 27 
vyznamenání, 55 maturantů prospělo, 6 neprospělo. 
 
 

  



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 17 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 13 přibylo: 30

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 8 17 4 1.86 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 18 8 2 1 1.52 Martina Pešková

Václava Lensmith
RUJ Ruský jazyk 4 4 3 1.91 Hana Špinková
ZSV Základy společenských věd 14 13 2 1.59 Barbora Suchánková

Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 7 21 1 1.83 Johana Kalenská
MAT Matematika 10 11 7 1 1.97 Martin Sochor

Otto Horák
FYZ Fyzika 6 21 3 1.90 Karel Šild
CHE Chemie 11 10 7 1 1.93 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 28 1 1.07 Adam Jiroušek

Erika Macková
Hv Hudební výchova 11 1.00 Milan Slabý
ZEM Zeměpis 15 13 1 1.52 Jan Váňa
BIO Biologie 7 14 7 1 2.07 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 25 4 1.14 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
NEJ Německý jazyk 6 5 1.45 Michaela Plhová
Vv Výtvarná výchova 19 1.00 Vladana Hajnová
FRJ Francouzský jazyk 3 3 1 1.71 Martina Pešková

Celkový průměrný prospěch 1.575

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 10

prospěl 19

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1190 39.667

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Dita Saxová

z toho dívek: 20 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 10 přibylo: 30

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Dita Saxová
CJL Český jazyk a literatura 12 15 2 1 1.73 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 16 14 1.47 Dita Saxová
ZSV Základy společenských věd 12 16 2 1.67 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 11 15 4 1.77 Barbora Suchánková

Jan Bolehovský
MAT Matematika 14 14 2 1.60 Otto Horák

Petr Harbich
FYZ Fyzika 26 4 1.13 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 12 12 6 1.80 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 30 1.00 Adam Jiroušek

Erika Macková
BIO Biologie 4 15 10 1 2.27 Marek Procházka
Vv Výtvarná výchova 16 1.00 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 21 4 5 1.47 Jan Zapletal

Tomáš Voltr
SPJ Španělský jazyk 5 8 2 1.80 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
ZEM Zeměpis 13 15 2 1.63 Jan Váňa
NEJ Německý jazyk 9 6 1.40 Jaroslav Macek
Hv Hudební výchova 14 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.510

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 13

prospěl 17

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 724 24.133

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 11 přibylo: 29

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 3 22 4 2.03 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 10 14 4 1 1.86 Soňa Chalupová
NEJ Německý jazyk 11 3 1.21 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 14 10 5 1.69 Barbora Suchánková

Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 18 9 2 1.45 Barbora Suchánková

Jan Bolehovský
MAT Matematika 9 10 10 2.03 Karel Šild
FYZ Fyzika 27 2 1.07 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 3 14 10 2 2.38 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Martin Plha
BIO Biologie 3 12 13 1 2.41 Marek Procházka
Hv Hudební výchova 13 1 1.07 Milan Slabý
ZEM Zeměpis 10 19 1.66 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 26 3 1.10 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
SPJ Španělský jazyk 5 7 3 1.87 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Celkový průměrný prospěch 1.591

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1338 46.138

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel:

Alexandra Carreňo Pořízová
z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.05.2022

chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Alexandra Carreňo Pořízová
CJL Český jazyk a literatura 5 18 7 2.07 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 11 12 6 1 1.90 Dita Saxová

Alexandra Carreňo Pořízová
ZSV Základy společenských věd 7 11 10 2 2.23 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 11 9 9 1 2.00 Lucie Škarvadová
MAT Matematika 7 8 14 1 2.30 Martin Sochor
FYZ Fyzika 5 10 14 1 2.37 Karel Šild
CHE Chemie 8 16 6 1.93 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Adam Jiroušek
BIO Biologie 4 10 15 1 2.43 Marek Procházka
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 25 5 1.17 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
SPJ Španělský jazyk 6 13 9 2 2.23 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
ZEM Zeměpis 15 11 4 1.63 Jan Váňa
Hv Hudební výchova 15 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.807

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1325 44.167

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 16 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 14 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 4 15 10 1 2.27 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 16 11 3 1.57 Soňa Chalupová

Martina Pešková
NEJ Německý jazyk 4 17 7 2 2.23 Michaela Plhová
ZSV Základy společenských věd 8 13 8 1 2.07 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 11 14 5 1.80 Barbora Suchánková

Johana Kalenská
MAT Matematika 8 13 9 2.03 Martin Sochor
FYZ Fyzika 18 12 1.40 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 1 14 12 3 2.57 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 30 1.00 Erika Macková

Adam Jiroušek
Vv Výtvarná výchova 19 1.00 Vladana Hajnová
BIO Biologie 8 10 10 2 2.20 Martin Plha
ZEM Zeměpis 6 12 12 2.20 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 27 3 1.10 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Hv Hudební výchova 11 1.00 Monika Šnorbertová

Celkový průměrný prospěch 1.745

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1624 54.133

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Světlana Sajdlová

z toho dívek: 15 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Světlana Sajdlová
CJL Český jazyk a literatura 5 10 12 3 2.43 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 10 7 10 3 2.20 Michaela Plhová

Soňa Chalupová
ZSV Základy společenských věd 11 7 11 1 2.07 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 9 9 8 3 1 2.27 Barbora Suchánková

Lucie Škarvadová
MAT Matematika 6 18 6 2.00 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 12 16 2 1.67 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 4 13 12 1 2.33 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Adam Jiroušek
Vv Výtvarná výchova 16 1.00 Vladana Hajnová
FRJ Francouzský jazyk 1 7 2 2.10 Hana Špinková
ZEM Zeměpis 11 12 6 1 1.90 Jan Váňa
BIO Biologie 7 16 5 1 1 2.10 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 22 6 2 1.33 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
RUJ Ruský jazyk 7 5 1.42 Světlana Sajdlová
Hv Hudební výchova 13 1 1.07 Milan Slabý
NEJ Německý jazyk 1 3 4 2.38 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.804

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 24

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1526 50.867

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Pešková

z toho dívek: 25 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 6 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martina Pešková
CJL Český jazyk a literatura 7 21 3 1.87 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 16 11 3 1 1.65 Martina Pešková

Christina Kiyoko Miláček
ZSV Základy společenských věd 23 8 1.26 Jana Veselková
DEJ Dějepis 9 16 6 1.90 Miroslava Bromová
MAT Matematika 9 5 13 3 1 2.42 Martin Sochor
FYZ Fyzika 6 18 7 2.03 Rita Chalupníková
CHE Chemie 7 13 7 4 2.26 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 26 2 1.07 Marek Procházka

Adam Jiroušek
Erika Macková

BIO Biologie 4 15 10 2 2.32 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 7 14 8 2 2.16 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
KANJ Konverzace z anglického jazyka 5 14 1 1.80 Martina Pešková

Dita Saxová
SBI Seminář z biologie 1 6 3 2.20 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 11 13 6 1 1.90 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 17 1.00 Jana Veselková
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 6 2 2 1 1.91 Alexandra Carreňo Pořízová
LAT Latina 2 7 1.78 Lucie Škarvadová
DEG Deskriptivní geometrie 2 1.00 Otto Horák
SMA Seminář z matematiky 4 1.00 Martin Sochor

Celkový průměrný prospěch 1.792

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 22

neprospěl 2

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1535 49.516

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Zapletal

z toho dívek: 16 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jan Zapletal
CJL Český jazyk a literatura 5 17 9 2.13 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 10 15 6 1.87 Soňa Chalupová

Dita Saxová
Christina Kiyoko Miláček

NEJ Německý jazyk 7 12 12 2.16 Michaela Plhová
Jaroslav Macek

ZSV Základy společenských věd 26 5 1.16 Jana Veselková
DEJ Dějepis 10 19 2 1.74 Miroslava Bromová
MAT Matematika 7 9 14 1 2.29 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 9 11 11 2.06 Rita Chalupníková
CHE Chemie 7 10 14 2.23 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Jaroslav Macek
KNJ Konverzace z německého jazyka 3 1 1 2 2.29 Michaela Plhová
BIO Biologie 7 14 9 1 2.13 Martin Plha
SBI Seminář z biologie 4 4 1 2 2.09 Martin Plha
ZEM Zeměpis 19 12 1.39 Jan Váňa
KANJ Konverzace z anglického jazyka 18 6 1.25 Dita Saxová

Soňa Chalupová
SZS Seminář ze základů společenských věd 13 2 1.13 Barbora Suchánková

Jan Váňa
Jana Veselková

LAT Latina 3 1.00 Lucie Škarvadová
SMA Seminář z matematiky 2 2 1 2.80 Martin Sochor
DEG Deskriptivní geometrie 2 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.737

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 24

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1566 50.516

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Váňa

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jan Váňa
CJL Český jazyk a literatura 8 16 6 1 2.00 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 16 9 5 1 1.71 Václava Lensmith

Dita Saxová
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 26 4 1 1.23 Jan Váňa
DEJ Dějepis 11 14 5 1 1.90 Barbora Suchánková

Miroslava Bromová
MAT Matematika 10 11 7 2 1 2.13 Rita Chalupníková
FYZ Fyzika 20 6 4 1 1.55 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 6 14 3 7 1 2.45 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 26 4 1.13 Erika Macková

Marek Procházka
BIO Biologie 14 13 3 1 1.74 Marek Procházka
KANJ Konverzace z anglického jazyka 9 5 1 1 1.63 Václava Lensmith
FRJ Francouzský jazyk 6 3 1 1 1.73 Hana Špinková
SZS Seminář ze základů společenských věd 11 2 1 1.29 Jan Váňa
ZEM Zeměpis 17 11 2 1 1.58 Jan Váňa
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 6 1 1.14 Hana Špinková
SMA Seminář z matematiky 5 1 3 1.78 Karel Šild
RUJ Ruský jazyk 2 6 2 2 2.33 Hana Špinková
DEG Deskriptivní geometrie 3 1.00 Otto Horák
SBI Seminář z biologie 3 4 1.57 Martin Plha

Marek Procházka
KRJ Konverzace z ruského jazyka 4 2 1.33 Světlana Sajdlová
LAT Latina 5 1.00 Lucie Škarvadová
NEJ Německý jazyk 2 4 1 1.86 Michaela Plhová
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 1 2.00 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.661

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 13

prospěl 17

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1878 60.581

neomluvených 24 0.774



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.A
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 28 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Marek Procházka

z toho dívek: 19 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 28 1.00 Marek Procházka
CJL Český jazyk a literatura 5 14 6 3 2.25 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 8 14 5 1 1.96 Soňa Chalupová

Václava Lensmith
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 17 5 6 1.61 Jana Veselková
DEJ Dějepis 11 14 2 1 1.75 Johana Kalenská
MAT Matematika 7 9 11 1 2.21 Jan Zapletal
TEV Tělesná výchova 28 1.00 Erika Macková

Marek Procházka
SAJ Seminář z anglického jazyka 7 8 4 1.84 Václava Lensmith

Martina Pešková
SBI Seminář z biologie 2 4 2 2.00 Marek Procházka
SCH Seminář z chemie 2 2 1.50 Květa Sýkorová
ZBF Základy biofyziky 5 1.00 Světlana Sajdlová
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 1 4 3 2.25 Alexandra Carreňo Pořízová
SPJ Španělský jazyk 1 4 10 1 2.69 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Alexandra Carreňo Pořízová
HUP Humanitní proseminář 11 1.00 Jana Veselková
SZS Seminář ze základů společenských věd 4 3 6 2 2.40 Barbora Suchánková

Jana Veselková
SZE Seminář ze zeměpisu 6 9 3 1.83 Jana Veselková
RUJ Ruský jazyk 5 2 5 2.00 Hana Špinková
KRJ Konverzace z ruského jazyka 7 5 1.42 Světlana Sajdlová
KANJ Konverzace z anglického jazyka 1 2 3 1 1 2.88 Soňa Chalupová
SLI Literární seminář 4 1 1.20 Lucie Škarvadová
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 4 1 1.20 Jan Váňa
SVT Seminář z výpočetní techniky 1 3 3 2.29 Petr Harbich
MR Matematické repetitorium 2 1.00 Martin Sochor
SMA Seminář z matematiky 1 1 2 1 2.60 Karel Šild
M3D Modelování ve 3D 3 2 1.40 Petr Harbich
SFY Seminář z fyziky 1 2.00 Karel Šild
SDE Seminář z dějepisu 2 1.00 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.788

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 19

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1661 59.321

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.B
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Tomáš Voltr

z toho dívek: 18 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Tomáš Voltr
CJL Český jazyk a literatura 3 23 3 1 2.07 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 10 13 4 3 2.00 Dita Saxová

Václava Lensmith
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 16 10 4 1.60 Jana Veselková
DEJ Dějepis 8 13 6 3 2.13 Miroslava Bromová
MAT Matematika 9 6 10 5 2.37 Martin Sochor
TEV Tělesná výchova 24 3 1.11 Martin Plha

Marek Procházka
SAJ Seminář z anglického jazyka 1 7 2 2.10 Václava Lensmith

Martina Pešková
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 5 1.00 Martin Sochor

Soňa Chalupová
SMA Seminář z matematiky 5 2 3 1.80 Martin Sochor
SLI Literární seminář 8 5 2 1.60 Zdeňka Rejmanová

Lucie Škarvadová
SPJ Španělský jazyk 2 6 9 2 2.58 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Alexandra Carreňo Pořízová
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 2 2 2.00 Alexandra Carreňo Pořízová
HUP Humanitní proseminář 9 2 1.18 Barbora Suchánková

Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 1 1 1 2.00 Lucie Škarvadová
KANJ Konverzace z anglického jazyka 3 8 6 2.18 Soňa Chalupová

Dita Saxová
FRJ Francouzský jazyk 4 3 2 2 2.18 Hana Špinková
SZS Seminář ze základů společenských věd 3 5 2 1.90 Jana Veselková
SZE Seminář ze zeměpisu 8 7 1.47 Jan Váňa

Jana Veselková
SVT Seminář z výpočetní techniky 2 3 1 1.83 Petr Harbich
SBI Seminář z biologie 2 2 5 1 2.50 Martin Plha
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 7 1.00 Martin Plha
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 1 1.00 Jan Váňa
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 7 2 1.22 Hana Špinková
M3D Modelování ve 3D 2 1.00 Petr Harbich
SCH Seminář z chemie 2 1 3 2.17 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 2 1 1 1.75 Karel Šild



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

MR Matematické repetitorium 3 1.00 Martin Sochor
ZBF Základy biofyziky 1 1.00 Světlana Sajdlová
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.791

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2257 75.233

neomluvených 1 0.033



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.C
1. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jaroslav Macek

z toho dívek: 17 ubylo: 0 18.05.2022
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Jaroslav Macek
CJL Český jazyk a literatura 1 17 12 2.37 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 13 14 2 1 1.70 Václava Lensmith

Alexandra Carreňo Pořízová
Christina Kiyoko Miláček

NEJ Německý jazyk 10 17 3 1.77 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 15 12 3 1.60 Barbora Suchánková

Jana Veselková
DEJ Dějepis 9 10 11 2.07 Miroslava Bromová
MAT Matematika 5 17 6 2 2.17 Karel Šild
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Jaroslav Macek

Erika Macková
KANJ Konverzace z anglického jazyka 11 6 1 1.50 Soňa Chalupová

Václava Lensmith
SCH Seminář z chemie 6 4 1 1.55 Květa Sýkorová
SBI Seminář z biologie 4 4 3 1 2.08 Martin Plha

Marek Procházka
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 8 1.00 Martin Plha
SFY Seminář z fyziky 3 4 1 1.75 Karel Šild
SVT Seminář z výpočetní techniky 4 1.00 Petr Harbich
MR Matematické repetitorium 7 1.00 Martin Sochor
SAJ Seminář z anglického jazyka 2 4 4 2.20 Václava Lensmith

Martina Pešková
KNJ Konverzace z německého jazyka 6 6 2.50 Jaroslav Macek
SMA Seminář z matematiky 2 7 1.78 Karel Šild
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 1 2 1.67 Martin Sochor

Soňa Chalupová
SZE Seminář ze zeměpisu 2 5 3 2.10 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 7 2 2.22 Barbora Suchánková

Jana Veselková
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 1 1 1.50 Jan Váňa
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 5 1.00 Otto Horák
ZBF Základy biofyziky 3 1.00 Světlana Sajdlová
SLI Literární seminář 5 3 1.38 Zdeňka Rejmanová
HUP Humanitní proseminář 6 1.00 Barbora Suchánková

Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 1 3 1.75 Lucie Škarvadová



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

M3D Modelování ve 3D 1 1.00 Petr Harbich

Celkový průměrný prospěch 1.699

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1446 48.200

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Lucie Škarvadová

z toho dívek: 17 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Lucie Škarvadová
CJL Český jazyk a literatura 4 18 7 2.10 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 14 9 6 1.72 Martina Pešková

Václava Lensmith
RUJ Ruský jazyk 3 4 3 1 2.18 Hana Špinková
ZSV Základy společenských věd 13 12 4 1.69 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 15 11 3 1.59 Johana Kalenská
MAT Matematika 12 7 8 2 2.00 Martin Sochor

Otto Horák
FYZ Fyzika 3 19 7 2.14 Karel Šild
CHE Chemie 4 16 8 1 2.21 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 28 1 1.07 Adam Jiroušek

Erika Macková
Hv Hudební výchova 11 1.00 Milan Slabý
ZEM Zeměpis 10 11 8 1.93 Jan Váňa
BIO Biologie 4 10 14 1 2.41 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 28 1 1.03 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
NEJ Německý jazyk 2 6 3 2.09 Michaela Plhová
Vv Výtvarná výchova 18 1.00 Vladana Hajnová
FRJ Francouzský jazyk 4 2 1 1.57 Martina Pešková

Celkový průměrný prospěch 1.705

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1903 63.433

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Dita Saxová

z toho dívek: 20 ubylo: 1 27.06.2022
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Dita Saxová
CJL Český jazyk a literatura 5 20 2 2 2.03 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 16 13 1.45 Dita Saxová
ZSV Základy společenských věd 17 11 1 1.45 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 13 12 4 1.69 Jan Bolehovský
MAT Matematika 17 10 1 1 1.52 Otto Horák

Petr Harbich
FYZ Fyzika 16 13 1.45 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 12 14 2 1 1.72 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Adam Jiroušek

Erika Macková
BIO Biologie 10 15 2 2 1.86 Marek Procházka
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 26 3 1.10 Jan Zapletal

Tomáš Voltr
SPJ Španělský jazyk 5 9 1 1.73 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
ZEM Zeměpis 18 7 3 1 1.55 Jan Váňa
NEJ Německý jazyk 8 5 1 1.50 Jaroslav Macek
Hv Hudební výchova 14 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.461

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 18

prospěl 11

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1298 44.759

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G1.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 29 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Soňa Chalupová

z toho dívek: 18 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 29 1.00 Soňa Chalupová
CJL Český jazyk a literatura 7 18 4 1.90 Jan Bolehovský
ANJ Anglický jazyk 13 12 3 1 1.72 Soňa Chalupová
NEJ Německý jazyk 8 3 3 1.64 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 14 12 3 1.62 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 9 12 8 1.97 Jan Bolehovský
MAT Matematika 7 16 4 2 2.03 Karel Šild
FYZ Fyzika 11 14 4 1.76 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 3 11 13 2 2.48 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 25 4 1.14 Erika Macková

Martin Plha
BIO Biologie 5 12 10 2 2.31 Marek Procházka
Hv Hudební výchova 13 1 1.07 Milan Slabý
ZEM Zeměpis 6 18 5 1.97 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 29 1.00 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
SPJ Španělský jazyk 5 8 2 1.80 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Celkový průměrný prospěch 1.690

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1873 64.586

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel:

Alexandra Carreňo Pořízová
z toho dívek: 19 ubylo: 0 27.06.2022

chlapců: 11 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Alexandra Carreňo Pořízová
CJL Český jazyk a literatura 7 17 6 1.97 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 10 14 5 1 1.90 Dita Saxová

Alexandra Carreňo Pořízová
ZSV Základy společenských věd 10 17 2 1 1.80 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 10 13 5 2 1.97 Lucie Škarvadová
MAT Matematika 10 10 9 1 2.03 Martin Sochor
FYZ Fyzika 5 20 5 2.00 Karel Šild
CHE Chemie 6 9 13 2 2.37 Tomáš Voltr
TEV Tělesná výchova 27 1.00 Erika Macková

Adam Jiroušek
BIO Biologie 12 15 3 1.70 Marek Procházka
Vv Výtvarná výchova 15 1.00 Vladana Hajnová
IVT Informatika a výpočetní technika 28 2 1.07 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
SPJ Španělský jazyk 11 15 4 1.77 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
ZEM Zeměpis 12 14 4 1.73 Jan Váňa
Hv Hudební výchova 15 1.00 Milan Slabý

Celkový průměrný prospěch 1.669

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1370 45.667

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martin Sochor

z toho dívek: 16 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 14 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Martin Sochor
CJL Český jazyk a literatura 4 16 8 1 2.21 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 15 11 2 1 1.62 Soňa Chalupová

Martina Pešková
NEJ Německý jazyk 5 14 10 2.17 Michaela Plhová
ZSV Základy společenských věd 13 14 3 1.67 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 11 12 6 1.83 Johana Kalenská
MAT Matematika 10 10 9 1.97 Martin Sochor
FYZ Fyzika 7 17 4 1 1.97 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 2 8 14 5 2.76 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 28 1 1.03 Erika Macková

Adam Jiroušek
Vv Výtvarná výchova 19 1.00 Vladana Hajnová
BIO Biologie 2 12 15 2.45 Martin Plha
ZEM Zeměpis 12 12 5 1.76 Jan Váňa
IVT Informatika a výpočetní technika 22 7 1.24 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
Hv Hudební výchova 10 1 1.09 Monika Šnorbertová

Celkový průměrný prospěch 1.760

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 7

prospěl 22

neprospěl 0

nehodnocen 1

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1982 66.067

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G2.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Světlana Sajdlová

z toho dívek: 15 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Světlana Sajdlová
CJL Český jazyk a literatura 6 12 9 3 2.30 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 6 11 10 3 2.33 Michaela Plhová

Soňa Chalupová
ZSV Základy společenských věd 11 13 6 1.83 Adam Jiroušek
DEJ Dějepis 9 14 3 4 2.07 Lucie Škarvadová
MAT Matematika 3 12 13 2 2.47 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 7 19 4 1.90 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 7 6 11 6 2.53 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 27 1.00 Erika Macková

Adam Jiroušek
Vv Výtvarná výchova 16 1.00 Vladana Hajnová
FRJ Francouzský jazyk 2 6 1 1 2.10 Hana Špinková
ZEM Zeměpis 18 8 4 1.53 Jan Váňa
BIO Biologie 7 13 8 2 2.17 Martin Plha
IVT Informatika a výpočetní technika 16 10 4 1.60 Tomáš Voltr

Jan Zapletal
RUJ Ruský jazyk 7 4 1 1.50 Světlana Sajdlová
Hv Hudební výchova 14 1.00 Milan Slabý
NEJ Německý jazyk 1 3 4 2.38 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.839

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 25

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1269 42.300

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Martina Pešková

z toho dívek: 25 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 6 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Martina Pešková
CJL Český jazyk a literatura 7 17 7 2.00 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 21 8 1 1 1.42 Martina Pešková

Christina Kiyoko Miláček
ZSV Základy společenských věd 22 6 3 1.39 Jana Veselková
DEJ Dějepis 8 14 8 1 2.06 Miroslava Bromová
MAT Matematika 11 9 7 4 2.13 Martin Sochor
FYZ Fyzika 6 14 8 3 2.26 Rita Chalupníková
CHE Chemie 7 12 8 4 2.29 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 25 3 1.11 Marek Procházka

Adam Jiroušek
Erika Macková

BIO Biologie 5 8 13 5 2.58 Marek Procházka
SPJ Španělský jazyk 10 9 8 4 2.19 Alexandra Carreňo Pořízová

Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado
KANJ Konverzace z anglického jazyka 4 13 2 1 2.00 Martina Pešková

Dita Saxová
SBI Seminář z biologie 1 4 5 2.40 Marek Procházka
ZEM Zeměpis 10 14 4 3 2.00 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 10 4 2 1.50 Jana Veselková
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 5 5 1 1.73 Alexandra Carreňo Pořízová
SMA Seminář z matematiky 5 1.00 Martin Sochor
DEG Deskriptivní geometrie 2 1.00 Otto Horák
LAT Latina 1 2.00 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.862

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 8

prospěl 23

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1882 60.710

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Zapletal

z toho dívek: 16 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 15 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 31 1.00 Jan Zapletal
CJL Český jazyk a literatura 8 17 6 1.94 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 13 14 3 1 1.74 Soňa Chalupová

Dita Saxová
Christina Kiyoko Miláček

NEJ Německý jazyk 6 10 15 2.29 Michaela Plhová
Jaroslav Macek

ZSV Základy společenských věd 20 11 1.35 Jana Veselková
DEJ Dějepis 12 14 5 1.77 Miroslava Bromová
MAT Matematika 6 16 8 1 2.13 Jan Zapletal
FYZ Fyzika 7 10 13 1 2.26 Rita Chalupníková
CHE Chemie 8 10 12 1 2.19 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 29 1.00 Erika Macková

Jaroslav Macek
KNJ Konverzace z německého jazyka 3 1 2 1.83 Michaela Plhová
BIO Biologie 6 10 13 2 2.35 Martin Plha
SBI Seminář z biologie 5 4 2 1.73 Martin Plha
ZEM Zeměpis 14 13 4 1.68 Jan Váňa
KANJ Konverzace z anglického jazyka 17 7 1 1.36 Dita Saxová

Soňa Chalupová
SZS Seminář ze základů společenských věd 11 4 1.27 Jan Váňa

Jana Veselková
LAT Latina 3 1.00 Lucie Škarvadová
SMA Seminář z matematiky 3 2 2.40 Martin Sochor

Celkový průměrný prospěch 1.768

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 6

prospěl 25

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1745 56.290

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G3.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 31 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jan Váňa

z toho dívek: 18 ubylo: 0 27.06.2022
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1 1.03 Jan Váňa
CJL Český jazyk a literatura 11 16 3 1 1.81 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 18 11 1 1 1.52 Václava Lensmith

Dita Saxová
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 24 6 1.20 Jan Váňa
DEJ Dějepis 16 10 4 1 1.71 Miroslava Bromová
MAT Matematika 12 9 4 5 1 2.16 Rita Chalupníková
FYZ Fyzika 9 14 7 1.93 Světlana Sajdlová
CHE Chemie 8 15 6 1 2.00 Květa Sýkorová
TEV Tělesná výchova 25 5 1.17 Erika Macková

Marek Procházka
BIO Biologie 11 12 6 1 1 2.00 Marek Procházka
KANJ Konverzace z anglického jazyka 4 10 1 1 2.00 Václava Lensmith
FRJ Francouzský jazyk 5 3 1 2 2.00 Hana Špinková
SZS Seminář ze základů společenských věd 9 4 1.31 Jan Váňa
ZEM Zeměpis 16 13 2 1.61 Jan Váňa
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 7 1.00 Hana Špinková
SMA Seminář z matematiky 5 2 2 1.67 Karel Šild
RUJ Ruský jazyk 4 4 3 1 2.08 Hana Špinková
DEG Deskriptivní geometrie 2 1.00 Otto Horák
SBI Seminář z biologie 4 4 1.50 Martin Plha

Marek Procházka
KRJ Konverzace z ruského jazyka 5 1 1.17 Světlana Sajdlová
LAT Latina 5 1.00 Lucie Škarvadová
NEJ Německý jazyk 3 3 1 1.71 Michaela Plhová
KNJ Konverzace z německého jazyka 1 1 2.00 Michaela Plhová

Celkový průměrný prospěch 1.646

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 13

prospěl 17

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 2449 79.000

neomluvených 39 1.258



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.A
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 28 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Marek Procházka

z toho dívek: 19 ubylo: 0 19.05.2022
chlapců: 9 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 28 1.00 Marek Procházka
CJL Český jazyk a literatura 5 10 9 4 2.43 Lucie Škarvadová
ANJ Anglický jazyk 11 16 1 1.68 Soňa Chalupová

Václava Lensmith
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 19 9 1.32 Jana Veselková
DEJ Dějepis 11 11 6 1.82 Johana Kalenská
MAT Matematika 6 12 9 1 2.18 Jan Zapletal
TEV Tělesná výchova 27 1 1.04 Erika Macková

Marek Procházka
SAJ Seminář z anglického jazyka 8 4 7 1.95 Václava Lensmith

Martina Pešková
SBI Seminář z biologie 2 1 4 1 2.50 Marek Procházka
SCH Seminář z chemie 2 1 1 1.75 Květa Sýkorová
ZBF Základy biofyziky 5 1.00 Světlana Sajdlová
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 2 1 4 1 2.50 Alexandra Carreňo Pořízová
SPJ Španělský jazyk 1 4 7 4 2.88 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Alexandra Carreňo Pořízová
HUP Humanitní proseminář 11 1.00 Jana Veselková
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 7 2 1.73 Jana Veselková
SZE Seminář ze zeměpisu 7 7 3 1 1.89 Jana Veselková
RUJ Ruský jazyk 5 5 2 1.75 Hana Špinková
KRJ Konverzace z ruského jazyka 7 5 1.42 Světlana Sajdlová
KANJ Konverzace z anglického jazyka 5 1 1 1 1.88 Soňa Chalupová
SLI Literární seminář 3 1 1 1.60 Lucie Škarvadová
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 5 1.00 Jan Váňa
SVT Seminář z výpočetní techniky 2 4 1 2.14 Petr Harbich
MR Matematické repetitorium 2 1.00 Martin Sochor
SMA Seminář z matematiky 1 1 2 1 2.60 Karel Šild
M3D Modelování ve 3D 5 1.00 Petr Harbich
SFY Seminář z fyziky 1 2.00 Karel Šild
SDE Seminář z dějepisu 2 1.00 Lucie Škarvadová

Celkový průměrný prospěch 1.736

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 18

neprospěl 1

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 978 34.929

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.B
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Tomáš Voltr

z toho dívek: 18 ubylo: 0 19.05.2022
chlapců: 12 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Tomáš Voltr
CJL Český jazyk a literatura 14 12 4 2.67 Johana Kalenská
ANJ Anglický jazyk 13 13 4 1.70 Dita Saxová

Václava Lensmith
Christina Kiyoko Miláček

ZSV Základy společenských věd 22 6 2 1.33 Jana Veselková
DEJ Dějepis 8 12 10 2.07 Miroslava Bromová
MAT Matematika 6 12 9 3 2.30 Martin Sochor
TEV Tělesná výchova 27 1 1.04 Martin Plha

Marek Procházka
SAJ Seminář z anglického jazyka 1 5 3 1 2.40 Václava Lensmith

Martina Pešková
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 5 1.00 Martin Sochor

Soňa Chalupová
SMA Seminář z matematiky 4 3 2 1 2.00 Martin Sochor
SLI Literární seminář 8 6 1 1.53 Zdeňka Rejmanová

Lucie Škarvadová
SPJ Španělský jazyk 2 3 12 2 2.74 Rodrigo Marcelo Carreňo Salgado

Alexandra Carreňo Pořízová
KSJ Konverzace ze španělského jazyka 1 1 1 1 2.50 Alexandra Carreňo Pořízová
HUP Humanitní proseminář 11 1.00 Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 1 2 2.67 Lucie Škarvadová
KANJ Konverzace z anglického jazyka 11 5 1 1.41 Soňa Chalupová

Dita Saxová
FRJ Francouzský jazyk 1 6 1 3 2.55 Hana Špinková
SZS Seminář ze základů společenských věd 5 4 1 1.70 Jana Veselková
SZE Seminář ze zeměpisu 5 5 5 2.00 Jan Váňa

Jana Veselková
SVT Seminář z výpočetní techniky 4 1 1 1.50 Petr Harbich
SBI Seminář z biologie 2 3 4 1 2.40 Martin Plha
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 2 1 1 3 2.71 Martin Plha
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 1 1.00 Jan Váňa
KFJ Konverzace z francouzského jazyka 6 2 1 1.44 Hana Špinková
M3D Modelování ve 3D 2 1.00 Petr Harbich
SCH Seminář z chemie 2 2 2 2.00 Květa Sýkorová
SFY Seminář z fyziky 2 2 2.00 Karel Šild
MR Matematické repetitorium 3 1.00 Martin Sochor



Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

ZBF Základy biofyziky 1 1.00 Světlana Sajdlová
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 1 1.00 Otto Horák

Celkový průměrný prospěch 1.820

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 5

prospěl 25

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 1123 37.433

neomluvených 0 0.000



Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Přehled prospěchu třídy G4.C
2. Pololetípo opravných a náhradních zkouškách

Školní rok: 2021 / 2022
Počet žáků celkem: 30 Změny v počtu žáků Třídní učitel: Jaroslav Macek

z toho dívek: 17 ubylo: 0 19.05.2022
chlapců: 13 přibylo: 0

Předmět Počty známek Průměr Vyučujíci
1 2 3 4 5

Chv Chování 30 1.00 Jaroslav Macek
CJL Český jazyk a literatura 3 16 10 1 2.30 Zdeňka Rejmanová
ANJ Anglický jazyk 13 10 4 3 1.90 Václava Lensmith

Alexandra Carreňo Pořízová
Christina Kiyoko Miláček

NEJ Německý jazyk 6 16 8 2.07 Jaroslav Macek
ZSV Základy společenských věd 25 5 1.17 Jana Veselková
DEJ Dějepis 11 10 9 1.93 Miroslava Bromová
MAT Matematika 9 10 10 1 2.10 Karel Šild
TEV Tělesná výchova 27 2 1.07 Jaroslav Macek

Erika Macková
KANJ Konverzace z anglického jazyka 11 5 2 1.50 Soňa Chalupová

Václava Lensmith
SCH Seminář z chemie 8 3 1.27 Květa Sýkorová
SBI Seminář z biologie 5 3 4 1.92 Martin Plha

Marek Procházka
LPS Proseminář ke studiu lékařských oborů 5 2 1 1.63 Martin Plha
SFY Seminář z fyziky 3 3 2 1.88 Karel Šild
SVT Seminář z výpočetní techniky 4 1.00 Petr Harbich
MR Matematické repetitorium 7 1.00 Martin Sochor
SAJ Seminář z anglického jazyka 2 6 2 2.00 Václava Lensmith

Martina Pešková
KNJ Konverzace z německého jazyka 2 9 1 1.92 Jaroslav Macek
SMA Seminář z matematiky 1 7 1 2.00 Karel Šild
EPS Proseminář ke studiu ekonomických oborů 3 1.00 Martin Sochor

Soňa Chalupová
SZE Seminář ze zeměpisu 6 2 2 1.60 Jan Váňa
SZS Seminář ze základů společenských věd 6 3 1.33 Jana Veselková
GCR Geografie cestovního ruchu a Česka 2 1.00 Jan Váňa
SDG Seminář z deskriptivní geometrie 5 1.00 Otto Horák
ZBF Základy biofyziky 3 1.00 Světlana Sajdlová
SLI Literární seminář 8 1.00 Zdeňka Rejmanová
HUP Humanitní proseminář 6 1.00 Jana Veselková
SDE Seminář z dějepisu 2 1 1 1.75 Lucie Škarvadová
M3D Modelování ve 3D 1 1.00 Petr Harbich

Celkový průměrný prospěch 1.625

Stupeň
hodnocení
propěchu

prospěl s vyznamenaním 9

prospěl 21

neprospěl 0

nehodnocen 0

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

omluvených 792 26.400

neomluvených 0 0.000



 48 

Přehled vysokých škol, na které byli přijati absolventi gymnázia pro akademický rok 2022/2023 

VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Česká zemědělská univerzita v Praze 1 

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů  1 

České vysoké učení technické v Praze 1 

Fakulta architektury 1 

Jiná vysoká škola zde neuvedená 1 

Jiná (nebudu dále studovat) 1 

Masarykova univerzita 18 

Ekonomicko-správní fakulta 4 

Fakulta filozofická 1 

Fakulta informatiky 2 

Fakulta pedagogická 1 

Fakulta sociálních studií 5 

Farmaceutická fakulta 1 

Lékařská fakulta 1 

Právnická fakulta 1 

Přírodovědecká fakulta 2 

Mendelova univerzita v Brně 2 

Agronomická fakulta 2 

Univerzita Hradec Králové 14 

Fakulta informatiky a managementu 3 

Fakulta pedagogická 7 

Přírodovědecká fakulta 4 

Univerzita Karlova 11 

Fakulta humanitních studií 2 

Farmaceutická fakulta 1 

Filozofická fakulta 1 

Lékařská fakulta 2 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 4 

Matematicko-fyzikální fakulta 1 

Univerzita Palackého v Olomouci 7 

Fakulta filozofická 1 

Fakulta právnická 3 

Přírodovědecká fakulta 3 

Univerzita Pardubice 10 

Dopravní fakulta Jana Pernera 2 

Ekonomicko-správní fakulta 4 

Fakulta filozofická 2 

Fakulta zdravotnických studií 2 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 1 

Fakulta veterinárního lékařství 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze 9 

Fakulta financí a účetnictví 1 



 49 

VŠ / Fakulta Počet absolventů 

Fakulta informatiky a statistiky 1 

Fakulta mezinárodních vztahů 4 

Fakulta podnikohospodářská 2 

Národohospodářská fakulta 1 

Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut - AMBIS, a.s. 1 

Fakulta bezpečnostního managementu 1 

Vysoké učení technické v Brně 1 

Fakulta strojní 1 

Celkový součet 77 
 

 

Studijní obor 
Počet 
absolventů 

Anglický jazyk pro vzdělávání 1 

Angličtina 1 

Aplikovaná informatika 1 

Biologie a ekologie 1 

biologie chemie 1 

Biologie se zaměřením na vzdělávání a Tělesná výchova se zaměřením na 
vzdělávání 1 

Biologie se zaměřením na vzdělávání maior, Chemie se zaměřením na 
vzdělávání minor 1 

Biologie-geografie se zaměřením na vzdělávání 2 

Cestovní ruch (AJ+RJ); TV+AJ se zaměřením na vzdělávání; Ekonomika 
regionálního sportu 1 

český jazyk a základy společenských věd pro střední školy 4 

Ekonomie + Francouzský jazyk a literatura 2 

Ekonomie + matematika 1 

Farmacie 4 

Filozofie 2 

Finance 4 

Geografie a Biologie pro vzdělání 2 

Historie se zaměřením na vzdělávání/ Český jazyk a literatura se 
zaměřením na vzdělávání 1 

Krajinářská architektura 1 

Kriminalistika a kriminologie 1 

Management cestovního ruchu - anglický jazyk 2 

Matematické inženýrství 1 

Matematické metody v ekonomii 1 

Matematika- statistika a analýza dat 1 

Mezinárodní obchod 3 

Molekulární biologie 1 

Národní hospodářství 1 

Obecná matematika 1 



 50 

Studijní obor 
Počet 
absolventů 

Podniková ekonomika a management  2 

Politologie a mezinárodní vztahy  2 

Porodní asistence  1 

Právo a právní věda  4 

Právo ve veřejné správě  1 

Programování a vývoj aplikací  2 

Psychologie  1 

Skandinavistika a Anglistika  1 

Sociální pedagogika  2 

Stavební inženýrství  1 

Studium humanitní vzdělanosti  2 

Technologie a řízení dopravy  1 

Technologie potravin  2 

Veterinární lékařství  1 

Všeobecné lékařství  4 

Všeobecné lékařství/zubní lékařství  1 

Zdravotnické záchranářství  1 

Zeměpis se zaměřením na vzdělávání v kombinaci s Dějepis se zaměřením 
na vzdělávání  1 

Zubní lékařství  1 

Žurnalistika  3 

Celkový součet 77 
 

Pozn: Uvedené údaje vychází z dohledané zpětné vazby od absolventů (87 %). 



 51 

Účast žáků gymnázia v soutěžích, další mimoškolní aktivity, výrazné aktivity předmětových komisí 

 

Aktivity žáků trvale zvýrazňují individualitu každého úspěšného žáka a současně podporují dobré postavení 
školy v regionu i u nejširší veřejnosti. Žáci se zúčastnili a úspěšně reprezentovali školu v řadě soutěží – 
sportovních, jazykových, matematických, přírodovědných, uměleckých i společenskovědních.  

Aktivity nad rámec standardního vzdělávání patří k zásadnímu prvku, který naši školu dlouhodobě profiluje. 

Výčet aktivit, účastí v soutěžích a dalších akcí podporujících všestranný rozvoj osobnosti žáka v návaznosti na 
činnost předmětových komisí: 

 

Předmětová komise českého jazyka, literatury a uměnovědných oborů  

Předsedkyně komise Mgr. Lucie Škarvadová 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

21. 9. 2021 
Vystoupení školního sboru na oslavách 
111. výročí založení Gymnázia Dašická 

HV Milan Slabý, DiS 

25. 9. 2021 
Vystoupení školního sboru na 
Staročeské polabinské pouti 

HV Milan Slabý, DiS 

4. 10. 2021 

On-line speciál diskusního pořadu VČD 
Dveře dokořán o inscenaci hry 
Zahradní slavnost Václava Havla – 
účast G4.C 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

5. 10. 2021 
Beseda s absolventem Kryštofem 
Šimkem, studentem režie na JAMU 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

8. 10. 2021 

Animační programy v expozicích 
Národní galerie a výstava v galerii 
DOX, Praha (účast vybraných studentů 
2. ročníku) 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

12. 10. 2021 
Představení Spříznění volbou ve VČD 
(účast vybraných studentů G1.C) 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

22. 10. 2021 
Představení Velký Gatsby v Klicperově 
divadle v Hradci Králové – účast 
vybraných studentů 3. a 4. ročníku 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

2. 11. 2021 
Beseda s absolventkou Kristýnou 
Pleškovou o práci dramaturga a 
dramatika ve VČD 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

7. 12. 2021 
Beseda se třemi studenty českého 
jazyka a literatury na Pedagogické 
fakultě UHK 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

11. 12. 2021 
Muzikál Dracula v Hudebním divadle 
Karlín – účast vybraných studentů 4. 
ročníku 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 



 52 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

31. 1. 2022 

Školní kolo Olympiády v českém 
jazyce (on-line v EduPage) – 29 
účastníků 
- 1. místo: Adéla Vaňková, G3.B 
- 2. místo: Adéla Černá, G3.C 
→ postup do okresního kola 

ČJL 

Mgr. Johana 
Kalenská, Mgr. 
Zdeňka Rejmanová, 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

24. 2. 2022 

Přednáška z cyklu Hezky česky – 
Proměny a stálice v jazykové poradně 
(Krajská knihovna v Pardubicích) – 
historie a současnost jazykové 
poradny provozované v Ústavu pro 
jazyk český AV ČR 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

7. 3. 2022 

Diskusní pořad VČD Dveře dokořán 
s režisérem a autorem Petrem 
Novotným – Malá scéna VČD (účast 
vybraných studentů 3. a 4. ročníku) 

ČJL/SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

28. 3. 2022 

Okresní kolo Olympiády v českém 
jazyce: 
- Adéla Černá, G3.C – 1. místo (postup 
do KK) 
- Adéla Vaňková, G3.B – 5. místo 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

31. 3. 2022 
Charitativní akce Společné kořeny – 
Koncert s Ukrajinou ve VČD (účast 
G4.C) 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

25. 4. 2022 

Krajské kolo Olympiády v českém 
jazyce: 
- Adéla Černá, G3.C – 4. místo (z 12 
účastníků) – náhradnice do ústředního 
kola 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

1. 5. 2022 
Muzikál Showtime ve VČD – účast 
G3.C 

ČJL 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

1. 6. 2022 
Premiéra školního představení Dívčí 
válka (Studio GyMo) – sál Skautského 
centra, Pardubice 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

16. 6. 2022 
Představení Zbabělci v Klicperově 
divadle v Hradci Králové – účast 
vybraných studentů 1. ročníku 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

19. – 24. 6. 
2022 

Ústřední kolo Olympiády v českém 
jazyce – Želiv: 
- Adéla Černá, G3.C – 3. místo 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

 

  



 53 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Září 2021 – 
červen 2022 

Půjčování knih ze školní knihovny 
(úterý – čtvrtek, velké přestávky) 

ČJL 

Mgr. Johana 
Kalenská, Mgr. 
Zdeňka 
Rejmanová, Mgr. 
Lucie Škarvadová, 
Bc. Jan Bolehovský 

Září 2021 – 
červen 2022 

Úprava a aktualizace školní knihovny 
za finanční podpory Spolku přátel 
Gymnázia 

ČJL 
Mgr. Lucie 
Škarvadová, Mgr. 
Johana Kalenská 

Září 2021 – 
červen 2022 

Návštěvy výstav ve Východočeské 
galerii Pardubice (1. a 2. ročník)  

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Září 2021 – 
květen 2022 

Příprava inscenace Dívčí válka – 
divadelní studio GyMo 

ČJL Bc. Jan Bolehovský 

Září – říjen 2021 
Spolupráce s PdF UHK: pedagogická 
praxe studentky VV (2. ročník) 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

1. pololetí Výtvarná soutěž Pomáháme přírodě VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Září 2021 – 
leden 2022 

OP VVV Tandemová výuka ČJL 
Mgr. Johana 
Kalenská, Mgr. 
Lucie Škarvadová 

Říjen – listopad 
2021 

OP VVV Zapojení odborníka z praxe 
do výuky – Jiří Kovárník (zaměření 
na divadlo a dramatickou tvorbu) 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

Prosinec 2021 – 
leden 2022 

OP VVV Zapojení odborníka z praxe 
do výuky – Hana Nálevková 
(zaměření na publicistiku a práci 
novináře a redaktora) 

SLI 
Mgr. Lucie 
Škarvadová 

2. pololetí 
OP VVV Zapojení odborníka z praxe 
do výuky – Barbora Quaiserová 
(zaměření na animaci); 1. ročník 

VV 
Mgr. Vladana 
Hajnová 

Únor – březen 
2022 

Příprava a vydání školního časopisu 
GYM 

SLI 
Mgr. Zdeňka 
Rejmanová 

Březen – červen 
2022 

Doučování žáků škol – realizace 
investice 3.2.3 Národního plánu 
obnovy 

ČJL 
Mgr. Johana 
Kalenská 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

29. 9. – 3. 10. 2021 
Environmentální sympozium 
Naplavené a odplavené v Art Space 
NOV Pardubice, výstava artefaktů 

Mgr. Vladana Hajnová 



 54 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

5. 4. 2022 
Seminář Pracovními listy k rozvoji a 
ověřování čtenářských a jazykových 
dovedností žáků – Descartes, Praha 

Mgr. Lucie Škarvadová 
Mgr. Johana Kalenská, Bc. 
Jan Bolehovský 

21. 4. 2022 

Webinář Srozumitelné, funkční a v 
praxi ověřené návody, jak učit 
teorii dějin umění (využití v rámci 
teoretické výuky výtvarné výchovy) 

Mgr. Vladana Hajnová 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Příprava inscenace Dívčí válka divadelního studia GyMo 
Datum: září 2021 – červen 2022 
Cíl: rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových kompetencí (k učení, 
k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální) 
 
Průběh: Přípravy nového divadelního představení 
započaly pod vedením nového učitele ČJL Jana 
Bolehovského a absolventky našeho gymnázia Hany 
Nálevkové již na začátku školního roku, v září 2021. 
Nejprve bylo zapotřebí vybrat, jaký divadelní kus se bude v 
rámci školního divadelního souboru GyMo realizovat. 
Volba padla na známou pověst o dívčí válce od Aloise 
Jiráska. Po dvou konkurzech bylo již v říjnu jasné, kdo z 
členů Studia GyMo bude hrát jakou roli. Celkem školní divadelní soubor v tomto školním roce 
čítal 10 členů z 1.–4. ročníku: Natálie Klárová, Ester Kachlíková, Lucie Blažková, Tomáš Kachlík, 
Boleslav Peřina, Jan Sebránek, Jáchym Vohradník, Martin Korbel, Jakub Kosa a Martin Vebr. 
Zkoušky probíhaly vždy ve čtvrtek od 15:30 do 17:00. V květnu se uskutečnily čtyři celodenní 
zkoušky v tělocvičně našeho gymnázia, pokaždé v sobotu. Premiéra představení Dívčí válka se 
konala ve středu 1. června 2022 ve velkém sále Skautského centra v Pardubicích za úžasné 
podpory učitelů, rodičů, příbuzných, přátel a známých. Celkově se studentské představení 
Dívčí války setkalo s velmi kladným hodnocením od publika a již nyní jsou v plánu budoucí 
reprízy této inscenace našeho školního divadelního souboru. 

 

 

Předmětová komise cizích jazyků  

Předsedkyně komise Mgr. Soňa Chalupová 

 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

 ANGLICKÝ JAZYK  

Září 2021 Nabídka všem studentům naší školy anglického 
časopisu Bridge. Objednání a výběr peněz za studenty. 

Mgr. Dita 
Saxová 



 55 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Září 2021 Nabídka všem studentům naší školy přípravných kurzů 
na mezinárodní zkoušky Cambridge English: First a 
Cambridge English: Advanced.  Zorganizování kurzů pro 
20 studentů školy.  
 

Mgr. Dita 
Saxová 

Září 2021 Organizace divadelního představení v angličtině – 
zrušeno z důvodu pandemie 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Prosinec 2021, 
leden 2022 

Organizace, účast při konání zkoušek Cambridge 
English: First na našem gymnáziu pro studenty 4. 
ročníků. 
Zkoušky se konaly 11. 12. 2021 a 8. 1. 2022. 

Mgr. Dita 
Saxová 

Leden 2022 Organizace 2. přípravného kurzu na zkoušky Cambridge 
English: First pro studenty 3. ročníků. Kurz započal 11. 
2. 2022. 
Zkoušky se konaly 11. 6. 2022 

Mgr. Dita 
Saxová 

14. 2. 2022 Školní kolo soutěže v AJ  
1. místo Barbora Hanáková (G2.B) 
2. místo Boleslav Peřina (G1.B) 
3. místo Adéla Smolíková (G2.B) 

Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová, 
Christina 
Miláček 

12. 5. 2022 Zkoušky Cambridge English: Advanced  
8 studentů z druhých a třetích ročníků 

Mgr. Dita 
Saxová 

29. 5. 2022 Celostátní kolo lingv. Olympiády 
5. místo Kateřina Burešová (G3.C) 

Mgr. Václava 
Lensmith 

24. 6. 2022 Test Cambridge First for Schools – studenti G3.B Mgr. Dita 
Saxová 

 ŠPANĚLSKÝ JAZYK  

23. 2. 2022 Školní kolo olympiády ve španělském jazyce kategorie 
SŠ I.      
1.  místo Eliška Peterková (G3.A)  
2.  místo Klára Kopejtková (G3.A) 
3.  místo Karolína Nittingerová (G3.A) 
 
Školní kolo olympiády ve španělském jazyce kategorie 
SŠ II.      
1.  místo Jiří Bubeníček (G4.B) 
2.  místo Natálie Baladová (G4.B) 
 
9 účastníků 

Mgr. Alexadra 
Carreño, Ing. 
Rodrigo Carreño 
Salgado 

21. 4. 2022 Krajské kolo olympiády ve španělském jazyce, 
distančně, 
V kategorii SŠ I. se zúčastnila Eliška Peterková (G3.A) a 
v kategorii SŠ II. Jiří Bubeníček (G4.B) 

Mgr. Alexadra 
Carreño 

 FRANCOUZSKÝ JAZYK  



 56 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

září 2021 – 
listopad 2021 

Příprava 6 studentů G4.B (z celkového počtu 11 
studentů ve skupině, což je 54%) na mezinárodní 
zkoušku DELF B1  
Všichni zkoušku úspěšně složili 25. 11. 2021 

Mgr. Hana 
Špinková 

31. 1. 2022 Školní kolo olympiády ve francouzském jazyce 
1. místo Kateřina Mistríková (G3.C) 
2. místo Kateřina Burešová (G3.C) 
 

Mgr. Hana 
Špinková 

Duben – červen 
2022 

Příprava 4 studentů G3.C na mezinárodní zkoušku DELF 
B1 

Mgr. Hana 
Špinková 

10. 3. 2022 Poslech s porozuměním v hodinách francouzštiny 
Seminář pro studenty G2.C a G3.C s PhDr. Michaelou 
Mádlovou, Ph.D. z UHK 

Mgr. Hana 
Špinková 

6. 4. 2022 Úspěch v krajském kole Olympiády ve francouzském 
jazyce: Kateřina Mistríková obsadila 1. místo a Kateřina 
Burešová 2. místo, obě studentky jsou z G3.C  

Mgr. Hana 
Špinková 

10. 5. 2022 Účast Kateřiny Mistríkové z G3.C v celorepublikovém 
kole Olympiády ve francouzském jazyce (online) 

Mgr. Hana 
Špinková 

 RUSKÝ JAZYK  

9. 2. 2022 Školní kolo olympiády v ruském jazyce SŠ I. 
1.  místo Matěj Bis (G2.C) 
2.  místo Tereza Puchernová (G2.C) 
 
Školní kolo olympiády v ruském jazyce SŠ II. 
1. místo Terezie Starková (G4.A) 
2. místo Marek Pištora (G4.A) 

Mgr. Hana 
Špinková, Mgr. 
Světlana 
Sajdlová 

23. 3. 2022 Krajské kolo olympiády v ruském jazyce SŠ I. 
2. místo Matěj Bis (G2.C)  

Mgr. Světlana 
Sajdlová 

 NĚMECKÝ JAZYK  

4. 10. 2021 Německé divadlo – představení Odysseus 
 3. ročník, 4. ročník, 70 žáků 

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. 
Michaela Plhová 

Po celý rok Časopis Freundschaft, objednání, platby, organizace, 
komunikace  

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. 
Michaela Plhová 

4. 10. 2022 Večerní představení Německé divadlo – bývalí 
maturanti + vybraní žáci G4.C 

Mgr. Erika 
Macková, Mgr. 
Jaroslav Macek 

23. 2. 2022 Školní kolo Soutěže v německém jazyce 
1.  místo Nikola Bisová (G3.B)  
2.  místo Michaela Karafiátová (G3.B) 

Mgr. Michaela 
Plhová, Mgr. 
Jaroslav Macek 

24. 3. 2022 Okresní kolo Soutěže v NJ 
Postup do krajského kola Nikola Bisová (G3.B) 

Mgr. Michaela 
Plhová, Mgr. 
Jaroslav Macek 

 
  



 57 

Zapojení do projektů:  

 

Doba trvání Název, pořádající organizace, na koho zaměřen, účastníci 
a stručný popis 

Pedagog - 
garant  
 

Září 2021 – 
leden 2022 

2.III/15 Tandemová výuka v SŠ  
G1.B, G1.C, G3.B, G4.C 

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. 
Erika Macková 

Říjen 2021 
– leden 
2022 

2.III/15 Zapojení odborníka z praxe do výuky v SŠ 
G1.B, G1.C, G3.B, G4.C  

Mgr. Jaroslav 
Macek, Mgr. 
Inga Meissner 

Březen 
2022 

Zahájení dvou doučování dle šablony OPVVV ve 3. a 4. 
ročníku 

Mgr. Dita Saxová 

Březen 
2022 

Zahájení dvou doučování dle šablony OPVVV v 1. a 3. 
ročníku 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Březen 
2022 

Zahájení dvou doučování dle šablony OPVVV ve 3. ročníku Mgr. Martina 
Pešková 

Březen 
2022 

Zahájení dvou doučování dle šablony OPVVV ve 4. ročníku Mgr. Světlana 
Sajdlová 

 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků  

 

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Účastník 

2. 11. 2021 Webinář – Pearson – Assessment as part of a learning 
journey 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

18. 11. 
2021 

Webinář – Ventures Books - Getting Inside the Examiner’s 
Head – The Key to Exam Success 

Mgr. Dita Saxová 

1. 12. 2021 AJ 288 British Cinema and How to Exploit it in English 
Classes 

Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová 

3. 6. 2022 Školení na ústního hodnotitele Cambridge zkoušky úrovně 
C1 Cambridge English: Advanced 

Mgr. Dita Saxová 

21. 6. 2022 Developing and assessing writing skills for B2 First for 
Schools 

Mgr. Soňa 
Chalupová, Mgr. 
Dita Saxová, 
Mgr. Martina 
Pešková, Mgr. 
Alexandra 
Carreño  

23. 6. 2022 Složení zkoušky pro ústní hodnotitele Cambridge English: 
Advanced 

Mgr. Dita Saxová 

 
 
  



 58 

Podrobný  popis vybrané aktivity předmětové komise  

 
Nebývalý úspěch Gymnázia, Pardubice, Mozartova – první dvě místa v krajském kole 
Olympiády ve francouzském jazyce a postup do republikového kola 
 
 
Krajské kolo Olympiády ve francouzském 
jazyce se konalo dne 6. 4. 2022. Kateřina 
Mistríková ze třídy G3.C, na fotce vlevo, 
obsadila 1. místo. Její spolužačka, Kateřina 
Burešová, získala jen o pár bodů méně a tím 
pádem krásné 2. místo. Na fotografii vidíte, 
že na soutěži byly slečny v dobrém 
rozpoložení už předtím, než rozbalily 
„povolený doping“ v podobě čokolády, 
kterou dostaly od své učitelky francouzštiny. 
Čokoláda jim prý pomohla zůstat v klidu, jak 
říkáme my francouzštináři „pas de stress“ 
nebo „reste zen“. 
Dne 10. 5. 2022 nás tedy v republikovém kole reprezentovala Kačka Mistríková. Ačkoliv 
covidová opatření pominula, soutěž se konala online. Internetové připojení na straně 
zkoušejících bylo velmi nekvalitní a kolísavé, což rozhodně nemohlo přispět k objektivním 
výsledkům soutěže. Kačka stupně vítězů neobsadila, ale jsem pevně přesvědčená, že naživo 
by porotu naprosto okouzlila lehkostí a bezprostředností, s jakou se ve francouzštině umí 
vyjadřovat. V každém případě oběma Kateřinám moc děkujeme za reprezentaci našeho 
gymnázia a přejeme hodně dalších úspěchů ve studiu. 
 
 

 

Předmětová komise společenskovědní 

Předsedkyně komise Mgr. Jana Veselková 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

10. 09. 2021 Prezentace Pražského studentského 
summitu; aula; G2.A, B, C – Michaela 
Staňková 

ZSV Mgr. Veselková Jana 
Mgr. Suchánková 
Barbora 

10. – 11. 09. 
2021 

Projektová noc: téma - Udržitelný rozvoj, 
součástí socializační aktivity zaměřené na 
stmelení třídního kolektivu; G3.C 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

21. 09. 2021 Studentské volby 2021; simulace voleb do 
PS PČR 

ZSV Mgr. Suchánková 
Barbora 

24. 09. 2021 Žáci SDE; vybraní žáci 3. ročníků 
Exkurze Praha – návštěva výstavy „Sluneční 
králové“, IMucha 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 
Mgr. Kalenská 
Johana 



 59 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

04., 05., 20. 
10. 2021 

Testování SCIO; pilotování testů SCIO – 3. a 
4. ročníky; aula gymnázia 

ZSV Mgr. Veselková 
Jana, Mgr. 
Suchánková 
Barbora, Mgr. Váňa 
Jan 

06. 10. 2021 Přednáška „Dobrovolnictví“; Ing. Lucie 
Křivková, KONEP;  
Přednáška a představení iniciativy „Pestré 
Polabí“ – M. Trávníček 
žáci SZS G3.A, B, C; aula gymnázia 

ZSV Mgr. Veselková 
Jana, Mgr. 
Suchánková 
Barbora, Mgr. Váňa 
Jan 

Září – říjen 
2021 

Logická olympiáda – vybraní žáci 1. – 4. 
ročníku 

ZSV Mgr. Suchánková 
Barbora 

02. 11. 2021 Seminář „Rozhoduj o Evropě“; žákyně K. 
Kusá (G3.B) 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

19. 11. 2021 Multimediální den MUNI Brno; 24 žáků 3. 
a 4. ročníků 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

25. 11. 2021 On-line seminář „Politika mezi demokracií 
a totalitarismem“; Společnost Energia 
o.p.s. a UPCE; Divadlo 29 a on-line 
platforma You Tube; vybraní žáci 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

25. 11. 2021 
 

Ekonomická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 1. místo D. Valenta, 2. místo T. 
Pazderka (G3.C), 3. místo M. Stoček (G1.C) 
– postup do krajského kola 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

30. 11. 2021 On-line seminář „Česká republika 
v Evropské unii“; vzdělávací seminář PS 
PČR; 10 žáků 3. a 4. ročníku 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

21. 12. 2021 
 

Geologická olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 1. místo A. Černá (G3.C), 2. 
místo E. Nevečeřalová (G2.C), 3. místo T. 
Polák (G3.C), postup do okresního kola - + 
dalších 9 studentů 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

19. 01. 2022 Geologická olympiáda – okresní kolo; on-
line forma; Adéla Černá (G3.C), Marek 
Pištora (G4.A), Eva Nevečeřalová (G2.C), 
Jana Machovcová (G2.B), Pavlína 
Švestková (G3.C), Lucie Růtová (G2.C), 
Klaudie Dobsová (G1.B), Tomáš Polák 
(G3.C) – postup do krajského kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

24. 01. 2022 Dějepisná olympiáda – školní kolo; on-line 
forma; 1. místo M. Bohatý (G3.C), 2. místo 
T. Plašilová (G4.C) – postup do okresního 
kola 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 



 60 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

26. 01. 2022 Ekonomická olympiáda – okresní kolo; on-
line forma; 4. místo D. Valenta, 5. místo T. 
Pazderka (G3.C), 18. místo M. Stoček (G1.C) 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

28. 01. 2022 Zeměpisná olympiáda – školní kolo; on-
line forma; 1. místo F. Zieris (G2.B), 2. místo 
T. Polák, 3. místo D. Tichý (G3.C) – postup 
do okresního kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan, Mgr. 
Veselková Jana 

23. 02. 2022 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo; 2. 
místo T. Polák, 4. místo D. Tichý (G3.C) – 
postup do krajského kola 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

07. 03. 2022 Planeta Země 3000: "Madagaskar - 
Adamův příběh pradávné Lemurie" (KD 
Dukla; celá škola,  populárně naučná 
projekce) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

22. 03. 2022 Dějepisná olympiáda – okresní kolo; 3. 
místo M. Bohatý (G3.C) – postup do 
krajského kola 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 

23. 03. 2022 Seminář PS PČR „ Český 
Parlamentarismus“  účast vybraných 
studentů 1. a 2. ročníku: M. Stoček (G1.C), 
P. Štefček (G2.A), N. Svoboda (G2.B), J. 
Žabenský (G2.C) 

ZSV Mgr. Jiroušek Adam 

30. 03. 2022 Exkurze do památníku Zámeček; 
přednáška „ Terezínský rodinný tábor 
v Osvětimi – Březince“; žáci SDE, vybraní 
žáci 3. ročníku 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie, Mgr. Kalenská 
Johana 

30. 03. 2022 Zeměpisná olympiáda – krajské kolo; 7. 
místo D. Tichý, 8. místo T. Polák (G3.C) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

04. 04. 2022 Dějepisná olympiáda – krajské kolo; 2. 
místo M. Bohatý (G3.C) 

DEJ Mgr. Škarvadová 
Lucie 

04. 04. 2022 Geologická olympiáda – krajské kolo; on-
line forma; nejlepší umístění z našich žáků 
– A. Černá (G3.C) 

ZEM Mgr. Váňa Jan 

06. 04. 2022 Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a 

SR; Gymnázium, Pardubice, Mozartova; 6. 

místo M. Bohatý (G3.C), T. Plašilová (G4.C), 

K. Kusá (G3.B) 

DEJ Mgr. Kalenská 
Johana 

11. 04. 2022 „Vyčleňování dětí ze společnosti“ – 

přednáška a workshop iniciativy Děti v akci 

Pardubice; téma dětských domovů; aula; 

G1.A, B, C 

ZSV Mgr. Váňa Jan 

27. 04. 2022 „Vyčleňování dětí ze společnosti“ – 

přednáška a workshop iniciativy Děti v akci 

ZSV Mgr. Váňa Jan, Mgr. 
Veselková Jana 



 61 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 

 
Předmět 

Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

Pardubice; téma dětských domovů; aula; 

SZS 3. ročník 

04. 05. 2022 Seminář PS PČR „ Volby“ ; účast vybraných 
studentů 1. a 2. ročníku: M. Stoček (G1.C), 
P. Štefček (G2.A), N. Svoboda (G2.B), J. 
Žabenský (G2.C) 

ZSV Mgr. Jiroušek Adam 

30. 05. 2022 Parlamentní simulace: vybraní žáci 1. – 3. 
ročníků) 

ZSV Mgr. Váňa Jan, Mgr. 
Jiroušek Adam 

20. 06. 2022 Exkurze do PS PČR a návštěva Muzea 
komunismu; žáci G2.A, B, C 

ZSV, DEJ Mgr. Jiroušek Adam, 
Mgr. Škarvadová 
Lucie, Bc. 
Bolehovský Jan 

 

Zapojení do projektů : 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho 
zaměřen, účastníci a stručný popis 

Předmět Pedagog - garant  
 

 20. 09. 
2021 
 25. 04. 
2022 

„Srdíčkový den“, pořádá občanské sdružení 
„Život dětem“, charitativní akce zaměřená 
na prodej drobných předmětů, výtěžek je 
určen na pomoc těžce handicapovaných 
dětí. 
Účast žáků tříd G2.A, G2.B 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

Říjen 2021 – 
únor 2022  

„ Můj potenciál“ – projekt České 
spořitelny. Účast 2 žákyň (V. Musílková, D. 
Izáková -  G3.A) na 8 workshopech 
zaměřených na týmovou spolupráci, 
výběrové řízení či komunikační schopnosti.  

ZSV Mgr. Veselková Jana 

Říjen 2021 – 
březen 2022 

„Pražský summit OSN“ – studentský 
projekt, simulace OSN; 6 žáků – Z. Ďurišová 
(G3.A), M. Semerád, Č. Mědílek (G3.B), T. 
Pazderka, D. Valenta, M. Petráš (G3.C); 
Workshopy zaměřené na rozvíjení 
schopností studentů v oblasti komunikace, 
diplomacie, argumentace a vyjednávání, 
závěrečná konference.  

ZSV Mgr. Veselková Jana 

27., 30. 09., 
06. 12. 2021 

OPVVV II - Projektový den mimo školu: 
Planetárium HK -třídy G1.A, B, C, G3.A,B,C; 
návštěva planetária, populárně naučná 
přednáška  

ZEM Mgr. Váňa Jan, Bc. 
Bolehovský 



 62 

Doba trvání 
 

Název, pořádající organizace, na koho 
zaměřen, účastníci a stručný popis 

Předmět Pedagog - garant  
 

10. 03. 2022  Kampaň „Vlajka pro Tibet“, žáci  4. ročníku 
připravili prezentaci o Tibetu a jeho 
politické situaci pro ostatní spolužáky a 
poté byla vyvěšena tibetská vlajka jako 
vyjádření solidarity s tibetským lidem proti 
porušování lidských práv. 

ZSV Mgr. Veselková Jana 

30. 03. 2022 Filmový festival „Jeden svět na školách“; 
projekce filmu „Zatracená práce“; aula; žáci 
2. a 3. ročníků  

ZSV Mgr. Veselková 
Jana, Mgr. Váňa Jan 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(Místo konání a stručný popis, výstup apod.) 
Kdo se účastnil  

pedagog  

24. 09. 2021 Aktuální trendy ve výuce zeměpisu (PřF UK Praha; 
prohlubování odborné způsobilosti, diskuse a výměna 
zkušeností s pedagogy z různých škol; výstup – 
osvědčení o absolvování semináře) 

Mgr. Váňa Jan 

25. 11. 2021 Konzultační seminář pro management škol – on-line Mgr. Veselková Jana 

 
 
 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

 
Parlamentní simulace 

Termín:   30. 05. 2022 

Cíl:                 týmová spolupráce, sebepoznání, prezentační a komunikační schopnosti,  

                          dovednosti argumentace, vyjednávací schopnosti 

 

Průběh: Vybraní žáci 1. – 3. ročníku se zúčastnili 
parlamentní simulace na půdě Poslanecké sněmovny PČR. 
Ještě před samotnou simulací zhlédli naučný film o 
legislativním procesu, jeho fungování. Následně žáky 
čekala  komentovaná prohlídka samotné Poslanecké 
sněmovny. 
Po prohlídce byli žáci losem rozděleni na tři týmy 
(poslanecké kluby). Po úvodních poradách v poslaneckých 



 63 

klubech byla přednesena jednotlivá stanoviska k daným tématům, například  snížení věku 
aktivního volebního práva do Senátu z 18 na 16 let. Následovala zhruba hodina a půl velmi 
živého politického jednání, po kterém přišlo na řadu i konečné hlasování o návrhu. Celý proces 
se blížil třetímu čtení schvalování zákona.  
Den v Poslanecké sněmovně žáci  zakončili prohlídkou nejrůznějších historických dokumentů, 
jako je Zlatá bula, Mnichovská dohoda či Ústava ČSR.  
 

 

Předmětová komise přírodovědná 

Předsedkyně komise RNDr. Květa Sýkorová 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

13. 10. 
2021 

Přírodovědný klokan 2021 
Výsledková listina za školu i umístění v rámci okresu 
Pardubice a Pardubického kraje je v tabulce, soutěže 
se zúčastnilo 6 žáků. 
 

tř. jméno b. škola okres kraj 

G1.B Boleslav Peřina 93 1. 1. 1. 

G1.C Albert Prokop 76 2. 3. - 

G1.C Petr Fiedler 57 3. - - 
 

FYZ Mgr. Karel Šild 

14. 10. 
2021 

Projektový den mimo školu (Hradec Králové) 
Návštěva Hvězdárny a planetária v HK s třídami G1.A 
a G1.B , studenti 3. ročníků – absolvování programu 
zaměřeného na sluneční soustavu a pozorovatelné 
jevy v ní. Realizace šablony OP VVV 2.III/22 

FYZ 

Mgr. Karel Šild  
Mgr. Rita 
Chalupníková 
Ph.D. 

23.10.2021 Mgr. Lenka Jelena Příplatová : Seminář „Jak začít 
pracovat na středoškolských odborných činnostech 
SOČ“ 

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

24.10.2021 Mgr. Lenka Jelena Příplatová : Support bacteria - the 
only culture some people have! Podpora bakterií - 
jediná kultura, kterou někteří lidé mají! 

 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

11.11. 2021   Mgr. Robin Kopecký PhD. z PřF UK a FLU AV ČR 
v Praze.  Experimentální filosofie: morálka, osobní 
identita, roboti – přednáška v aule GY 

 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

13. - 14.11. 
2021 

Technecium – Víkend s vědou a soustředění k SOČ  

9:00 - 14:00 presenční setkání v dílně 

v Techneciu 14:00 -17:00 s balistiky z Explosia 
sestavování a testování palivové směsi pro raketové 
motory a související měřící elekroniku  

17:00 -18:30 přednáška Balonové experimenty a 
jejich využití ve výzkumu Země a vesmíru s naším 

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 



 64 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

expertem na tuto problematiku astrobiologem 

Tomášem Petráskem z PřF UK 
 

14. 11. 
2021 
 
 
 
 
 

9:00 - 10:30 přednáška Lenky Jeleny Příplatové Jak se 
pustit do psaní rešerše 

11:00-12:00 přednáška Jany Kvíderové z Botanického 
Ústavu AV ČR (IBOT) na téma Biologie v extrémních 
podmínkách (v horkých pramenech, za polárním 
kruhem, na oběžné dráze atp.) 

 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

19. 11. 
2021 

Astronomická olympiáda 
Školního kola v kategorii AB se zúčastnila 1 žákyně 
z 3. ročníku bez postupu do krajského kola; kategorie 
CD se zúčastnili 4 vybraní žáci z 1. a 2. ročníku, 
všichni s postupem do krajského kola; prezenční část 
krajského kola v kategorii CD se neuskutečnila 
z důvodu nařízených karantén zúčastněných žáků a 
kolize termínu s další školní akcí (LVVK). 

FYZ Mgr. Karel Šild 

26. 11. 
2021 

15:00 ve Východočeském muzeu na Zámku 
konzultace s Liborem Prausem na téma Ornitologie 
 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

02. 12. 
2021 

Den (s) vědcem na ÚFCH JH v Praze Realizuje tým 
PEXED vzdělávacího a popularizačního projektu ÚFCH 
JH  
s názvem Tři nástroje pod vedením Ing. K. 
Stejskalové. CSc. 
Praktikum I – Dr. R. Nebel, lab. elektrokatalýzy  
Charakterizace nanomateriálů pro elektroniku 
rastrovacím elektronovým mikroskopem Hitachi. 
Praktikum II - A. Knížek, lab. spektroskopie vysokého 
rozlišení- Stanovení spektra vzduchu vysoce 
rozlišenou infračervenou spektroskopií 
Praktikum III - L. Šimaňok, m. EDU laboratoř- Příprava 
nanočástic stříbra a jejich charakterizace  
 

FYZ 
CHE 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

6. 12. 2021 Exkurze do planetária v HK (G1.C) FYZ 
 

Mgr. Světlana 
Sajdlová 

16. 12. 
2021 

Přednáška ve spolupráci Technecia a Klubu A21 na 
téma: “ Dozimetrie a způsoby měření radioaktivního 
záření pomocí moderních technologií“. Autory byli 
Martina Lužová a Roman Dvořák z Ústavu Jaderné 
Fyziky AV ČR v Řeži. 
 

FYZ CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

07. 02. 
2022 

Olympiáda z biologie – kat. A   
 1. místo Adéla Černá 
 2. místo Pavlína Frišová 
                                          Kat. B  
 1. místo Bolek Peřina 
 2. místo Eliška Pejřilová 

BIO 
Mgr. Marek 
Procházka 



 65 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

27. 01.  
2022 

Tomáš Petrásek z Fyziologického ústavu AV ČR 
a NUDZ. Proč a jak studovat hlasovou komunikaci 
savců. 
 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

11. 2. 2022 Fyzikální soutěž v Praze „Fyziklání 2022“ (skupina 
kluku z G3.C: M. Petráš, J. Hrubeš, D. Valenta, T. 
Pazderka,  D.Tichý) 

FYZ 
Mgr. Světlana 
Sajdlová 

Březen – 
duben 2022 

Prezentiáda – podpora a vedení  
školní/ krajské/ finále Praha 22. 4. 2022 
+ 2dny krajská kola na naší škole 28. a 29. 3. 

 
Mgr. Tomáš 
Voltr 

29.3.2022 Organizace školního kola olympiády z fyziky. 
Žák Boleslav Peřina (G1.B) postoupil do krajského 
kola (26.4.2022) a obsadil 2. místo. 

FYZ Mgr. Světlana 
Sajdlová 

Duben 2022 EOP Grant – podpora a vedení / 26. 4. obhajoba v 
EOP 

 
Mgr. Tomáš 
Voltr 

21. 04. 
2022 

Tématická přednáška Jana Snížka PhD. z AFU AV ČR a 
start-upu Stratosyst na téma High Altitude Pseudo 
Satelites (HAPS) a jejich využití v monitorování 
životního prostředí proběhla 14:00 u nás v Aule. 

FYZ 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

26. 04. 
2022 

Mikroskopování se žáky ZŠ Proseč na téma 
Mikroplasty 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

27. 04. 
2022 

On line přednáška Jany Kvíderové PhD. z ZČU, JČU a 
BU AV ČR na téma: „ŽIVOT V EXTRÉMECH“ - 
extremofilní organismy a stratosférické expoziční 
testy. Navazovala přednáška Tomáše Petráska PhD. z 
PřF UK Praha, FGU AV ČR na téma Balony v 
Astrobiologii 
 

BIO 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

Květen 
2022 

Office arena 2022 – podpora a vedení 
krajské kolo / 10. 5. finále Praha 

 
Mgr. Tomáš 
Voltr 

12. 05. + 26. 
05. 2022 

Nemocnice Pardubice – pitva pro studenty 4. ročníku 
semináře z biologie 

BIO 

Mgr. Marek 
Procházka 
Mgr. Martin 
Plha 

30. 05. 
2022 

Instalace putovní výstavy „ Život a věda Jaroslava 
Heyrovského“, která nám byla zapůjčena na měsíc 
červen. 
 

CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

01. 06. 
2022 

StreTech  2022 Konference se účastnily studentské 
týmy ze středních škol, které prezentovaly 131 
zajímavých prací z celého spektra vědních oborů - od 
humanitních až po technické. Naši školu 
reprezentovaly tyto práce: 
-  Vývoj modelářských raketových motorů na 
TPH Jakub Filip, Petr Zelinka G2.C 
- UT Rocket One David Theodor Nimrichtr, Jan 
Stejskal G3.B, Jakub Filip, Petr Zelinka G2.C 
-  Vytvoření polohovacího systému pro použití v 
technologiích virtuální reality Tomáš Martin Holub 
budoucí student našeho gymnázia 

FYZ CHE 
BIO 

RNDr. Květa 
Sýkorová 



 66 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

-  Investigation of Novel Air Breathing Reaction 
Engines Jan Stejskal G3.B 
-  Dozimetrie kosmického záření Daniel Valenta G3.C 
 
 

02.– 04. 06. 
2022 

Veletrh vědy -  Ve více než 100 expozicích nesměl 
chybět stánek Technecia z Pardubic, spojený s naším 
gymnáziem a Sisyfosem. Za naši školu jsme zde 
představili projekty žáků, kteří se zapojují do SOČ. 
 

FYZ CHE 
RNDr. Květa 
Sýkorová 

06. 06. 
2022 

Exkurze a WS „Den s vědcem" v Ústavu fyzikální 
chemie Heyrovského v Praze. 
Žáci třetího ročníku měli praktickou výuku a zkoušeli 
různé pokusy s nanočásticemi. Mladší studenti se na 
workshopech zabývali tématy bílkoviny a elektrolýza. 
 

FYZ 
CHE 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

09. 06. 
2022 

100 let od objevu polarografu přednáška o životě a 
díle J. Heyrovského v aule školy Ing. Květoslava 
Stejskalová CSc. 

FYZ 
CHE 

Mgr. Karel Šild  
RNDr. Květa 
Sýkorová 

Červenec 
2022 

Letní škola geoinformatiky – Michaela Kladivová FYZ 
CHE 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

Srpen 2022 Letní stáž a praxe v Techneciu – Jan Stejskal FYZ 
CHE 

RNDr. Květa 
Sýkorová 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící 
se 

pedagogo
vé 

10.-11. září 
2021 

Projektová noc (3.C) – konání ve škole, jednalo se o 
souhrn socializačních aktivit, plus vzdělávání pro 
udržitelný rozvoj (17 cílů, téma: tantal, Kongo, gorily, 
válka, sirotci, dětská práce atp.) 

FYZ 

Mgr. Karel 
Šild Mgr. 
Rita 
Chalupníko
vá Ph.D. 

27. 09. až 
30.09. 2021 

Hvězdárna, účastníci byli studenti 3. ročníků, 
program jsem připravovala s Mgr. Pavlem 
Kabrhelem (pracovník hvězdárny HK) 
 

FYZ 
Mgr. Rita 
Chalupníko
vá Ph.D. 

30. 11. 2021 První z aktivit v rámci projektu I-KAP II Společně se 
žáky ZŠ Prodloužená, Pardubice Polabiny II, jsme 
prokazovali vlastnosti kapalného dusíku 
 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníko
vá 
Ph.D.,Mgr. 
Karel Šild, 
Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, 



 67 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící 
se 

pedagogo
vé 

RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

07. 12. 2021 Druhá z aktivit v rámci projektu I-KAP II. Společně se 
žáky ZŠ Pardubice – Polabiny, npor.Eliáše 344, jsme 
prokazovali biologicko-fyzikální vlastnosti kapalného 
dusíku. 
 FYZ 

CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníko
vá 
Ph.D.,Mgr. 
Karel Šild, 
Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

leden 2022 Realizace projektového dne Kapalný dusík pro ZŠ 
FYZ 

Mgr. Rita 
Chalupníko
vá 

13. 01. 2022 Mgr. Lenka Jelena Příplatová: „Jak zpracovat 
experimentální část práce SOČ.“ Aula Gymnázia 
 

 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

15. 01. 
2022 

WS v Techneciu s Vojtou Filipem z PřF UK na 
téma:” Statistické zpracování experimentálních dat” 

 

 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

31. 01. 
2022 

Lenka Klimešová G4A SOČ 21/22       obor 06. 
Zdravotnictví 1. místo v krajském kole a postup do 
celostátního kola SOČ 
Informovanost o problematice a rizicích akutní toxop
lasmosy  gravidních žen 
 

BIO 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

31. 01. 2022 
 

Lucie Michlová G3A - AMAVET a  SOČ 21/22  
obor 14. Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času  
Etické a humanitní problémy ve společnosti spojené 
s etikou konzumace živočišných produktů 
 

 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

31. 01. 2022 Petr Zelinka  G2. C - AMAVET a  SOČ 21/22 
Obor 09. Strojírenství, hutnictví, doprava a 
průmyslový design 
Vývoj raketových motorů na tuhé pohonné hmoty 
 

 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

31. 01. 2022 
10. 05. 2022 

Tomáš Polák  G3C - AMAVET a  SOČ 21/22      obor 
05. Geologie, geografie 5. místo celostátní kolo SOČ 
Využití GIS pro vizualizaci dat z dálkového průzkumu 
Země, mapování vývoje městského a příměstského 
prostředí se zřetelem na kvalitu zeleně. 
 

 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 



 68 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící 
se 

pedagogo
vé 

31. 01. + 
16.-17. 03 
2022 

Daniel Valenta G 3. C  - AMAVET a  SOČ 21/22     
obor 02. Fyzika 
Dozimetrie ionizujícího záření  
Místo krajské kolo AMAVET, postup do celostátního 
kola 

FYZ 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

04. 04. 2022 Školní kolo chemické olympiády kategorie B, které 
proběhlo ve třech částech“ teoretická, praktická a 
test. V letošním roce obsáhla anorganickou i 
organickou oblast. 
1.místo Pavlína Švestková G3.C, 2. místo Michaela 
Karafiátová G3.B, 3.místo Michal Hybeš G3.B. 
 

CHE 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

10. 05. 2022 
Realizace třetího projektového dne v rámci 
implementace  

I-KAP II 

Společně se žáky ZŠ Pardubice – Polabiny, npor. 
Eliáše 344, jsme se zaměřili na téma: “Život nejen ve 
tmě“ 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníko
vá 
Ph.D.,Mgr. 
Karel Šild, 
Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

11. 05. 2022 
Realizace čtvrtého projektového dne v rámci 
implementace  

I-KAP II 

Společně se žáky ZŠ Pardubice – Polabiny II 
Prodloužená, jsme se zaměřili na téma: “Optika“ 

FYZ 
CHE 
BIO 

Mgr. Rita 
Chalupníko
vá 
Ph.D.,Mgr. 
Karel Šild, 
Mgr. 
Světlana 
Sajdlová, 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

 
30. 5. 2022 

Vybraní studenti 1.-3. ročníku se účastnili WS a 
přednášek na katedře aplikované geoinformatiky a 
kartografie Univerzity Karlovy v Praze. Přednášky 
vedli doc. RNDr. Přemysl Štych, Ph. D. a RNDr. Josef 
Laštovička Ph. D. 

BIO 
RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

02. 06. 
2022 

Finále Cansatu v Brně Stejskal Jan G3.B, Zelinka Petr 
G2.C FYZ 

RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

10. 06. 2022 Czech Rocket Challenge 2022 týmová soutěž určená 
pro střední i vysoké školy. V rámci výzvy CRC náš tým 
UTesla rocket two (Petr Zelinka G2.C, Jan Stejskal 
G3.B, Jakub Filip, David Theodor Nimrichtr & 
Technecium) navrhl, postavil a otestoval raketu. 

FYZ  
CHE 

 

RNDr. 
Květa 
Sýkorová 



 69 

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant 
akce, 

účastnící 
se 

pedagogo
vé 

Raketa byla postavena za použití hliníku a 3D tisku. 
Akce se odehrávala v Brně na letišti v Medlánkách. 

15. – 19. 8. 
2022 

NANO2022 v rámci které studentiStanislav Hladík 
G1. C a Martin Petráš G3. C strávili 5 dní v ÚFCH JH a 
poznali řadu témat výzkumu ve fyzikální chemii 
v nanoměřítku. 

FYZ  
CHE 

RNDr. 
Květa 
Sýkorová 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

21.-23.7. 2021 Akademie Elixíru – pravidelné letní 
setkání vedoucích regionálních center 
Elixíru do škol (Terezínský dvůr v Hradci 
Králové; měkké dovednosti, zavádění 
ICT do ZŠ a později do SŠ, exkurze 
v Petrofu, vedla jsem workshop na 
téma Tensegrity – co to je, jak to 
vyrobit a jak to použít ve výuce) 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

2.- 4. 8. 2021 letní škola GTP (Všetice u Benešova, 
setkání finalistů GTP, workshopy: 
socializační aktivity, tvůrčí psaní, 
badatelská výuka, formativní 
hodnocení) 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

9. 9. 21 Fyzikální elixír – Fotovoltaický článek, 
workshop pro učitele, laboratorní 
práce, výroba sad do výuky 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

18. 9. 2021 
 

 

Dílny Heuréky (Praha, pravidelné 
setkávání učitelů fyziky, kde je možno 
navštívit 7 workshopů (asi z 20 
nabízených workshopů) dle vlastního 
výběru. Dílny jsou 90 minutové a 
zabývají se metodikou, didaktikou, 
novými pomůckami, experimenty,…) 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

22. 09. 2021 
 

Vyhláška 50 / 1978 Sb. (Pardubice, ZŠ 
npor. Eliáše) 
Školení k odborné způsobilosti 
v elektrotechnice §11. 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D., 
Mgr. Světlana Sajdlová, Mgr. 
Karel Šild 

7. 10. 2021 Fyzikální elixír – Kyvadlové hodiny, 
workshop pro učitele, pracovní list na 
toto téma, výroba kyvadlových hodin 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

22.- 24. 10. 
12.- 14. 11. 2021 

Heuréka pro SŠ (metodika a didaktika 
SŠ fyziky), víkendové setkání  
téma: Polovodiče, vedení proudu 
v plynech a kapalinách; 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 



 70 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

téma: Magnetismus, Střídavý proud v 
energetice 
Lektor: Jaroslav Reichl (garant: UK, 
Matfyz Praha) 
 

10. 11. 2021 Doktorské studium „Didaktika fyziky“, 
úspěšné složení statní závěrečné 
zkoušky 

Mgr. Světlana Sajdlová 

12. 11. 2021 Pomozte studentům porozumět Grétě 
aneb Obnovitelné zdroje energie jinak 
(Descartes, on-line) 
On-line seminář zaměřený na využití 
obnovitelných zdrojů a zapracování 
tohoto tématu do výuky čerpání 
šablony OP VVV 2.III/7 i) 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D., 
Mgr. Karel Šild 

18. 11. 2021 Fyzikální elixír – Nepájivé vodivé pole, 
workshop pro učitele, práce 
s Tinkercadem, práce s nepájivým 
polem, zapojování součástek 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

19.- 21. 11. 2021 Akademie Elixíru (pravidelné setkávání 
vedoucích regionálních center z ČR, kde 
se vzděláváme v metodice, didaktice i 
fyzice) 
téma: písemky, nová informatika, 
obtékání těles 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

9. 12. 2021 Fyzikální elixír – Polydensity bottle, 
workshop pro učitele, experimentování 
s hustotou (izopropylalkohol), výroba 
pomůcky do školy 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

20. 12. 2021 Vývoj života na Zemi - Descartes Mgr. Marek Procházka, Mgr. 
Martin Plha 

09. 11. 2021 
11. 01. 2022 

Přednášky: odborníci pro učitele 
(jednou za měsíc dvouhodinová 
přednáška pro učitele – on-line), Dalo 
se předpovědět tornádo na 
Hodonínsku; Optická vlákna;  

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

13. 01. 2022 Fyzikální elixír – Teplota a 
termokamery, workshop pro učitele 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

26. 01. 2022 školení na zadavatele maturitních prací 
 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

10. 02. 2022 Fyzikální elixír – Optika – Život nejen ve 
tmě 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

11. - 13. 02. 2022 Akademie Elixíru (pravidelné setkávání 
vedoucích regionálních center z ČR, kde 
se vzděláváme v metodice, didaktice i 
fyzice) 
tentokrát téma: písemky, formativní 
hodnocení 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

28. 02. 2022 
 

Školení maturitních komisařů - 
certifikát 

RNDr. Květa Sýkorová 

10. 03. 2022 Fyzikální elixír – Vejce Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 



 71 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný 

popis) 
Účastnící se pedagogové 

24.-27.3. 2022 Science on Stage – účast na 
mezinárodním festivalu v Praze  

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

01.- 03. 04. 2022 Heuréka pro SŠ (střídavý proud v 
energetice, elektromagnetické kmitání 
a vlnění, mechanické kmitání a vlnění) 
vzdělávání pod vedením RNDr. 
Jaroslava Reichla (akreditováno, 
vzdělávání platí MatFyz – UK Pha) 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

08. 04. 2022 

Seminář pro středoškolské učitele 
chemie -  Anorganické pigmenty: pouze 
dekorativní nebo i funkční materiály? 
-    doc. Ing. Žaneta Dohnalová, Ph.D.,  
Elektronová mikroskopie a EDS prvková 
analýza jako základní kameny 
materiálového výzkumu. 
   Ing. Stanislav Šlang, Ph.D. 

RNDr. Květa Sýkorová 

21. 04. 2022 Fyzikální elixír –Světelný tunel – výroba 
pomůcky 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

29. 04.- 01. 05. 2022 Heuréka pro SŠ (mechanické vlnění a 
akustika, optika - základní pojmy, 
vlnová optika), lektor Jaroslav Reichl 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

13. 05. 2022 Fyzikální elixír – Optická lavice – výroba 
pomůcky 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

14.- 16. 05. 2022 Akademie Elixíru  
 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

10. 06. 2022 Fyzikální elixír – Formativní hodnocení, 
ukázková lekce na toto téma 

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

22. 06. 2022 Vedení workshopu pro učitele v rámci 
IKAP-II. Téma - Kapalný dusík, 
vlastnosti, využití a experimenty napříč 
předměty.  

Mgr. Rita Chalupníková Ph.D. 

64 hod. 
(září 2019-prosinec 
2021) 

OPVVV 2.III/18 Využití ICT č.13 (třida 
3.A a 2.C) 
 

Mgr. Jan Váňa, Mgr. Světlana 
Sajdlová 
 

12 hod. (říjen- 
prosinec 2021) 

OPVVV 2.III/11 Tandemová výuka č. 8 
(matematika - fyzika) 

Mgr. Jan Zapletal, Mgr. 
Světlana Sajdlová 

 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

StreTech – čtrnáctý ročník Středoškolské techniky 

Datum: 1. června 2022  
Cíl: rozvoj znalostí, schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových kompetencí (k učení, 
k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální) 
Průběh: Konference se účastnily studentské týmy ze středních škol, které prezentovaly 131 
zajímavých prací z celého spektra vědních oborů - od humanitních až po technické.  
Naši školu reprezentovaly tyto práce: 
-  Vývoj modelářských raketových motorů na TPH - Jakub Filip, Petr Zelinka G2.C 



 72 

- UT Rocket One David Theodor Nimrichtr, Jan Stejskal G3.B, 
Petr Zelinka G2.C 
-  Vytvoření polohovacího systému pro použití v technologiích 
virtuální reality - Tomáš Martin Holub budoucí student našeho 
gymnázia 
-  Investigation of Novel Air Breathing Reaction Engines - Jan 
Stejskal G3.B 
-  Dozimetrie kosmického záření - Daniel Valenta G3.C 
-  Analýza dat dálkového průzkumu Země se zaměřením na 
pozorování městského a příměstského prostředí se zřetelem 

na kvalitu zeleně a teploty povrchu -T. Polák G3.C   
O všechny práce našich studentů byl velký zájem nejen z řad 
mládeže ale především z řad odborníků. Jejich ocenění, kterého 
se našim studentům dostalo, je pro ně velkým povzbuzením do 
další práce na jejich projektech.  
 
 
    

 
 

Předmětová komise matematiky, deskriptivní geometrie a informatiky 

Předseda komise: Mgr. Martin Sochor 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

11. 10. 2021 PišQworky - školní kolo MAT Mgr. Zapletal 

11., 18. 11. 
2021 

PišQworky - oblastní kolo MAT Mgr. Zapletal 

7. 12. 2021 

Školní kolo Matematické olympiády (kat. A) 
Školní kolo tradiční matematické soutěže, 2 účastníci 
(M. Petráš G3.C, S. Vaňous G4.C), bohužel bez 
postupu do krajského kola. 

MAT 

Mgr. 
Chalupníková, 

Ph.D. 
Mgr. Sochor 

Mgr. Šild 
 

21. 12. 2021 

Tematický den: Globální oteplování, klimatické 
změny 
Příprava programu pro přírodovědnou sekci (tvorba 
pracovního listu s rozmanitými aktivitami 
integrujícími MAT+BIO+FYZ) 

MAT, BIO, 
FYZ 

Mgr. Sochor 

Leden – 
duben 2022 

Přípravný kurz MAT 
Tradiční přípravný kurz k přijímacím zkouškám na 
střední školy, z epidemiologických důvodů veden on-
line formou. 

MAT 
Mgr. Harbich 
Mgr. Sochor 
Mgr. Zapletal 

25. 1. 2022 

Školní kolo Matematické olympiády (kat. C) 
Školní kolo tradiční matematické soutěže, 2 účastníci 
(M. Burda G1.A, R. Novotný G1.A). Oba postoupili do 
krajského kola. 

MAT Mgr. Sochor 



 73 

Datum 
Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 

Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

18. 3. 2022 
Matematický náboj 2022 
V rámci G3.C jsme sestavili dva týmy, které se 
umístili na 76. a 97. místě 

MAT 
Mgr. 

Chalupníková, 
Ph.D. 

18. 3. 2022 

Matematický klokan 2022 
Výsledková listina za školu i umístění v rámci okresu 
Pardubice a Pardubického kraje je v tabulce, soutěže 
se zúčastnilo 8 žáků v kategorii Student a 25 žáků 
v kategorii Junior. 
 

JUNIOR 

tř. jméno b. škola okres kraj 

G1.A Robin Novotný 97 1. 1. - 

G2.C Ivana Ludvíková 95 2. 2. - 

G2.B Michal Mládek 95 2. 2. - 

 
 

STUDENT 

tř. jméno b. škola okres kraj 

G3.C David Tichý 77 1. - - 

G3.C Pavlína Švestková 69 2. - - 

G4.A Marek Pištora 67 3. - - 

 
 

MAT Mgr. Šild 

5. 4. 2022 

Krajské kolo Matematické olympiády (kat. C) 
Krajské kolo tradiční matematické soutěže, 2 
účastníci (M. Burda G1.A, R. Novotný G1.A). Bohužel 
bez postupu do dalšího kola 

MAT Mgr. Sochor 

13. 4. 2022 

Profilová maturitní zkouška z matematiky 
nanečisto  
Dobrovolný cvičný termín profilové maturitní 
zkoušky z matematiky pro žáky s individuálním 
rozborem jednotlivých prací. 

MAT Mgr. Sochor 

26. 4. 2022 
EOP Grant 
Soutěž o grant vypsaný elektrárnou Opatovice. Žáci 
soutěžili s projektem návrhu renovace respiria. 

IVT Mgr. Voltr 

27. 4. 2022 Profilová maturitní zkouška z matematiky  MAT Mgr. Sochor 

Březen – 
duben 2022 

Prezentiáda 
Příprava žáků a organizace školního a krajského kola 
na naší škole (28. a 29. 3. 2022), účast ve finále (22. 
4. 2022, Praha) 

 

IVT Mgr. Voltr 

5. 5. 2022 Testování PISA vybraných žáků 1. ročníku MAT 
Mgr. Šild 

Mgr. Voltr 
Mgr. Zapletal 

10. 5. 2022 
Office arena 2022  
Příprava žáků na krajské kolo, postup do 
celorepublikového finále v Praze. 

IVT Mgr. Voltr 



 74 

Projekty a dlouhodobé akce  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Předmět 
Garant akce, 
účastnící se 
pedagogové 

Září 2021 – 
červen 2022 

Půjčování knih z matematické knihovny MAT 
Mgr. Sochor 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Účastnící se pedagogové 

2. - 4. 8. 2021 

Letní škola GTP (Všetice u Benešova)  
Setkání finalistů GTP s řadou 
workshopů (socializační aktivity, tvůrčí 
psaní, badatelská výuka, formativní 
hodnocení) 

Mgr. Chalupníková, Ph.D. 
 

31. 8. 2021 

Geogebra ve 3D (Descartes, Brno) 
Školení zaměřené na využití Geogebry 
při řešení úloh prostorové geometrie, 
velmi přínosné pro výuku stereometrie 
a analytické geometrie v prostoru. 

Mgr. Sochor 

20. 10. 2021 

Finanční gramotnost (Pardubice) 
Zasedání oblastního kabinetu 
matematiky a workshop SYPO na 
vybrané partie tematického celku 
Finanční gramotnost. 

Mgr. Chalupníková, Ph.D. 
Mgr. Šild 

30. 5. 2022 

Jak jednoduše oživit klasickou 
prezentaci interaktivními prvky a 
zvýšit motivaci studentů (on-line, 
Descartes) 
Školení zaměřené na tvorbu 
interaktivní prezentace v prostředí 
Nearpod. Jde v základní verzi o 
neplacenou aplikaci, která umožňuje do 
prezentace zařazovat různé aktivity 
ověřující porozumění látce. Přínosem 
byly především nové formy činností, 
které lze v hodinách využít. 

 

Mgr. Sochor 
Mgr. Zapletal 

Leden – květen 2022 

Kurz moderní  abstraktní algebry 
(on-line, Socratia - Benedict Gross) 
On-line kurz přibližující témata 
současné algebry přinášející podněty 
pro nové ročníkové práce. 

Mgr. Sochor 

 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise  

Prezentiáda 2022 
Datum: březen – duben 2022 
Cíl: rozvoj schopností a dovedností žáků, rozvoj klíčových kompetencí (k řešení problémů, 

komunikativní, sociální a personální, digitální) 



 75 

Průběh: Dne 29. 3. v aule gymnázia proběhlo krajské kolo 
soutěže Prezentiáda, na kterém nemohl chybět tým z naší školy 
ve složení Lucie Bílá (G2.A) a Matěj Krátký (G3.B). Pod názvem 
"Týden stresu" si připravili prezentaci na soutěžní téma 11. 
přikázání, které pojali v duchu hesla "Nezanevři na svou 
psychiku". Jejich společné úsilí se vyplatilo a z celkového počtu 
11 týmů skončili první. S tímto místem postoupili do 
grandfinále, které se uskutečnilo 22. 4. na Newton University 
v Praze. Zde vystoupili před porotou s prezentací na téma ASAP. 
Tuto zkratku přeformovali na zkratku ZISK, čímž chtěli 
navrhnout efektivní řešení problémů. Z celkových 36 týmů 
postoupilo 6. Náš tým bohužel nepostoupil, ale radost přinesl i 
vedlejší program, který byl velmi poučný a všichni si ho moc 
užili. Domů odjížděl náš tým s pocitem nadšení a hlavně 
zlepšení, neboť zpětná vazba porotců byla nezaplatitelná. 

 

 

 
Předmětová komise pro tělesnou výchovu a sport 

předseda komise Mgr. Martin Plha 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

16.1. – 
23.1. 

12.2. – 
19.2. 
2022 

Lyžařský kurzy pro třídy G1.A, G1.B, G1.C 
Pec pod Sněžkou 
Cíl akce :  zdokonalení dovedností našich studentů ve 
sjezdovém, běžeckém lyžování a  snowboardingu 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek 
Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Adam Jiroušek 
Mgr. Martina 
Pešková 

4.-11.6. 
2022 

Pecka, Sportovní kurz pro druhé ročníky 
Kurz je zaměřený na zdokonalování herních dovedností 
v míčových hrách. Žáci se učí orientovat podle mapy jak 
ve dne, tak v noci. 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek 
Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Adam Jiroušek 

26.-29.6. 
2022 

Vodácký kurz – Vltava, G3. A,B,C, 
Kurz je organizován pro žáky, aby zvládli základní 
 vodácké dovednosti. 

Mgr. Martin Plha 
Mgr. Marek 
Procházka 
Mgr. Jaroslav Macek 
Mgr. Tomáš Voltr 
Mgr. Martina 
Pešková 
Mgr. Jan Zapletal 
Mgr. Rodrigo Carre 

Září 2021  - 
květen 
2022 

Olympiáda okresu středních škol. Největší úspěchy: 
postup do celostátního finále v orientačním běhu 
smíšených družstev. 

 



 76 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Kdo se účastnil a 
pedagog - garant 

Celkové umístění Olympiády:  Vzhledem ke covid situaci 
se tento rok nehodnotilo celkové pořadí škol, jelikož 
množství soutěží bylo silně omezeno. 
 

9. 3. 2022 Krajský přebor SŠ v šachu - 3.místo Mgr. Erika Macková 

5. 4. 2022 Juniorský maraton - semifinále - 2.místo Mgr. Erika Macková 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Datum Aktivita (místo konání a stručný popis) Účastnící se pedagogové 

Září 2021 – červen 
2022 

Studium rozšíření kvalifikace TEV  
Mgr. Pešková, výuka tělesné výchovy. 
Západočské univerzita v Plzni 

Mgr. Martina Pešková 
 

 
 

Podrobný popis vybrané aktivity předmětové komise:  

Termín:  16.-23.1. 2022, LYŽAŘSKÝ KURZ, PEC POD SNĚŽKOU 

Cíl:   Zlepšit dovednosti našich žáků v těchto sportovních odvětvích: sjezdové lyžování, 
běžecké lyžování a snowboarding. Naší snahou je naučit žáky připravit si, podle 
aktuálních klimatických podmínek, běžecké lyže tak, aby se při odrazu neklouzaly. 
V průběhu výuky na sjezdových lyžích byl kladen důraz na správné vyjetí oblouku po 
hranách.  

Průběh: Na začátku akce jsou studenti rozřazeni do dvou smíšených skupin, kdy rozhodujícím 
faktorem je zkušenost se sjezdovým lyžováním, získaná ať už pravidelným ježděním 
s rodiči, nebo v lyžařských oddílech a kroužcích. Druhého dne začíná výcvik. Skupina 
sjezdařů a snowboardistů, pod vedením našich instruktorů, postupuje podle 
metodické řady a pomocí průpravných cvičení, která zlepšují u našich žáků podvědomý 
pocit, že hrana lyže dokáže dokonale vyříznout oblouk. Počáteční chyby se postupně 
eliminují a žák poznává veškeré výhody karvingového lyžování. U druhé skupinky ( 
slabší) začínáme metodickou řadu obloukem z pluhu a postupně přecházíme na snožný 
oblouk. Techniku běžeckého lyžování předchází teoretická příprava zaměřená na 
mazání lyží a základy techniky.  

V praktické části se začíná klasickou technikou, kdy modelová řada cviků klade důraz 
na správný odraz z lyže a odpich hůlkou. Postupně žáci získávají větší jistotu a přichází 
čas na krátké výlety do okolí. Ve druhé fázi zapojujeme do výuky techniku bruslení, kde 
pouze u některých jedinců dochází k plnému osvojení tohoto stylu.  



 77 

Spolupráce se Spolkem přátel gymnázia 

garant za pedagogy Mgr. Martin Plha 

 
Spolek přátel gymnázia se aktivně podílí na podpoře chodu školy, na zajišťování sportovních i 
vzdělávacích aktivit žáků gymnázia a zlepšování celkových podmínek v rámci volnočasového vybavení 
školy. V souladu se zákonem funguje Spolek přátel gymnázia jako zapsaný spolek registrovaný u 
Krajského soudu v Pardubicích.  

V období maturitních zkoušek Spolek přátel gymnázia zajišťuje knižní odměny pro žáky, kteří maturují 
s vyznamenáním, desky na maturitní vysvědčení i pronájem sálu, v němž probíhá slavnostní předání 
vysvědčení (v roce 2022 se výjimečně slavnostní předání neuskutečnilo, místo toho proběhl maturitní 
ples gymnázia).  

Kromě těchto pravidelně se opakujících akcí pomáhá Spolek finančně při účasti našich studentů na 
sportovních soutěžích (startovné, cestovné…), přispívá na ceny při sportovních soutěžích v rámci 
letního kurzu. Podílí se na projektové činnosti gymnazistů. Finančně také podporuje školní studentský 
filmový klub „Jednoho světa na školách“. 

Každý rok Spolek přátel přispívá na provoz kopírky a na čipové karty pro žáky gymnázia.  

V období leden – duben 2022 Spolek organizoval pro uchazeče o studium Přípravný kurz pod vedením 
zkušených lektorů. V 10 distančních lekcích měli zájemci možnost prohloubit svoji přípravu 
v matematice a českém jazyce. 

Díky další významné finanční pomocí Spolku škola využívá od dubna 2022 cloudových služeb Google 
Workspace ve vyšší edici Teaching and Learning Upgrade.   

 

Děkujeme Spolku za spolupráci a veškerou podporu.  



 78 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo významným prvkem v činnosti učitelů školy i ve 
školním roce 2021/2022. A to jak v rámci vlastního vzdělávání, tak v rámci vedení kurzů a přednášek 
pro pedagogy na rozmanitých vzdělávacích fórech.  

Ředitel školy je členem Asociace ředitelů gymnázií ČR; dále Rady pro spolupráci s praxí Pedagogické 
fakulty UHK; absolvoval akreditované webináře k tématice strategického řízení a plánování ve škole. 
Spolupracuje s Univerzitou Pardubice, Filozofickou fakultou. Dále se pravidelně účastní porad ředitelů 
gymnázií PKj.  
 
Výčet seminářů a vzdělávacích akcí učitelů školy je součástí popisu činností jednotlivých 
předmětových komisí školy. 
 
 



 79 

Zapojení školy do projektů a partnerství  

Jako každý rok, i letos se náš pěvecký sbor představil na Staročeské 
polabinské pouti. Tentokrát měl daleko těžší úkol a to zazpívat už ne 
jen jednu, ale rovnou čtyři skladby a to Hallelujah, You raise me up, 
What a wonderful world a Bohemian Rhapsody. Pro některé z Vás 
se to může zdát jako nemožné, ale pro sbor nikoli. Zazpíval to opět 
pod vedením pana učitele Milana Slabého a s doprovodem paní 
učitelky Moniky Šnorbertové na výbornou. Ve skladbě Hallelujah 
Leonarda Cohena se dokonce představily dvě sólistky Anička 
Horáková a Anet Zemanová, které předvedly vynikající výkon. 

I letos se našim žákům podařilo dát dohromady dostatek materiálů 
pro letošní první výtisk časopisu The Mozart Times. Témata byla opět 
rozmanitá a zabývali jsme se nejen aktuálním děním.  

Naše škola se úspěšně účastnila výstav Schola Bohemia a Burza škol. 
Mimo to proběhly v on-line prostředí dny otevřených dveří, a to 7. 
12. 2021 a 11. 1. 2022. 

V dubnu 2022 se naše škola opět zapojila do charitativního projektu s 
názvem Srdíčkový den. K prodeji nám byly rozdány drobné předměty, 
jejichž koupí bylo možné přispět na podporu vážně nemocných dětí. I 
přes nepříznivé počasí se nám podařilo prodat značné množství 
záložek, magnetů i hlavolamů a přispět tím na dobrou věc. Děkujeme 
všem, kteří si od nás něco zakoupili a podpořili tím nemocné děti. 

V jarních měsících roku 2021 se podařily realizovat tradiční 
projekt studentského časopisu Literárního semináře a v 
květnovém termínu vyšlo i druhé číslo studentského časopisu 
GYM.  

Tradiční projekty jako Tematický den, Den osobností či vzájemné 
návštěvy partnerských škol v Německé spolkové republice či 
Tchaj-wanu se bohužel z epidemických důvodů nemohly v tomto 
školním roce realizovat. 



 80 

Hodnocení poradenských služeb výchovného poradce 

Poradenská, metodická a informační činnost:  
 Poradenské činnosti je na gymnáziu realizována jako výchovné a kariérové 

poradenství.  V rámci kariérové poradenství žákům poskytujeme služby v otázce profesní 

přípravy, vhodného výběru VŠ a budoucího povolání. Veškeré informace o dalších 

možnostech studia a profesního rozvoje žákům předáváme elektronicky pomocí školního 

informačního systému nebo dále také prostřednictvím letáků na nástěnky do kmenových 

tříd. Poslední možností jsou brožury z různých vysokých škol, které jsou k zapůjčení 

v prostoru knihovny cizích jazyků. Výchovný poradce poskytuje celoročně poradenskou 

činnost pro zákonné zástupce žáků a žáky při řešení jejich studijních a osobních problémů. 

Vzhledem k tomu, že v poslední době přibývá závažných problémů, obracíme se na 

Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (PPP), případně na Magistrát města 

Pardubic – odbor sociálních věcí, Policií ČR a od začátku června u nás pracuje školní psycholog 

Mgr. Vendula Vojtová. 

 Novinkou je vytvoření nové studentské rady, která pracuje zcela samostatně. Žáci si sami 

vytvořili stanovy, podle kterých se jejich činnost řídí. Schází se pravidelně ve studentské 

místnosti, v případě nutnosti zvou k setkáním i vedení školy. I nadále se aktivně zapojujeme 

do činnosti Studentského parlamentu při Magistrátu města Pardubic (G4.C Jáchym Šmíd a 

Michal Borský).  

 Ve spolupráci s plesovým výborem žáků 4. ročníků jsme opět připravili maturitní ples, 

letošním tématem byla Hvězdná noc.  

 Nově se na gymnáziu vytvořily podmínky pro studium dle individuálního vzdělávacího plánu 

pro úspěšné sportovce. Ten byl přidělen 17 žákům. 

 Dále se ve škole dle individuálního vzdělávacího plánů vzdělává 7 mimořádně nadaných žáků. 

 

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 

 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

Září – červen 
2022  

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních plánů 
pro sportovce 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září – červen 
2022 

Vytvoření a průběžná kontrola Individuálních studijních plánů 
pro mimořádně nadané žáky 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

Září – červen 
2022 

Koordinace žáků s PO 2. stupně  Mgr. Soňa 
Chalupová 

23. 9. 2021 Kariérové poradenství – školení výchovných poradců Úřadem 
práce 

Mgr. Soňa 
Chalupová 

14. 10. 2021 Burza základních škol Mgr. Petr Harbich, 
Mgr. Soňa 
Chalupová 

22. 10. 2021 Enteria Aréna – přehlídka středních škol Pardubického kraje Vybraní 
pedagogové a 
vedení školy 

3. 11. 2021 5. ročník konference Bezpečné klima ve školách Pardubického 
kraje 

Mgr. Soňa 
Chalupová 



 81 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

5. – 6. 11. 
2021 

Schola Bohemia – přehlídka středních škol  Vybraní 
pedagogové a 
vedení školy 

23. 11. 2021 GAUDEAMUS BRNO – studenti 3. ročníku  

25. 11. 2021 O nás a neb co jsme zapomněli – školení VP - online Mgr. Soňa 
Chalupová 

14. 12. 2021 Spolupráce s Domovem pro seniory Dubina Pardubice – předání 
vánočních dárků 

Mgr. Květa 
Sýkorová, Mgr. 
Soňa Chalupová 

8. 2. 2022  Online setkání – volba seminářů pro 4. ročník Vedení školy a VP 

9.2.2022 Online setkání – volba seminářů pro 3. ročník Vedení školy a VP 

7. 4. 2022 Najdi klíč ke svému potenciálu – vzdělávání VP Mgr. Soňa 
Chalupová 

Červen 2022 Zahájení spolupráce se školním psychologem  

 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

 

        Mgr. Chalupová Soňa 



 82 

Hodnocení činnosti školního metodika prevence 

 Cílem našeho preventivního programu bylo působit na postoje studentů, pomoci jim 
s vyjasňováním hodnot, zvýšit jejich odolnost vůči sociálně patologickým jevům. Protidrogová 
preventivní strategie je na naší škole rozčleněna do dvou kategorií: 1. a 2. ročník, 3. a 4. ročník. 

 Činnost školního metodika prevence byla letos opět velmi ovlivněna epidemickou situací a 
hybridní výukou, kdy nebylo možné realizovat ty preventivní aktivity, u kterých je zapotřebí 
prezenční přítomnost všech žáků ve škole, tyto možnosti začaly opět až v průběhu druhého 
pololetí. 

 V souladu s prevencí závislostí na mobilních telefonech, sociálních sítích a s podporou 
zdravého životního stylu, probíhala výuka na našem gymnáziu tak, že část hodin v prvním 
pololetí v průběhu karantén byla učena online a část offline, aby žáci netrávili celý den sezením 
u počítače.  

 Jedinou nevýhodou bylo pouze snížení aktivit v rámci prevence. 

1. a 2. ročník 

 v předmětu základy společenských věd jsme se zaměřili na výchovu ke zdravému životnímu 
stylu, na rozvoj etického a právního vědomí  

 v prvních ročnících jsme se snažili navodit příjemné psychosociální klima ve třídách a zaměřili 
jsme se na prevenci šikany (adaptační kurz – ten proběhl) 

 pracovali jsme na posilování důvěry mezi učitelem a studenty 

 snažili jsme se vést studenty k tomu, aby si nenechávali problémy pro sebe, abychom posílili 
jejich sebedůvěru, a aby brali vážně pocity druhých 

 metodik nabídl využití modelových situací a aktivit v rámci školních výletů a kurzů (LVVZ, 
sportovní kurz 2. ročníků) 

3. a 4. ročník 

 v seminářích ZSV jsme vedli studenty k diskusi o osobních, sociálních, politických, 
ekonomických i mezinárodních důsledcích užívání drog (včetně tabáku, žvýkacího tabáku, 
„liftů“ a elektronických cigaret)  

 

ANALÝZA MINULÉHO OBDOBÍ 
 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

6. – 8. 9. 
2021 

Adaptační kurz třídní 1. ročníku  

27. 9. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G2.C, G1.C 

Mgr. Tomáš Voltr, 
Mgr. Jan Zapletal 

29. 9. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G1.C, G2.A 

Mgr. Tomáš Voltr 

30. 9. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G1.B 

Mgr. Tomáš Voltr, 
Mgr. Jan Zapletal 

1. 10. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G2.B, G1.A 

Mgr. Tomáš Voltr, 
Mgr. Jan Zapletal 

4. 10. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G1.C 

Mgr. Tomáš Voltr 

5. 10. 2021 Kraj pro bezpečný internet Mgr. Tomáš Voltr 



 83 

Datum 
Aktivita 

(Místo konání a stručný popis) 
Garant 

G1.B 

8. 10. 2021 Kraj pro bezpečný internet 
G1.A 

Mgr. Tomáš Voltr 

20. 4. 2022 Přednáška o nebezpečí alkoholu Petr Harazin – 1. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová 

25. 4. 2022 Srdíčkový den G2.B Mgr. Jana 
Veselková 

10. 5. 2021 Přednáška o nebezpečí alkoholu Petr Harazin – 2. ročník Mgr. Soňa 
Chalupová 

26. - 27. 5. 
2022 

Dobrovolnická akce Červeňák – 3. ročník Mgr. Adam 
Jiroušek 

24. 6. 2022  Primárně preventivní program na téma Jak odpočívat – 2. 
ročník, vypracovala školní psycholožka 

Mgr. Vendula 
Vojtová a třídní 
učitelé 

29. 6. 2022  Primárně preventivní program na téma Jak odpočívat – 1. 
ročník, vypracovala školní psycholožka 

Mgr. Vendula 
Vojtová a třídní 
učitelé 

 

Další přehled aktivit viz zprávy z jiných komisí. 

Školní metodik prevence letos zastupoval i VP a spolupracoval se školním psychologem. 

 

  
  



 84 

Adaptační kurz 1. ročníků  

Termín: třídy G1.A, G1.B a G1.C 6. 9. – 8. 9. 2021 

Cíl a smysl kurzu: 

Cílem tohoto kurzu bylo vzájemné seznámení nové třídy, vytvoření 
zdravého, nekonfliktního a přátelského kolektivu. Chceme tak 
napomoci k dobrému vztahu mezi žáky a učiteli gymnázia. Nedílnou 
součástí je i prevence rizikového chování. Projekt byl realizován 
formou her a aktivit zaměřených na vzájemnou spolupráci a pomoc, na 
překonávání překážek s cílem naučit se zaujmout k věci vlastní postoj. 
Kurzu se zúčastnili třídní učitelé. Opětovně jsme zvolili typ programu 
Pohoda, který nabízí outdoor rezort Březová u Třebíče. Cílem mimo 
jiné bylo, aby se kurzu mohly účastnit všechny první ročníky najednou. 
Kurz byl velmi přínosný a napomohl utváření pozitivních vazeb ve 
třídách. Což se projevilo hned v prvním čtvrtletí při práci se třídami. 

 

Mgr. Chalupová Soňa 
 

  



 85 

Kontroly a inspekční činnost ve škole 

Interní audit 

V oblasti hospodaření proběhl interní audit.  
 
Ve škole je jmenován interní auditor (z pedagogického sboru) – Od 23.6. 2011 vykonává tuto 
funkci Mgr. Jaroslav Macek (č.j. KrÚ 15219/2011 ze dne 14.6.2011).  
 
V rámci plánu interního auditu – byly ověřovány tyto postupy:  
Roční plán interního auditu odpovídá charakteru činnosti školy. V roce 2021 byl zaměřen na 
auditovanou oblast – peněžní fondy a jejich správa.  
 
Cíle auditu:  
Cílem auditu byla kontrola tvorby a čerpání peněžních fondů, které gymnázium tvoří.  
 
Zjištěné poznatky a údaje:  
Tvorba a čerpání peněžních fondů se řídí vnitřními předpisy VP/2018/33/Gy, VP/2020/01. 
Tyto předpisy jsou vydány na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, 563/1991 Sb., o účetnictví, včetně vyhlášky 410/2009 a českých účetních 
standardů č. 701 – 710 ve znění pozdějších předpisů.  
 
V rámci auditu inventurních soupisů jsem provedl kontrolu následujících fondů: Fond odměn 
– 411, FKSP – 412, Rezervní fond – 413, 414 a fond investic – 416. Byly zkontrolovány 
operace od počátečního stavu, tvorby určených fondů, operace, přírůstky, úbytky, účetní 
doklady a konečný stav.  
 
Závěr auditora:  
V průběhu auditu, při kontrolách dokladů a inventurních soupisů týkajících se výše 
uvedených fondů nebyly shledány žádné nedostatky, všechny přírůstky a úbytky byly 
správně doloženy a zaúčtovány. 

Externí audit 

Externí audit v podobě „Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 se sídlem Pardubice, Mozartova 449, 530 
09 za účetní období od 01. 01. 2021 – 31. 12. 2021“ provedl Ing. Luděk Pelcl, daňový poradce 
a auditor. 

Zpráva o účetní závěrce praví: „Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2021, výkazu zisku a ztrát za rok končící 31. 12. 2021 a 
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. 

Výrok auditora: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv příspěvkové 
organizace Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449 k 31. 12. 2021 v souladu s českými 
účetními předpisy. 



 86 

 

Inspekční činnost Ministerstva financí České republiky 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Inspekční činnost České školní inspekce 

V tomto roce elektronické zjišťování výsledků ve vzdělávání neproběhlo. 
 

 

Inspekční elektronické zjišťování výsledků vzdělávání České školní inspekce 

V měsíci květnu 2022 proběhlo testování PISA žáků 1. ročníku zaměřené na matematickou a 
finanční gramotnost.  

 
 

  



 87 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia, Pardubice, Mozartova 449 v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2021 
 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
dle § 18 odst. 1. písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet písemných žádostí o poskytnutí informací a vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádostí v průběhu roku 2021:   0 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části  dle § 18 
odst. 1. písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti v průběhu roku 2021: 0 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  dle § 18 odst. 1. písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb.  

Počet přezkoumávaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnuté informace 
v průběhu roku 2021:  0 

 

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence - dle § 18 odst. 1. písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet poskytnutých licencí v průběhu roku 2021:  0 

 
 

5) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení dle § 18 odst. 1. písm. e) zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet stížností podaných podle § 16a v průběhu roku 2021:  0 

 

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona dle § 18 odst. 1. písm. f) 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Počet dalších poskytnutých informací v průběhu roku 2021: 0 

 
Výroční zprávu zpracoval: Petr Harbich  



 88 

Závěr 

 

Škola trvale rozvíjí pedagogickou práci, jejímž cílem je kvalitní příprava budoucích studentů 
vysokých škol při respektování individuality každého žáka. Snaží se vést studenty k respektu vůči 
základním hodnotám naší demokratické společnosti, svobodě a odpovědnosti za sebe sama, 
solidaritě s těmi, kteří ji potřebují, moudré toleranci a úctě k těm, kteří si ji zaslouží. Cílem školy je 
zdravě sebevědomý absolvent, který se dokáže samostatně rozvíjet a uplatnit při studiích doma 
i v zahraničí. Dbáme na další vybavení školy v rámci disponibilních finančních prostředků, nejen pro 
studenty gymnázia (vybavení výpočetní technikou, modernizace odborných učeben, atd.), ale i ke 
zlepšování pracovního prostředí pedagogů.  
 
Trvalý je zájem žáků o studium na našem gymnáziu. Pro následující školní rok se ke studiu přihlásilo 
268 uchazečů. Studium v 1. ročníku zahájilo 90 žáků. Tento výrazný zájem je potěšitelný i 
s vědomím, že úroveň uchazečů byla velmi vysoká. Je patrné, že škola si již získala značnou prestiž 
mezi pardubickou veřejností. 
 
Škola si váží činnosti Spolku přátel gymnázia ve vztahu směrovaném zejména k maturitnímu plesu, 
sportovním soutěžím, odměnám pro nejlepší žáky školy, podpory při realizaci studentských 
projektů různého zaměření, i podílu na zlepšení celkového prostředí a vybavení školy.  
 
Významnou pro komunikaci s žáky gymnázia byla opět činnost nově koncipované Studentské rady.  

Na naší škole se opět uskutečnily souvislé pedagogické praxe budoucích učitelů - studentů fakult 
připravujících učitele. 

Proces ukončení vzdělání – maturitní zkouška – se konala podle platné legislativy novelizované 
s ohledem na nastalou epidemickou situaci. K uchování kreditu MZk naše škola věnuje maximální 
pozornost profilové části MZk a dostatečným nárokům odpovídajícím požadavkům a úrovni 
absolventů gymnázia.  Většina žáků školy prokázala v rámci maturitní zkoušky až na výjimky 
vynikající úroveň, o čemž svědčí i počet 27 maturantů s vyznamenáním. Podobně potěšitelné je i 
přehled oborů a vysokých škol, kde naši absolventi pokračují ve studiu.  

Pokračujeme v důrazu na informovanost široké veřejnosti o dění ve škole (PR). Klíčové v tomto 
procesu jsou webové stránky školy (správcem je metodik ICT). Počet zveřejňování aktualit ze 
„života školy“ je snahou o co nejpestřejší obraz školy v očích veřejnosti. Díky tomu i díky přístupu 
pedagogů se daří posilovat pozici a renomé školy nejen v Pardubicích, ale i v širším regionu.  

S finančním rozpočtem se škola již tradičně dobře vypořádala; hospodárné vynakládání prostředků 
umožnilo zlepšit vybavenost gymnázia; uspokojivým způsobem (v rámci platových limitů) byla 
zvládnuta i platová oblast pro zaměstnance školy; škola zvládla hospodařit v příslušném 
kalendářním roce s vyrovnaným hospodářským výsledkem. Díky práci metodika ICT se vyvíjela 
řada online nástrojů usnadňující mapování a řízení procesů v hospodaření školy. 

V souladu se školskou legislativou pracuje Školská rada – tříčlenný orgán (jeden pedagogický 
pracovník školy – Mgr. Dita Saxová, jeden zástupce rodičovské veřejnosti – MUDr. Zdara Pezinková 
– předsedkyně rady, jeden zástupce zřizovatele – Mgr. Petra Pospíšilová). 

Poděkování za zdárně ukončený školní rok 2021/2022 v kontextu doznívající pandemie koronaviru 
(a hospodaření v kalendářním roce 2021) patří všem zaměstnancům školy (pedagogům i 
nepedagogickým pracovníkům). Poděkování za práci, jejímž cílem je kvalitní příprava žáků 



 89 

k vysokoškolskému studiu a současně trvalé vytváření významné pozice mezi ostatními středními 
školami v Pardubickém kraji, zejména gymnázii.  

 

V Pardubicích dne 29. 8. 2022 

 
 
 
 
 Mgr. Petr Harbich v. r. 
    ředitel školy  
 

 
Ředitel školy předložil výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 členům 
Školské rady dne 1. září 2022. 
 
 
 
 
 
Školská rada dne 1. září 2022 v souladu s § 168, odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. schválila 
výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
   MUDr. Zdara Pezinková v. r. 
   předsedkyně Školské rady 
 

  



 90 

Výroční zpráva o hospodaření školy 

Výroční zpráva o hospodaření školy 
1.1.2021 – 31.12.2021 

 
OBSAH: 
1. Příjmy 
2. Výdaje hrazené prostřednictvím krajských normativů 
(mzdové, provozní, přímé, investiční a výdaje na rozvojové programy) 
3. Informace o výsledcích kontrol 
4. Kopie účetních výkazů - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

 
 

1. Příjmy 

DRUH PŘÍJMU  ČÁSTKA v Kč 

Příspěvek od zřizovatele na provoz 4663000,00 
Transferový podíl 388720,42 
Dotace z MŠMT – UZ 33353 – přímé NIV 31752627,00 

  

Dotace z EU – UZ 33063 - Šablony 482395,20 
Ostatní výnosy 115212,95 
  
   

Výnosy z pronájmů – nájemné 294369,00 

Výnosy z pronájmů – energie 430787,00 

Výnosy z prodeje služeb (školní kuchyň, ostatní výnosy) 1888134,40 

   

CELKEM 40015245,97 
 

  



 91 

2. Výdaje 

Neinvestiční výdaje  

DRUH VÝDAJE  ČÁSTKA v Kč 

Mzdové náklady 23634558,00 

Zákonné sociální  pojištění  5777238,26 

Zákonné zdravotní pojištění 2094628,28 

Zákonné sociální náklady (FKSP) 464103,30 

   
Odpisy  2518380,00 

Náklady z DDM 160941,16 

Spotřeba energie  1741009,26 

Oprava a údržba 146094,72 

Cestovné 28337,00 

Náklady na reprezentaci 960,00 

Ostatní služby 1025961,47 

Ostatní náklady z činnosti 43574,00 

Spotřeba materiálu 2088930,17 

Ostatní sociální náklady 290379,30 

CELKEM  

ROZDÍL  
 

 

Komentář k příjmům:  
  
Všechny poskytnuté dotace byly použity v souladu s jejich účelem. 
Zároveň nám vznikly příjmy za pronájem bytu školníka, za pronájem kantýny, ZUŠ Pardubice a za 
za energie, služby pro organizace, které sídlí v naší budově (ZUŠ Pardubice – Polabiny, CCV 
Pardubice, PPK, EVC) a také drobné příjmy z nahodilých pronájmů auly, učeben a tělocvičny (kvůli 
protiepidemickým opatřením). 
  
Gymnázium obdrželo neúčelové dary od firmy KOLOMY, In-line školička a Poláčkovi ve výši 
Kč 74 000,00. Rovněž škola bezplatně obdržela v těžké době kovidové od svého zřizovatele ANG testy 
a roušky. 
Všem dárcům moc děkujeme a jsme vděčni za jejich podporu.  
  
  

Komentář k výdajům:   
K největším nákladům na chod školy patří opotřebení majetku ve formě odpisů, energie, z nichž 
největší díl je za teplo a materiál, kde největší položku tvoří samozřejmě potraviny do školní kuchyně.
  
  
Výdaje vzniklé v jednotlivých UZ byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí.  
  
  
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl vyrovnaný (151,05 Kč), ve vedlejší hospodářské činnosti 
jsme dosáhli drobného zisku ve výši 3.504,78 Kč. 
  



 92 

 

3. Informace o výsledcích kontrol 

 

Metodická kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje v samostatné působnosti na úseku 
hospodaření a čerpání investičního fondu 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola Krajské veterinární správy Pardubického kraje 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola OSSZ Pardubice plnění povinností v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

Kontrola v tomto roce nebyla prováděna. 

 



v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 2021 2020 Index 2021/ 2020

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 623 605 1,03
z toho:
software 013
drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 623 605 1,03

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 196 557 196 205 1,00
z toho:
pozemky 031 18 880 18 880 1,00
stavby 021 155 063 154 740 1,00
samostatné hmotné movité věci a soubory 022 9 606 9 651 1,00
drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 12 942 12 931 1,00

Dlouhodobé pohledávky celkem

Krátkodobé pohledávky celkem 2 034 1 840 1,11
z toho:
odběratelé 311 185 2 92,50
z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311
jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315
pohledávky za zaměstnanci 335 0 0 0,00
ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 3 0,33

Dlouhodobé závazky celkem 77 112 0,69
Krátkodobé závazky celkem 5 388 5 720 0,94
z toho:
dodavatelé 321 77 49 1,57
ostatní krátkodobé závazky 378 29 27 1,07

Stav k 31. 12.



v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

Náklady celkem 40 015 319 37 295 147 1,07 2,17

z toho:

Náklady z činnosti celkem 40 015 319 37 295 147 1,07 2,17

z toho:
spotřeba materiálu 501 2 089 183 1 655 76 1,26 2,41
spotřeba energie 502 1 741 13 1 645 3 1,06 4,33
opravy a udržování 511 146 1 428 1 0,34 1,00
Mzdové náklady 521 23 634 77 21 634 45 1,09 1,71
z toho:
platy 521 23 207 77 21 261 45 1,09 1,71
dohody celkem 521 427 373 1,14
Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 518 12 2 529 4 1,00 3,00
Ostatní náklady 549 44 25 1,76
z toho:
pojištění 549 3 6

Výnosy celkem 40 015 322 37 295 147 1,07 2,19

z toho:
Výnosy z činnosti celkem 2 729 322 2 386 147 1,14 2,19
z toho:
výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
výnosy z prodeje služeb 602 1 888 322 1 538 147 1,23 2,19
výnosy z pronájmu 603 725 820 0,88
čerpání fondů 648 0 0 #DĚLENÍ_NULOU!
ostatní výnosy z činnosti 649 115 27

Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů 672 37 287 34 909 1,07

Výsledek hospodaření po zdanění 0 3 0 0 0,00 0,00

31.12.2021 31.12.2020 Index 2021/2020



v tis. Kč
Ukazatel Číslo účtu 31.12.2021 Finančně kryto 31.12.2020 Finančně kryto

Fondy celkem

fond odměn 411 45 45 45 45
FKSP 412 259 224 195 173
rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 239 239 239 239
rezervní fond z ost.zdrojů 414 555 555 964 964
fond investic 416 3 140 3 140 2 872 2 872



v tis. Kč

Ukazatel 2021 2020

Index 

2021/2020

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 37 287 34 909 1,07

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 36 805 34 549 1,07

v tom:
Od zřizovatele celkem 5 052 5 271 0,96
z toho:
provozní příspěvek 4 663 4 882 0,96
příspěvek na opravy a udržování
ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 389 389 1,00

MŠMT celkem 31 753 29 278 1,08
z toho:
dotace na přímé náklady 31 753 28 979 1,10
ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 299 0,00

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 482 360 1,34
v tom:
MŠMT  - projekty EU celkem 482 360 1,34

Ostatní NIV dotace celkem

Investiční transfery a dotace celkem

v tom:
Od zřizovatele
INV dotace od ostatních poskytovatelů

Komentář k vráceným finančním prostředkům:

Stav k 31. 12.



Ucence: DoUs X?RGURXA / RYA (22072021 / 01 012021)

ROZVAHA
piisp6vkov6 organlzace

(v Kd, s plesnosti na dv6 desetinnd mista)

obdobi: 121 2021
rco: 48161063
N6zev: Gymn5zium, Pardubice, Mozartova 449

Sestaven5 k rozvahov6mu dni 3'1. prosinci 2021

Sidlo 0detni jednotky

ulice, d.p.

obec

PSC, poSta

Udaje o organizaci

identifikaeni dislo

prAvni forma

ziizovatel

Kontaktni 0daje

telefon

fax

e-mail

W\lM/ str6nky

Mozartova 449

Pardubice

53009

48161063

pttspdvkov6 organizace

466 4't 2 839

gymozart@gymozart.cz

www,gymozart.cz

Misto podnikini

ulice, 6.p.

obec

PSC, poSta

Piedm6t podnik5ni

hlavni dinnost

vedlejSi einnost

CZ-NACE

Razitko idetni jeclnotky

stiedni vzddl6v5ni -

8021 00

$57 a $3 zakona C.561/2004 S

GYMNAZIUM, PARDUBICE
MOZARTOVA 449

I

Osoba odpov6dnd za idetnictvi
lng.Ren6ta SiHova

Podpisovri zAznam osoby odpov6dn6 za
spr6vnost Udaj0

StatutArni z6stupce

Mgr. Petr Harbich

Podpisoui zAznam statut6rniho org6nuY, t.., /

s?w

Okamlik sestavenl (datum, Easl:24.02.2022, 10h37m 3s

Cisto

polozky Nezev poloiky

24 02 2022 10h37m 3s Zpncov,no syst4mem GINIS Express - UCR GORDIC spol s r. o strana 1/6



A. St516 aktiva 197 ',t80 701,72 32 287 969,56 164 892732,16 167 036 I 29,36

l. Dlouhodoby nehmotny maretek

1. Nehmotn6 n/sledky vrj'zkumu a r/'ivoje

2. Software

3. Ocenitelnd prdva

4. Povolenky na emise a preferendni limity

5. Drobny dlouhodob! nehmotnf majetek

6. Ostatni dlouhodobf nehmotny majetek

7. Nedokoneenf dlouhodob! nehmotny majetek

8. Poskytnut6 z6lohy na dlouhodobf nehmotnf majetek

9. Dlouhodobf nehmotnf majetek urceni k prodeji

o12

013

014

015

018

019

041

051

035

623 407,68

623 407,68

623 407,68

623 407,68

ll. Dlouhodobf hmotnf majetek
'1. Pozemky

2. KulturnI piedm6ty

3. Stavby

4. Samostatne hm.movite veci a soubory hm.mov.v6ci

5. Pdstitelsk6 celky trvalich porost0

6. Drobnf dlouhodobf hmotny majetek

7. Ostatni dlouhodob! hmotnf majetek

8. Nedokondeni dlouhodob! hmotny majetek

9. Poskytnute zdlohy na dlouhodob! hmotny majetek

10. Dlouhodobjr hmotny majetek urden! k prodeji

031

o32

02',!

022
025

o28

o29

042
o52

036

196 557 294,04

18 879 493,68

155 063 245,23

I605 739,65

12 941 684,68

67 130,80

31 664 561,88

14 656 204.40

4 066 672,80

12 941 684,68

164 892732,16

18 879 493,68

140 407 040,83

5 539 066,85

67 130,80

167 036 I 29,36
'r8 879 493,68

141 670 789,83

6 482 2't5,85

3 630,00

lll. Dlouhodobi finanini majetek
1. Majetkov6 Udasti v osobdch s rozhodujlcim vlivem
2. Majetkov6 0Casti v osobech s podstatn!,m vlivem
3. Dluhov6 cenne papiry drZen6 do splatnosti

5. Terminovand vklady dlouhodob6

6. Ostatnl dlouhodobf finandnl majetek

061

062

063

068

069

!V. Dlouhodob6pohledavky

1. Poskytnut6 ndvratn6 finaneni Wpomoci dlouhodob6
2. Dlouhodob6 pohledevky z postoupenich rivdrt
3. Dlouhodob6 poskytnut6 z6lohy

5. Ostatni dlouhodob6 pohledavky

6. Dlouhodob6 poskytnute zdlohy na transfery

462

464

465

469

471

B. Ob6ini aktlva I645 62i,33 I 645 621,33 10114'r68,03

24 02 2022 1oh37m 3s Zpracovdno systemem GINIS Express - UCR GORD/C spo/. s r. o

{94 246,66

strana 2/ 6

l. Z6soby

1. Pofizeni materi6lu
194 246,66 111 720,89

111



Licence: DOUS XCRGURXA / RYA (22072021 / 01 012021)

Cisto

poblky N{zev Nlorky

2. Materidl na sklad6

3. Materiel na ceste

4. Nedokondend u/roba

5. Polotovary vlastnl vrj'roby

6. Vfrobky

7. Pollzenlzboll
8. Zboz.l na skladd

9. Zboll na cesl6
'10. Ostatnl zdsoby

nCet

1',t2

119

121

122

123

13'l

't32

138

139

Brutto

194 246,66 194 246,66 111 720,89

ll. Kr6tkodob6pohled6vky

1. Odberatele

4. Krdtkodob6 poskytnute zelohy

5. Jine pohbdavky z hlavnl Cinnosti

6. Poskytnute navratne finanCnI Wpomoci krdtkodob6

9. Pohleddvky za zamdstnanci
'l 0. Socidlnl zabezpedenl

1 1. Zdr avolnl pojiStdnl

12. D0chodove spolenl

13. Dail z plijmfr

14. Ostatnl dan6, poplatky a jina obdobne pen62it6 pln6nl
'15. Dail z pfidan6 hodnoty

16. Pohleddvky za osobami mimo vybrane Uadnl instituce
'I 7. Pohled6vky za vybranf mi Ustfed.Uad. institucemi
'18. Pohleddvky za vybranymi mlstnlmi vl6dnlmi institucemi

28. Kratkodob6 poskylnut6 zalohy na transfery

30. Ndklady pll5tlch obdobl

31. Pfljmy pflStlch obdobl

32. Dohadne 06ty aktivnl

33. Ostatni krdtkodob6 pohledavky

3'l'l

314

315

316

335

336

337

338

341

342

343

344

346

348

373

381

385

388

377

2 034 333,1 I
184 738,04

1 257 100,00

155 637,97

15 954,10

420 902,00

1,00

2 034 333,1'l

't84 738,04

1 257 100,00

155 637,97
'15 954,10

420 902,00

1,00

1 839 504,85

2 250,00

1 216 600,00

127 267,45

490 407,40

2 980,00

lll. KrAtkodobf finandni majetek

1. Majetkove cenne papiry k obchodovanl

2. Dluhov6 cenn6 paplry k obchodovani

3. Jin6 cenn6 papiry

4. Termlnovan6 vklady kr6tkodob6

5. Jin6 bezne Udty

7 417 041,56 7 417 041,56 8162942,29

251

253

256

244

245

24 02 2022 10h37m 3s Zpracovdno systemem GINIS Express - UCR GORDIC spoL s r. o strana 3/ 6



Licence: D6U5 XCRGURXA / RYA (22072021 / 01012021)

9. B62n! 0eet

10. B62nf UCet FKSP

15. Ceniny

16. Penize na cestd
'17. Pokladna

241

243

263

262

26'l

7',t92331,97

221 455,59

1 615,00

1 639,00

7 192 33't,97

22',t 455.59

1 615,00

I 639,00

7 981 819,24

172 589,05

2 850,00

5 684,00

24 02 2022 10h37m 3s Zpncov'no systemem GINIS Express - UCR GORDIC spoL s r. o



Licence: D6U5 YCRGURXA / RYA (22072021 / 01 012021 )

Syntetickil Obdobi

n\etl Bdin, Minul6

c. Vlastni kaplt6l 169 072 406,23 '171 318 018,84

l. Jmdni fEetnljednotky a upravuJici poloiky
1. Jm6ni 0Cetnl jednotky

3. Transfery na pollzenl dlouhodob6ho majetku

4. Kurzov6 rozdily

5. Oceilovacl rozdlry pn prvotnlm pouZitl metody

6. Jin6 oceilovacl rozdlly

7. Opravy pfedchdzejlclch 06etntch obdobl

401

403

405

406

407

408

164179 474,30

140 609 923,85

23 569 550,45

,t66 351 968,30

142 393 697,43

23 958 270,87

ll. Fondyfdetnljednotky
'1. Fond odmdn

2. Fond kulturnlch a socielnlch potfeb

3. Rezervnl fond tvoleny ze zleps.Wsl. hospodalenl

4. RezervnIfond z ostatnlch titul0

5. Fond reprodukce majetku, fond investic

411

412

413

414

416

4 239 336,71

45 442,00

259 371,47

239 t28,06

555 493,25

3 139 901 ,93

4 316 104,05

45 442,OO

195 356,29

239 120,96

963 888,45

2 872296,35

lll. Visledekhospodalenl
1. Vli,sledek hospodafenl b6Zn6ho Udetnlho obdobl

2. Vfsledek hospodalenl ve schvalovaclm llzenl

3. Vysledek hospodalenl pledchdzejtclch 0Cetnlch obdobi

43'l

432

653 595,22

3 655,83

649 939,39

649 946,49

7,10

649 939,39

D. Clzi zdroJe 5 465 947,26 5 832 278,55

Rezervy

1. Rezervy 44'.!

ll. Dlouhodob6 zAvazky
'L Dlouhodob6 rlvEry

2. Pfija|6 ndvratn6 finandni Wpomoci dlouhodob6

4. Dlouhodobd pfijat6 z6lohy

7. Ostatni dlouhodob6 zAvazky

8. Dlouhodob6 pfijat6 z6lohy na transfery

451

452

455

459

472

77 369,00

77 369,00

111 773,00

111 773,00

lll. KrAtkodob6zAvazky

1. Krdtkodob6 r1v6ry

4. Jin6 krdtkodob6 pfij0ky

5. Dodavatele

7. Kretkodobe ptijat6 z6lohy

28',!

289

321

324

5 388 578,26

76 635,85

1 438 447,00

5 720 505,55

48 610,67

2 001 046,00

24 02 2022 10h37m 3s Zpncov*no systfmem GINIS Express - UCR GORDIC spol s r. o strana g 6



Licence: D6U5 XCRGURXA / RYA (22072021 / 01 01 2021)

Obdobi

Bizne Minul6

9. Pfijatd navratne finandnl vrl,pomoci kretkodob6

10. Zam6stnanci

1'1. Jine zevazky v0Ci zamdstnancfim

I 2. Soci6lnl zabezpedeni

13. ZdravotnI pojistenl

14. D0chodov6 spolenl
'15. Dai z plijmt

16. Ostatni dan6, poplatky a jin6 obdobnd pen6Z.pln6ni

17. Dai z plidane hodnoty
'18. Zdvazky k osobdm mimo vybran6 vlednl instituce

19. ZAvazky k vybranlm ustlednim vl6dnim institucim

20. ZAvazky k vybranym mlstnim Uadnlm institucim

32. Kr6tkodob6 pfijat6 z6lohy na transfery

35. Vfdaje pli5tich obdobi

36. Vynosy pflStlch obdobi

37. Dohadn6 Uety pasivni

38. Ostatnl krdtkodob6 zevazky

326

331

333

336

337

338

341

342

343

345
347

349

374

383

384

389

378

' Konec sestavy *

1 570 590,00

591 749,00

255 242,00

165 5,14,00

12 465,84

12 500,00

1 236 000,00

29 404,57

1 416 386,00

5 130,00

560 080,00

241 578.00

241 942,00

18 537,86

57 190,45

1 102 573,00

27 431,57

\

24 02 2022 10h37m 3s Zpracovdno systbmem GINIS Express - UCR GORDIC spo, s r. o strana 6/6

Cisto

polozky Nezev polozky



Licence: DoUs YCRGUWA / VYA (22072021 / 01012021)

WxazzrsKu A ZTRATY
piisp6vkov6 organizace

(v K6, s piesnosti na dvd desetinn6 mista)

Obdobi:

rco:

N6zev:

Sestaven6 k rozvahov6mu dni 31. prosinci 2021

Sidlo udetni jednotky

'12 t2021

48161063

Gymnizium, Pardubice, Mozartova 449

ulice, d.p.

obec

PSC, poSta

Udaje o organizaci

identifikadni eislo

prdvni forma

ziizovatel

Kontaktni idaje
telefon

fax

e-mail

IAIIAM/ str6nkY

Mozartova 449

Pardubice

53009

481 61 063

ptlsp6vkov6 organizace

466 41 2 839

gymozart@gymozart.cz

www.gymozart,cz

Misto podnikini

ulice, E.p.

obec

PSC, po5ta

Piedmet podnikiini

hlavni dinnost

vedlejSi tinnost

CZ-NACE

Razitko udetni jednotky

stiedni yzd6l6v6ni -

8021 00

$57 a $3 z5kona d.561/2004 S

GYMNAZIUM, PARDUBICE
MOZARTOVA ,t49

I

Osoba odpov6dn5 za (detnictvi

lng.Ren6ta Sildove

Podpisovf zAznam osoby odpov6dn6 za
spr6vnost 0dajir

Okamiik sestaveni (datum, Easl 24.02.2022, 1oh42m52s

3,/l4r

Statut6rni z6stupce

Mgr. Petr Harblch

Podpisora/ zAznam statut6rnlho org6nu

{"LT,h
q-d

\"

Eo
F
*

crrtri

{e

Ctsto

poloiky Ndzev poloiky

Minul6 obdobl

Hlavni tinnost
3

24 02 2022 10h42m52s Zpracov*no systemem GINIS Express - UCR GORDIC spol s r. o strana 1/4

Hlavni dinnosl
1

HospodAtskd Hospoddlskd Ainnost
a

A. Nrikladv celkem 40 015 094,92 147 309,95318 600,22 37 294 664,67



Licence: D6U5 XCRGUWA / VYA (22072021 / 01012021)

CIsto

poloZky NAzev poloiky
Minul6 obdobl

l. Nriklady z Cinnostl 40 015 094,92 318 600,22 37 29466/.,67 147 309,95
'1. Spotfeba materidlu

2. Spotleba energie

3. Spotleba jinlrch neskladovatelnych dod6vek
4. Prodan€.zboll
5. Aktivace dlouhodob6ho majetku

6. Aktivace ob6Zn6ho majetku
7. Zmena stavu zasob vlastni rnj,roby

8. Opravy a udrZov6nl

9. Cestovne

10. N6klady na reprezentaci

1 1. Aktivace vnitroorganizadnich slu2eb
'12. Ostatnl sluZby

13. Mzdov6 n6klady

14. Zikonne socielnl pojistdni
'15. Jin6 socielni pojistdnl

16. Zdkonn6 sociSlni ndklady
17. Jin6 sociAlnl n5klady

18. Daf, silniCnl
'19. Dafr z nemovitostl

20. Jine dane a poplatky

22. Smluvnl pokuty a Uroky z prodleni

23. Jin6 pokuty a pen5le

24. Dary a jind beztplatn5 pied6ni

25. Prodanf materi6l

26. Manka a Skody

27. Tvorba fond0

28. Odpisy dlouhodob6ho majetku
29. Prodanf dlouhodobf nehmoln)i majetek
30. Prodani dlouhodobf hmotn)i majetek
3'1. Prodan6 pozemky

32. Tvorba a zUCtov6n[ rezerv
33. Tvorba a z0dtovAnl opravnlich poloZek

34. NAklady z vylazenlch pohleddvek

35. N6klady z drobn6ho dlouhodob6ho majetku

50'l

502

503

504

506

507

508

511

512

513

516

5'18

521

524

525

527

528

531

532

538

54',!

542

543

544

547

548

551

552

553

554

555

556

557

558

2 088 930,17
'l 741 009,26

146 094,72

28 337,00

960,00

1 025 961,47

23 634 558,00

7 87'r 866,54

97 571,66

656 910,94

2 518 380,00

160 941,16

183 122,85

12 804,00

1 031,00

5 632,00

76 644,00

25 906,46

367,03

1 532,88

11 560,00

1 654 729.18

1 645 069,47

427 985,23

12 560,00

794,00

1095722,84
21 634 175,00

7 245 358,53

87 384,13

658 045,69

2 529 237,60

76 302,18

3 126,00

753,00

'r 835,00

44 610,00
'15 078,47

269,10

892,20

4 444,00

24 02 2022 10h42m52s ZpracovAno syslemem GINIS Express - UCR GORD/C spo/_ s r. o

278 723,00

strana 2J4

Hlavni Cinnost



Licence: DOUS X2RGUWA / VYA (22072021 / 0101 2021 )

poloiky N{zev poloiky

36. Ostatni n5klady z dinnosti 549

HospoddlskA

Minul6 obdobl

Hlavni Cinnost

3

24 880,00

ll. Flnan[nl n6klady

1. Prodan6 cenne paplry a podily

2. Uroky

3. Kuzove ztrety

4. Ndklady z pfecenenl re6lnou hodnotou

5. Ostatnl finan6nl n6klady

561

562

563

564

569

lll. Niklady na transfery
'1. Ndklady vybranyich ustted. vl6d.instit.na transfery

2. Ndklady vybranlich mlstnlch vl6d instit.na lransfery

571

572

1. Dail z pfljm0 591

5952. Dodateane dan6 z

l. Vinosy z Einnosti 2 728 503,35 322 105,00 2 386 037,20 147 315,00

1. Vynosy z prodeje vlastnlch Wrobk0
2. Vfnosy z prodeje sluleb

3. Vynosy z pron6jmu

4. Vlinosy z prodaneho zbozt

8. Jin6 u/nosy z vlastnlch uj,kon0

9. Smluvnl pokuty a Uroky z prodlenl

10. Jind pokuty a pendle

1 1. Vlnosy z vylazenych pohledevek

12. V)?nosy z prodeje materidlu

13. Vfnosy z prodeje dlouhodob6ho nehmotneho majetku

14. Vfnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku krom6 pozemkO

15. Vinosy z prodeje pozemk0

16. Cerp6nl fond0

17. Ostatnl vr/nosy z 6innosti

601

602

603

604

609

64'l

642

643

644

645

646

647

648

64S

1 888 134,40

725 '156,00

115 212,95

322 't05,00 1 538 274,50

820't78,00

147 315,00

24 02 2022 10h42m52s Zprucov'no systemem GINIS Express - UCR GORDIC spo/. s r. o

27 584.70

strana 3/ 4

il.

1. Vlnosy z prodeje cenn)ich paplrt a podilfr 661

V. Dai z piilmi



Licence: DOUS XCRGUWA / VYA (22072021 / 0101 2021)

Ctsto

poloZky Ndzev poloZky

2. Uroky

3. Kurzov6 zisky

4. Vlinosy z pfecendni realnou hodnotou

6. Ostatnl finan0nl rnj'nosy

Minul6 obdobi

Hlavnl Cinnost Hospoddtskf linnostHlavni einnost

1

Hospod^iskd tinnost

662

663

664

669

lV. Vynosy z transrero 37 286742,62 34 908 629,52
'1. Vynosy yybranych ristfed.vl6d.instit.z transfer0
2. Vynosy vybranfch mtstn.vl6d.instit.z transfer0

671

672 37 286742,62 34 908 629,52

C. Vfsledekhospodaieni
1. Visledek hospodaleni pied zdandnim
2. Vfsledek hospodaieni b6Zn6ho udetniho obdobi

151 ,05

151 ,05

3 504,78

3 504,78

505
505

205
205

'Konec sestavy'

24 02 2022 10h42m52s Zpracovino systdmem GINIS Express - UCR GORD,C spo/. s r. o strcna 4/ 4



Licence: DoUo XCRGIJPXA / PYA 
"'0"0"' 

O'0"0"'

pniloxn
piisp6vkov6 organizace ziizovan6 0SC

(v Kd, s piesnostl na dv6 desetinnd mista)

obdobi: 1212O2'l
lCo: 48161063

Ndzev: GymnSzium, Pardubice, Mozartova 449

Sestaven6 k rozvahov6mu dni 31. prosinci 2021

Sidlo [6etni jednotky

ulice, d.p.

obec

PSC, poSta

Udaje o organizaci

identifikadni dislo

p16vnI forma

zlizovatel

Kontaktni udaje

telefon

fax

e-mail

\MAM/ strdnky

Mozartova 449

Pardubice

53009

481 61 063

pllsp6vkov5 organizace

466 41 2 839

gymozart@gymozatl.cz

www.gymozart.cz

Misto podnik6ni

ulice, C.p.

obec

PSC, po5ta

Piedm6t podnikdni

hlavnI dinnost

vedlej5t dinnost

CZ-NACE

Razitko i6etni jednolky

sttedni vzd6l6v6ni -

8021 00

$57 a $3 z5kona d.56'l/2004 S

GYMNAZIUM, PARDUBICE
MOZARTOVA 449

I

Osoba odpov6dn6 za idetnictvi

tng.Ren6ta Slldova

Podpisora.i zAznam osoby odpov6dn6 za
sprdvnost Idaj0

Okamiik sestaveni (datum, Easl:24.02.2022, 1Oh47m 4s

StatutSrni z6stupce

Mgr. Petr Harbich

Podpisovf zAznam statutarniho organu(ircJ

/*"
A5r

24 02 2022 10h47m 4s Zpracovdno syst'mem GINIS Express - UCR GORDIC spol s r. o slrana 1/ 17



Licence: D6Us XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

24 02 2022 10h47m 4s Zpncov1no systemem GINIS Express - UCR GORD/C spoL s r. o strana 2/ 17

A.3. lnformace podle S 7 odst. 5 zdkona



Licence: D6Us

ra

XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

A.4. lnformace podle $ 7 odst. 5 zikona o stavu [6tti v knize podrozvahovfch tiEtir

Cis,o

polorky N'zev polorky

UCETN| oBDoBI

BEZNE utuutE

P.t. Maletek a z|vazky 0detni Jednotky
Jinf drobnf dlouhodobf nehmotny majetek

Jinf drobnf dlouhodobf hmotnf majetek

Vylazen6 pohledAvky

Vyfazen6 zAvazky

OstatnI majetek

1.

2.

3.

4.

5.

901

902

905

906

s09

4 441 873,50

310 800,80

4131 072.70

4 330 761,53

316 245,80

4 014 5',t5,73

P.t!. KrAtkodob6 podmin6n6 pohledivky z transfer0 a krAtkodob6 podmin6n6 zAvazky z tranEferi

KrAtkodob6 podmln6n6 pohled6vky z pledfinancovdnl transfer0

Kretkodobe podmln6n6 zAuazky z pledfinancovdnl transfer0

Kr6tkodob6 podmln6n6 pohledavky ze zahraniCnlch transfer0

K16tkodobd podmlndn6 zdvazky ze zahranidnich transferfi

Ostatnl kratkodob6 podmln6n6 pohleddvky z transferfi

Ostatnl krdtkodob6 podmlndn6 zevazky z transfer[t

1.

2.

3.

4.

5.

6.

911

912

913

914

915

916

P.lll. Podmlndn6 pohleddvky z dtvodu ullv6nl maJetku Jlnou osobou

Krdtkodob6 podmin6n6 pohleddvky z d0vodu 0platn6ho uZivdnl majetku iinou osobou

Dlouhodobd podmln6n6 pohleddvky z d0vodu 0platn6ho u2lv6nl majetku jinou osobou

Krdtkod. podmln6n6 pohled.z dfrvodu u2lvdnl majetku jinou osobou na zAkladl smlouvy o uj'p0jdce

Dlouhod. podmlndne pohled.z d0vodu u2lvAnl majetku jinou osobou na zlklad5. smlouvy o ui pOjdce

Kratkodob6 podmln6n6 pohleddvky z d0vodu uZlvdnl majetku jinou osobou z jinlch dtitvod0

1.

2.

3.

4.

5.

6.

921

922

923

924

925

926Dlouhodobe podmin6n6 pohled6vky z dttvodu u2lvdnl majetku jinou osobou z d0vod0

P.!V. DalSl podmin6n6 pohledAvky

1. KrStkodob6 podmln6n6 pohleddvky ze smluv o prodeii dlouhodob6ho majetku

2. Dlouhodobe podmln6n6 pohled6vky ze smluv o prodeji dlouhodob6ho ma,ietku

3. Krdtkodobd podmtn6n6 pohled6vky z jinlch smluv

4. Dlouhodob6 podmlndn6 pohledSvky z jinfch smluv

5. Kr6tkodobe podmln6n6 pohled6vky ze sdllenlch danl

6. Dlouhodobe podmlndn6 pohledavky ze sdilenych danl

7. Krdtkodob6 podmlnene pohleddvky ze vaahu k jinfm zdroi0m

8. Dlouhodob6 podmtnene pohled6vky ze vztahu k jinim zdroj0m

9. Krdtkodob6 podmlndne 0hrady pohleddvek z pfijahj'ch zajiStdnl

10. Dlouhodob6 podmln6n6 Uhrady pohled6vek z pfijatfch zaji5t6nl

1 1 . Kr6tkodob6 podmlnene pohleddvky ze soudnlch spor0, spr6vnlch llzeni a jinych lizeni

931

932

933

934

939

941

942

943

944

945

947

94812. Dlouhodob6 podmlnen6 pohled6vky ze soudnich spor0, sprdvnlch lizeni a jinych ftzenl

P.V. Dlouhodob6 podmindn6 pohled6vky z transferi a dlouhodob6 podmin6n6 zivazky z transfer0

1. Dlouhodobe podmlndne pohled6vky z pledfinancov6n{ transfer0 95'l

24 02 2022 10h47m 4s Zpracov{no syslfmem GINIS Express - UCR GORD/C spol s r. o strana 3/ 17



Licence: D6Us XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

A.4. !nformace podle $ 7 odst.5 z6kona o stavu idtrl v knize podrozvahovich 0ctti

Cisto

@lozky N6zev Nlorky
2. Dlouhodobe podmln6n6 zAvazky z pledfinancovdnl transfer0

3. Dlouhodob6 podmln6n6 pohledSvky ze zahranienlch transfer0

4. Dlouhodob6 podmln6n6 zlvazky ze zahrani0nlch transferrlr

5. Ostatnl dlouhodob6 podmln6n6 pohled6vky z transfer0

6. Ostatni dlouhodob6 podmln6n6 zivazky z transfer0

Podrozvahou!,1 UCETNI OBDIBI
fC"t

952
953

954

955

956

P.V!. Podmin6n6 z6vazky z d0vodu uiiv6ni ciziho majetku
'1. Kr6tkodob6 podmtndn6 zAvazky z operativniho leasingu

2. Dlouhodob6 podmln6n6 z|vazky z operativnlho leasingu

3. Krdtkodob6 podmlndn6 zAvazky z finan0nlho leasingu

4. Dlouhodob6 podmin6n6 zevazky z finandnlho leasingu

5. Kr6tkodob6 podmindn6 zivazky z d0vodu u2lv6nl cizlho majetku na zeklade smlouvy o u.i p0jece

6. Dlouhodob6 podmindn6 zAuazky z d0vodu uZiv5n[ ciziho majetku na z6kladd smlouvy o rn/p0jece

7. Krdtkodob6 podmin6n6 zbvazky z d0vodu u2ivdnt cizlho majetku nebo jeho pievzetl z jinlch d0vodO

8. Dlouhodob6 podmin6n6 zAvazky z d0vodu uZivdni ciziho majetku nebo jeho plevzeti z jinlch d0vodri

961

962

963

904

965

966

967

968

P.Vll. Dal5i podmin6n6zAvazky

1. Kr6tkodob6 podmln6n6 zivazky ze smluv o polizenI dlouhodobeho majetku

2. Dlouhodob6 podmin6n6 zevazky ze smluv o pofizenl dlouhodob6ho majetku

3. Krdtkodob6 podmlnene zevazky z jinfch smluv

4. Dlouhodobd podmlnene zevazky z jinfch smluv

5. Kr6tkodob6 podmlnen6 zdvazky z pfijat6ho kolaterdlu

6. Dlouhodob6 podmln6n6 zAvazky z piijat6ho kolateralu

7. KrAtk. podmindn6 zAvazky vyplfiaiicl zpr.pledp.a dal5i dinn.moci zakonod.,Wkon. nebo soudnl

8. Dlouh. podmlnene zAvazky vypllvajicl z pr.pledp.a dal$l Cinn.moci zSkonod.,rnj'kon. nebo soudni

9. Kr6tkodob6 pod m in6n6 zdu azky z poskytnutf ch garancl jednor6zouj,ch

10. Dlouhodobe podmlnene z|vazky z poskytnut\ich garancl jednordzornj,ch

1 1. Kr6tkodob6 podmlndnd zevazky z poskytnutfch garancl ostatnich
'12. Dlouhodob6 podmin6n6 zdvazky z poskytnutlich garancl ostatnich

13. Krdtkodobd podmin6n6 zAvazky ze soudn[ch spor0, sprdvnich ltzent a jinfch llzeni
'14. Dlouhodobe podmlnene zAvazky ze soudnlch spor0, sprdvnlch flzeni a jinych flzeni

971

972

973

974

975

976

978

979

981

982

983

984

985

986

P.V!!l Ostatni podmln6nS aKlva a ostatni podmin6n6 pasiva a vyrovnAvaci riCty

1. Ostatnl kr6tkodob6 podmln6nS aktiva

2. Ostatni dlouhodob6 podmlndn6 aktiva

3. Ostatnl krdtkodoba podmlnene pasiva

4. Ostatni dlouhodob6 podmlnen6 pasiva

99'l

992

993

994

43 923,00

43 923,00

43 923,00

43 923,00

24 02 2022 10h47m 4s Zpracovdno syst6mem clNls Express - UCR GORD/C spol- s r. o strana 4/ 17



Licance: D6U5 XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021 )

C/sto

poloZky Ndzev poloiky

5. Vyrovn6vaci 0eet k podrozvahouim Udt0m

Spisovd znadka : Pr'1269 vedenA u Krajsk6ho soudu v Hradci Kr6lov6 ICO:48161063 Den zepisu :26. biezna 2013

24 02 2022 10h47m 4s Zpracov{no systemem GINIS Exyess - UCR GORD,C spoL s r. o strana g 17

Podtozvahov,

itiet MTNULE

A.5. lnformace podle $ 18 odst. 3 pism. b) zdkona

A.6. lnformace podle S 19 odst.6 z6kona



Licence: D6U5 XCRGUPXA / PYA (23072021 / O1O1 2021)

24 02 2022 1 0h47m 4s Zpracovdno syst6mem GINIS Express - UCR GOROIC spol s r. o strana 6/ 17

8.2. lnformace podle S 66 odst. 8

B.3. lnformace podle S 68 odst. 3



Licence: DOUs

I

XCRGUPXA / PYA (23072021 / 01012021 )

C.l. ZrniSenl stavu transfer0 na polizenl dlouhodob6ho majetku za b62n6 UCetnl obdobl

C.2. Snl2eni slavu transfer0 na pollzenl dlouhodob6ho majetku ve v6cnd a Casove souvislosti 388 720,42 388 738,63

24 02.2022 1oh47m 4s Zpracov*no syst,mem GINIS Express - UCR GORD,C spo/ s r. o slrana 7/ 17

Dopliultct lnformace k polotk6m,ozvahy "c.l.l Jm6ni iaetnfjednotky" a "c.1.3. Tr.nsfery na pofizenl dlouhodob6ho maletku"

I uCErNloBDoBlCtslo

poloiky Ndzev pololky



u6N.: D5U5 XCRGLPXA/WA qW2O21/O1O12C21)

24 02 2022 10h47m 4s Zpracov'no syst6mem GINIS Express - UCR GORD,C spot s r. o stana A 17

D.2. Celkov5 v'fm6ra lesnich pozemki s lesnim porostem

D.3. VfSe ocenEni celkov6 v:fm6ry lesnich pozemkt s lesnim porostem ve WSi 57 Ki,lm2

D.4. Vfm6ra lesnich pozemki s lesnim porostem ocen6nfch jinlim zprisobem

D.5. VfSe ocendni lesnich pozemk0 s lesnim porostem ocen6nfch jinfm zprisobem

Prtmdrn6 vfSe ocenEniv'fm6ry lesnich pozemkri s lesnim porostem ocen6nfch jinfm zp0sobem

D.7. Komentii k ocen6ni lesnich pozemk0 jinfm zp0sobem



Licence: D6U5

)

XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

Od 1.1.2020 je fond investic tuoien ve vf5i odpis0 sni2enfch o transferow podil.

24 02 2022 10h47m 4s Zpncovdno systemem GINIS Express - UCR GORDIC spol- s r. o slrana 9/ 17

Doplilujlcl inlomace

c.[.5



Licence: D6Us YCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

24 02 2022 10h47m 4s Zpacovdno systdmem GINIS Express - UCR GORD/C spol s r o stBna 1A 17

Dophlujlcl informace Ccstka



Licence: DOUS XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

24 02 2022 1 0h47m 4s Zpracoveno systbmem GINIS Express - UCR GORDIC spol s r. o stana 11/ 17

E.3. Doplfrujici informace k poloikim piehledu o pen6inich tocich

Doplilujtcl inlomaco



Licance: D6Us XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

24 02 2022 10h47m 4s Zpncov{no systemem GINIS Express - UCR GORD/C spol s r. o strana 1?J 17

E.4. Dopliujici informace k polo2k6m piehledu o zmdnech vlastniho kapit6lu

Dopllujlcl inlomace



Licence: D6U5 XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

F. Doplfiujici informace k fondim fdetni jednotky

A.l. PoE6tednl stav fondu k 1.1. '195 356,29

A.!1. Tvorba fondu

1. Zakladnt pflddl

2. Spl6tky p0jCek na bytov6 [Cely poskytnutfch do konce roku 1992

3. Nahrady Skod a po.iistn6 plndnl od pojiStovny rztahujtcl se k majetku pollzenemu z fondu

4. Pen62nl a jin6 dary urten6 do fondu

5. Ostatnl tvorba fondu

465 636,1 8

465 636,'r 8

A.!!!. Cerp6nl fondu

1. P0jCky na bytov6 U6ely

2. Slravov6nl

3. Rekreace

4. Kultura, t6lovrj,chova a sport

5. Soci6lnl Wpomoci a p0j0ky

6. Poskytnut6 pen62n[ dary

7. Uhrada pflspdvku na penzi.,nl phpojisl6nt

8. Uhrada Casti pojistneho na soukrome 2ivotnl pojistdnl

9. Ostatnl uiitl fondu

401 621,00

69 566,00

224 457,OO

45 884,00

17 500,00

44 214,OO

A.lv. Kone6nf stav fondu 259 371,47

24 02 2022 10h47m 4s zpracovdno systemem GINIS Express - UCR GORD/C spol s r. o stane 1Y 77

Cisto N'zav



Licence: DOU5 XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

1 203 009,41

D,l!, Tvorba fondu

1. Zlepsen! Wsledek hospodafenl

2. Nespotlebovan6 dotace z rozpodlu Evropskd unie

3. Nespotlebovane dotace z mezinarodn[ch smluv

4. Penezni dary - 0eelove

5. PeneZni dary - neU6elov6

6. Ostatnl tvorba

342857,51

7,',t0

268 850,4'l

74 000,00

D.lll. 6erp6ni fondu

1. Uhrada zhorsen6ho vfsledku hospodalenl

2. 0hrada sankci

3. Posileni fondu investic se souhlasem zfizovalele

4. Casov6 pfeklenutl dooasneho nesouladu mezi rnj'nosy a n6klady

5. Ostatnl derp6ni

751 245,61

751 245,61

D.lV. Konednf stav fondu 794 621,31

24 02 2022 10h47m 4s Zpracovdno systemem GINIS Express - UCR GORD/C spoL s r. o stnna 14/ 17

Rezervnl fond - piisp6vkov6 organizace ziizovan6 0zemnimi samosprivnfmi celky a svazky obci

Cca Nazov



Licence: DOUS XCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021 )

Cisto Ndzev BEZNE UCETNI 1BDOBI

F.l. PoC6tednl stav fondu k'1.1. 2872296,35

F.ll. Tvorba fondu
'L Pen62nl prostledky ve rrisi odpis0 hmotn6ho a nehmotndho majetku provdd6n6 podle zfizovatelem schvdlen6ho odpisov6ho pldnu

2. lnvestiCnl pflspevek z rozpodtu znzovatele

3. lnvestienl dotace ze statntch fondO a jinfch velejnfch rozpoCt0

4. Ve ui5i plljm0 z prodeje sv6feneho dlouhodob6ho hmotndho majetku

5. Pen62nl dary a pllsp6vky od jinfch subjekt0

6. Ve WSi plljm0 z prodeje majetku ve vlastnictvl pllsp6vkov6 organizace

7. Plevody z rezervnlho fondu

2141 2',t9,58

214't 219,58

F.l!|. derpSni fondu

1.

2.

3.

4.

Poltzenl a technicke zhodnocenl hmotneho a nehmotn6ho dlouhodob6ho majetku, s vyjtmkou drobn6ho hmotn6ho a nehmotn6ho dlouhodob6ho maietku

Uhrada investiCnlch 0v6r0 nebo p0j0ek

Odvod do rozpodtu zlizovatele

1 873 6'l'1,00

277 614,00

1 596 000,00

peneZnlch prostledk0 ureenlich na financov6nl pllsp6vkov6 organizace pouzlvd pro svou einnost

F.lV. Konedn! stav fondu 3 139 90{,93

24 02 2022 1 0h47m 4s Zpracoveno syst'mem GINIS Express - UCR GORDIC spo/ s r. o slnna 15/ 17

Fond lnvestic - piispdvkov6 organlzace zfizovan| rizemnlml samosprSvniml celky a svazky obci



Licence: D6U5 YCRGUPXA / PYA (23072021 / 0101 2021)

G. Stavby

G.1 . Bytov6 domy a bfove jednotky

G.2. Budovy pro sluzby obyvatelstvu

G.3. Jin6 nebytov6 domy a nebytov6 jednotky

G.4. Komunikace a veiejne osvetleni

G.5. Jine inzenyrske slte

G.6. Ostatnl stavby

155 053 245,23

'155 063 245,23

l4 656 204,40

14 656 204,40

140 407 040,83

140 407 040,83

141 670 789,83

141 670 789,83

H. Pozemky

H.1. Stavebn[ pozemky

H.2. Lesnl pozemky

H.3. Zafiady, pastviny, louky, rybniky
H.4. Zastaven6 plocha

H.5. Ostatnl pozemky

18 879 493,58

1 1 645 852,00

7 233 641 ,68

1 I 879 493,68

I 1 645 852,00

7 233 641,68

18 879 493,68

11 645 852,00

7 233 641,68

24 02 2022 1 0h47m 4s Zpncovdno systemem GINIS Express - UCR GORD/C spol s r. o strana 1il 17

uCerul oeooal
Cisto

polo|ky Ndzev poloiky



t

Licence: D6Us

!'

XCRGUPXA / PYA (23072021 / 01012021)

UCETNI oBDoBI

N6zev poloiky

t.

t.1

t.2

N6klady z piecen6ni reAlnou hodnotou

N6klady z pfecendni redlnou hodnotou majetku ur6en6ho k prodeji podle $ 64

Ostatnt n6klady z pleceneni reelnou hodnotou

J.

J.'1.

J.2.

Vinosy z plecendnl realnou hodnotou

Vynosy z plecenEnl reelnou hodnotou majetku ur0en6ho k prodeji podle $ 64

Ostatnl Wnosy z plecendnl redlnou hodnotou

* Konec seslavy'

24 02 2022 10h47m 4s Zpracovdno sysl6mem GINIS Express - UCR GORD,C spo, s r. o strana 17/ 17

J. Doplfiujici informace k polo2ce "B.ll.4. Vfnosy z piecen6ni re6lnou hodnotou" vykazu zisku a ztr6ty

C/sto

plolky
uCerttti oaooel




